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1   ACHAEMENID EMPIRE, Darius I-Xerxes II, Circa 485-470 BC.
AR. Siglos Obv: Persian king right, in kneeling-running stance,
holding spear and bow. Rev: Incuse punch, two test punches
Condition: Good very fine Weight: 5.32 g Diameter: 16.23 m

5

2   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darius III,
Siglos. ( 375-330 BC). Sardes. Obv: Persian king in kneeling-
running stance right, holding dagger and bow, with quiver over
shoulder; four annulets on chest. Rev: Rectangular incuse punch.
Condition: Good very fine. Weight: 5.64 g. Diameter: 15 mm.

5

3   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5.31 gr. Diameter : 13 mm.

5

4   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5.28 gr. Diameter : 14 mm.

5

5   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5.48 gr Diameter : 14 mm

5



6   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420
BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king in kneeling-running stance
right, holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev :
Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good
very fine. Weight : 5.17 gr. Diameter : 13 mm.

5

7   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(Circa 485-
420 BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero, wearing kidaris
and kandys and with quiver over shoulder, in kneeling-running
stance to right, holding dagger and strung bow. Rev : Incuse
punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177; Klein 763; SNG
Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good very fine. Weight
: 5.31 gr. Diameter : 15 mm.

5

8   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(Circa 485-
420 BC).Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero, wearing kidaris
and kandys and with quiver over shoulder, in kneeling-running
stance to right, holding dagger and strung bow. Rev : Incuse
punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177; Klein 763; SNG
Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good very fine. Weight
: 5.57 gr. Diameter : 13 mm.

5

9   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to Artaxerxes
II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king or hero,
wearing kidaris and kandys and with quiver over shoulder, in
kneeling-running stance to right, holding dagger and strung bow.
Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia 175-177;
Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28. Condition : Good
very fine. Weight : 4.67 gr. Diameter : 15 mm.

5



10   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 1.37 gr Diameter : 7 mm

5

11   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 1.31 gr. Diameter : 8 mm.

5

12   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5.51 gr. Diameter : 12 mm.

5

13   ACHAEMENID KINGS of PERSIA.Time of Xerxes II to
Artaxerxes II.(Circa 420-350 BC). Sardes.Siglos. Obv : Persian king
or hero, wearing kidaris and kandys and with quiver over
shoulder, in kneeling-running stance to right, holding dagger and
strung bow. Rev : Incuse punch. Carradice Type IVA; BMC Arabia
175-177; Klein 763; SNG Kayhan 1031; GRPC Lydia S28.
Condition : Good very fine. Weight : 5.21 gr. Diameter : 16 mm.

5



14   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch
Condition : Good very fine. Weight : 5.36 gr. Diameter : 13 mm.

5

15   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch
Condition : Good very fine. Weight : 5.44 gr. Diameter : 14 mm.

5

16   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch
Condition : Good very fine. Weight : 5.57 gr. Diameter : 13 mm.

5

17   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch.
Condition : Good very fine. Weight : 2.52 gr. Diameter : 14 mm.

5

18   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch.
Condition : Good very fine. Weight : 4.32 gr. Diameter : 12 mm.

5



19   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch.
Condition : Good very fine. Weight : 5.28 gr. Diameter : 13 mm.

5

20   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch.
Condition : Good very fine. Weight : 1.35 gr. Diameter : 8 mm.

5

21   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch.
Condition : Good very fine. Weight : 1.34 gr. Diameter : 7 mm.

5

22   ACHAEMENID KINGS of PERSIA. Time of Artaxerxes II to
Darius III (Circa 375-330 BC). Siglos. Obv: Persian king in
kneeling-running stance right, holding dagger and bow, quiver
over shoulder; four annulets on chest. Rev: Incuse punch.
Condition : Good very fine. Weight : 3.36 gr. Diameter : 7 mm.

5

23   Aeolis, Kyme. Ae, 4.13 g 17.52 mm. Circa 350-250 BC. Obv.:
Forepart of horseright; above, KY; below, ...ΚΡΑΤΗΣ. Rev.: One
handled cup left; monogram to right (exceptionally). SNG
Copenhagen, 69-86 (but different magistrate names). Condition :
Good very fine. Weight : 4.37 gr Diameter : 16 mm

5

24   AEOLIS. Aigai. Ae (2nd-1st century BC). Condition : Good
very fine. Weight : 2.34 gr. Diameter : 13 mm.

5



25   AEOLIS. Aigai. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: Head of goat right; monogram within circle in
left field. Condition : Good very fine. Weight : 0.83 gr. Diameter :
9 mm.

5

26   AEOLIS. Aigai. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: Head of goat right; monogram within circle in
left field. Condition : Good very fine. Weight : 0.93 gr. Diameter :
9 mm.

5

27   AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Polyxe-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena left. Rev: Ε - Λ. Grain
within wreath; ΠΟΛΥΧΗ below. SNG Copenhagen 175 var. (ΠΟΛΥ);
BMC 10-4 var. (same). Condition : Good very fine. Weight : 1.00
gr Diameter : 10 mm

5

28   AEOLIS. ELaia.Trajan. (98-117). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 1.88 gr. Diameter : 14 mm.

5

29   AEOLIS. Kyme.(Circa 320-250 BC).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3.14 gr. Diameter : 16 mm.

5

30   AEOLIS. Kyme.(Circa 320-250 BC).Ae. Obv : Eagle standing
right with closed wings. Rev : K - Y. One-handled cup. SNG von
Aulock 1625. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter :
mm.

5



31   AEOLIS. Larisa Phrikonis, (BC 400-300) Ae. Obv: Head of
horned Nymph facing, slightly to right Rev: Bull’s head facing
slightly right. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Weber
5563. Condition : Good very fine. Weight : 0.92 gr. Diameter : 9
mm.

5

32   AEOLIS. Larisa Phrikonis, (BC 400-300) Ae. Obv: Head of
horned Nymph facing, slightly to right Rev: Bull’s head facing
slightly right. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -; Weber
5563. Condition : Good very fine. Weight : 1.14 gr. Diameter : 9
mm.

5

33   AEOLIS. Myrina (4th-3rd cent. BC) Ae Obv: Helmeted head of
Athena right Rev: MY - PI, Amphora. SNG München 570; SNG Ref:
Copenhagen 216; SNG von Aulock Condition : Good very fine.
Weight : 4.29 gr. Diameter : 15 mm.

5

34   AEOLIS. Myrina.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : MY - PI. Amphora, lyre in right field.
Condition : Good very fine. Weight : 4.27 gr. Diameter : 16 mm.

5

35   AEOLIS. Temnos (Circa 3rd century BC). Ae Obv: Bearded
head of Dionysos to left, wreathed with ivy Rev: Bunch of grapes;
T-A across fields. Ref: SNG Copenhagen 246-8. Condition : Good
very fine. Weight : 1.25 gr. Diameter : 11 mm.

5

36   AEOLIS.Kyme. (circa 350-250 BC). Obol. Obv : Fore part
horse right. Rev : rosette. SNG Copenhagen 34. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



37   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). AE. 2
Chalkoi. Obv: Draped bust right, wearing Armenian tiara. Rev:
BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Herakles standing left, holding
club and lion skin. Kovacs 78. Condition: Good very fine Weight:
3.98 g Diameter: 15.94 m

5

38   ASIA MINOR. Uncertain (Kadoi?). Dated SE 256 (57/6 BC). AE.
Obv: CNΣ (date). Laureate head (of Zeus?) right. Rev: ΕΠΙ ΑΡΤΕ /
ΜΙΔΩΡΟΥ - KA. Bull springing right. Imhoof-Blumer, Zur
griechischen und römischen Münzkunde, Genf 1908, p. 284, 24
Condition: Good very fine Weight: 6.66 g Diameter: 23.0 m

5

39   ASIA MINOR. Uncertain (Pontos?). Ae (2nd-1st century BC).
Obv: Head of horse right. Rev: Filleted palm frond (?). SNG BM
Black Sea - (cf. 984); SNG Stancomb - (cf. 653); HGC 7, 317.
Condition : Good very fine. Weight : 2.29 gr. Diameter : 12 mm.

5

40   ASIA MINOR. Uncertain (Pontos?). Ae (2nd-1st century BC).
Obv: Head of horse right. Rev: Filleted palm frond (?). SNG BM
Black Sea - (cf. 984); SNG Stancomb - (cf. 653); HGC 7, 317.
Condition : Good very fine. Weight : 2.42 gr. Diameter : 12 mm.

5

41   ASIA MINOR. Uncertain (Pontos?). Ae (2nd-1st century BC).
Obv: Head of horse right. Rev: Filleted palm frond (?). SNG BM
Black Sea - (cf. 984); SNG Stancomb - (cf. 653); HGC 7, 317.
Condition : Good very fine. Weight : 1.84 gr. Diameter : 10 mm.

5

42   ASIA MINOR. Uncertain.(circa 1st-3rd centuries).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 2.03 gr. Diameter : mm.

5



43   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Hemidrachm.
Condition : Good very fine. Weight : 1.81 gr Diameter : 10 mm

5

44   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Hemiobol..
Condition : Good very fine. Weight : 0.59 gr Diameter : 6 mm

5

45   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Obol. Condition
: Good very fine. Weight : 0.56 gr. Diameter : 6 mm.

5

46   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Obol. Condition
: Good very fine. Weight : 0.56 gr. Diameter : 8 mm.

5

47   ASIA MINOR.Uncertain.(5th-4th Centuries BC).Obol. Condition
: Good very fine. Weight : 0.34 gr. Diameter : 8 mm.

5

48   ATTICA. Athens. Circa 165-142, BC. Tetradrachm. AR. New
Style Coinage. Damon, Sosikrates, and Timon–, magistrates.
Struck 108/7 BC Obv : Helmeted head of Athena Parthenos right
Rev : Owl standing right, head facing, on amphora; magistrates'
names in fields, quiver over bow in right field, M on amphora, ME
below; all within wreath Thompson 729c (same dies); Svoronos,
Monnaies, pl. 59, 14 (same dies) Condition: Good very fine
Weight: 16.65 g Diameter: 28.86 m

5



49   ATTICA. Athens. Tetradrachm (127/6 BC). New Style Coinage.
Xenokles and Armoxenos, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: A - ΘE / ΞE - NO / KΛHΣ / APMO / ΞE / NOΣ. Owl
standing right on amphora, head facing. Controls: Γ on amphora,
ΣO below; in right field, serpent coiled right. Thompson 1018;
HGC 4, 1602. Condition : Good very fine. Weight : 16.26 gr
Diameter : 28 mm

5

50   ......................
5

51   ...........
5

52   ............
5

53   ...............
5

54   ................
5

55   ..................
5

56   BITHYNIA, Kalchedon, Triobol, c. 386-340 BC. AR Obv. KAΛX,
bull standing left on ear of corn. Rev. Quadratum incusum filled
with dots Condition: Good very fine Weight: 2.17 g Diameter:
12.78 m

5

57   BITHYNIA, Kios, Hemidrachm, ca 350-300 BC. Athenodoros,
magistrate. Obv: Head of Apollo right, wearing laurel wreath; KIA
below Rev: Prow right; A-ΘHNO-ΔΩPOΣ above and below.
Condition: Good very fine Weight: 2.13 g Diameter: 13.01 m

5



58   BITHYNIA. Kios.(Circa 350-300 BC).Hemidrachm. Obv : KIA.
Laureate head of Apollo right. Rev : ΠPOΞENOΣ. Prow of galley
left, ornamented with star and eye. SNG Aulock 504. Condition :
Good very fine. Weight : 2.47 gr. Diameter : 11 mm.

5

59   BITHYNIA. Nicaea. C. Papirius Carbo (Procurator, 62-59 BC).
Ae. Obv : NIKAIEΩN / ΔKΣ. Head of Dionysus right, wearing ivy
wreath; monogram to right. Rev: EΠI ΓAIOY / ΠAΠIPIOY KAPBΩN /
PΩMH. Roma seated left on pile of shields, holding Nike and
spear, M to inner right. RG 6; SNG von Aulock 532; SNG
Copenhagen 466. Condition : Good very fine. Weight : 7.23 gr.
Diameter : 24 mm.

5

60   BITHYNIA. Nicaea. C. Papirius Carbo, procurator (Circa 62-59
BC). AE Obv: Youthful head of Dionysos to right, wearing wreath
of ivy Rev: Roma seated to left on pile of shields, holding
crowning Nike in extended right hand, spear in left Condition :
Good very fine. Weight : 5.62 gr. Diameter : 22 mm.

5

61   BITHYNIA. Nicomedia. Ae. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-59
BC). Dated CY 224 (59/8 BC). Obv: NIKOMHΔΕΩN. Laureate head
of Zeus right. Rev: EΠI ΓAIOY ΠΑΠIPIOY KAPBΩNOΣ. Roma seated
left on pile of arms, holding Nike and spear; monogram to inner
left, ΔKΣ (date) below arms; PΩMH in exergue. RG 1; SNG von
Aulock 736 var. (monogram); SNG Copenhagen 545 var. (same);
BMC 1-3 var. (same). Condition : Good very fine. Weight : 7.01 gr.
Diameter : 23 mm.

5

62   KINGS of BITHYNIA.Nikomedeia. Prusias II. 182-149 BC.AE
Bronze. Obv: Eagle standing right, with wings spread Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY, thunderbolt, monogram of ΠA below. RG
36; HGC 7, 630.Good fine. RARE. Condition : Good very fine.
Weight : 6.14 gr. Diameter : 18 mm.

5



63   KINGS of BITHYNIA. Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head of
Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 3.81 gr. Diameter : 15 mm.

5

64   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head of
Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 3.63 gr. Diameter : 16 mm.

5

65   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head of
Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 4.25 gr. Diameter : 16 mm.

5

66   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head of
Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 3.87 gr. Diameter : 16mm.

5

67   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head of
Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 4.11 gr. Diameter : 17 mm.

5



68   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149 BC).Ae. Obv : Head of
Prusias right, wearing a winged diadem. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΠΡΟYΣΙΟΥ. Herakles standing left, holding club in right hand,
lion's skin in left. SNG Copenhagen 631; BMC 6-7; SNG Aulock
258; Laffaille 429 var.Waddington Recueil 25. Condition : Good
very fine. Weight : 3.67 gr. Diameter : 16 mm.

5

69   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149).Ae. Obv : Wreathed
head of Dionysos right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur
Chiron standing right, playing lyre; monogram below foreleg. SNG
Copenhagen 635. Condition : Good very fine. Weight : 6.98gr.
Diameter : 21 mm.

5

70   KINGS of BITHYNIA.Prusias II.(182-149).Ae. Obv : Wreathed
head of Dionysos right. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. The centaur
Chiron standing right, playing lyre; monogram below foreleg. SNG
Copenhagen 635. Condition : Good very fine. Weight : 6.62 gr.
Diameter : 20 mm.

5

71   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (1st century BC).
Obv: Head of Artemis right. Rev: EVΣE / BEIAΣ. Quiver; uncertain
control to outer left. Cf. BMC 10. Condition : Good very fine.
Weight : 1.61 gr. Diameter : 9 mm.

5

72   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (1st century BC).
Obv: Head of Artemis right. Rev: EVΣE / BEIAΣ. Quiver; uncertain
control to outer left. Cf. BMC 10. Condition : Good very fine.
Weight : 1.19 gr. Diameter : 10 mm.

5

73   CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia). Ae (Circa 96-63 BC).
Condition : Good very fine. Weight : 1.26 gr. Diameter : 9 mm.

5



74   CAPPADOCIA. Caesareia (as Eusebeia). Time of King
Ariobarzanes (95-63 BC). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
1.84 gr. Diameter : 9 mm.

5

75   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes I (Circa 333-322 BC).
Drachm. Gaziura. Obv : Baal seated left, holding eagle, grape
cluster and grain ear in right hand and sceptre in left hand; in
right field, Aramic legend. Control: below grapes, monogram. Rev
: Griffin attacking stag left; below, Aramaic legend. Simonetta 1d;
BMC 1-4. Condition : Good very fine. Weight : 5.05 gr Diameter :
18 mm

5

76   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator
(Circa 163-130 BC). Drachm. Eusebeia. Obv: Diademed head
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing
left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield;
monogram to outer left, inner left, and outer right. . Condition:
Good very fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 18.54 mm.

5

77   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63
BC).Eusebeia.Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4.18
gr. Diameter : 16 mm.

5

78   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios. (96-63
BC). AR. Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike
and spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left
Condition: Good very fine Weight: 4.09 g Diameter: 15.67 m

5



79   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios. Drachm
(96-63 BC). AR Silver. Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated
RY 28 = 68/7 BC Obv: Diademed head right Rev: Athena
Nikephoros standing left; holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; monogram to inner left; BΛ in exergue
Condition : Good very fine. Weight : 3.81 gr Diameter : 15.37 mm

5

80   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes III. (52-42 BC). Drachm.
Obv : Diademed head right. Rev : BAΣIΛEΩΣ APIOBAPZANOV
EVΣEBOVΣ KAI ΦIΛOPΩMAIOV. Athena standing left with shield
and spear, holding Nike; to left, star above crescent; to right,
monogram. Condition: Good very fine Weight: 3.67 g Diameter:
15.59 m

5

81   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Obv
: Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙAPAΘOV EVΣEBOVΣ
KAI ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena Nikephoros standing left; trophy to
inner left, monogram above Θ (date) to inner right. HGC 7, 854
Condition : Good very fine. Weight : 3.81 gr. Diameter : 16 mm.

5

82   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Obv
: Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙAPAΘOV EVΣEBOVΣ
KAI ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena Nikephoros standing left; trophy to
inner left, monogram above Θ (date) to inner right. HGC 7, 854
Condition : Good very fine. Weight : 3.40 gr. Diameter : 15 mm.

5

83   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Obv
: Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙAPAΘOV EVΣEBOVΣ
KAI ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena Nikephoros standing left; trophy to
inner left, monogram above Θ (date) to inner right. HGC 7, 854
Condition : Good very fine. Weight : 4.16 gr. Diameter : 16 mm.

5



84   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Obv
: Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙAPAΘOV EVΣEBOVΣ
KAI ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena Nikephoros standing left; trophy to
inner left, monogram above Θ (date) to inner right. HGC 7, 854
Condition : Good very fine. Weight : 3.63 gr. Diameter : 16 mm.

5

85   KINGS of CAPPADOCIA.Ariarathes X.(42-36 BC).Drachm. Obv
: Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙAPAΘOV EVΣEBOVΣ
KAI ΦIΛAΔEΛΦOV. Athena Nikephoros standing left; trophy to
inner left, monogram above Є to inner right. HGC 7, 854. RARE.
Condition : Good very fine. Weight : 3.63 gr. Diameter : 16 mm.

5

86   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes I Philoromaios.(96-63
BC).Eusebeia Mazaka.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev :
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena Nikephoros
standing left; monogram in inner left field, date Condition : Good
very fine. Weight : 4.48 gr. Diameter : 16 mm.

5

87   KINGS of CAPPADOCIA.Ariobarzanes III.(52-42 BC).Drachm.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ
EYΣEBOYΣ ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; star and crescent to inner
left, monogram to inner right; Θ in exergue. Condition : Good very
fine. Weight : 2.66 gr. Diameter : 15 mm.

5

88   CARIA, Antiochia ad Maeandrum. ( Circa 2nd Century BC).Ae.
Obv: Head of Zeus right Rev: ANTIOXEΩN, Zebu bull lying left on
maeander pattern. SNG Copenhagen Caria 29; BMC Caria p. 14,
4; Boston suppliment 189A; Weber 6360. Condition : Good very
fine. Weight : 4.35 gr Diameter : 16 mm

5



89   CARIA, Mylasa AE (315-311 BC, Eupolemos, strategos. Obv:
Three Macedonian shields overlapping, with spearheads on
bosses Rev: EYΠOΛEMOY above and below sword in sheath with
strap; monogram in field. BMC 4; SNG Copenhagen (Macedonia)
1168-9. Condition : Good very fine. Weight : 4.46 gr. Diameter :
17 mm.

5

90   Caria, Mylasa?. Circa 520-490 BC. AR Stater. Obv : Forepart
of lion left, mouth opened slightly, extending foreleg, monogram
(ankh symbol?) on shoulder. Rev : Two rectangular punches
applied separately. SNG Kayhan 929; Weber 6448; HNO 2326
(temporary) Condition : Good very fine. Weight : 10.88 gr.
Diameter : 24 mm.

5

91   CARIA. Aphrodisias. (1 century BC). AE Obv: ΠΛA / AΦPO.
Double axe. Rev: Cuirass in incuse square. Condition : Good very
fine. Weight : 1.81 gr. Diameter : 11 mm.

5

92   CARIA. Euromos. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv:
Forepart of boar right. Rev: YPΩ. Laureate, bearded head right.
SNG von Aulock 2521. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g.
Diameter: 7.5mm.

5

93   CARIA. Halikarnassos. Ae (Mid 4th-3rd centuries BC). Obv:
Laureate head of Apollo left. Rev: ΑΛΙ. Eagle standing left, with
wings spread; lyre to left. SNG Copenhagen 346-7; SNG Keckman
50. Condition : Good very fine. Weight : 1.34 gr. Diameter : 11
mm.

5

94   CARIA. Hekatomnos (Circa 395-377 BC). Obol. Miletos. Obv:
Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. Klein 505. Condition : Good very fine. Weight :
0.97 gr. Diameter : 8 mm.

5



95   CARIA. Iasos. Ae (Circa 250-190 BC). Ktesias, magistrate.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: IAΣΕΩΝ / KTHΣIAΣ.
Hermias swimming with dolphin right. BMC 8. Condition : Good
very fine. Weight : 5.16 gr. Diameter : 18 mm.

5

96   CARIA. Mylasa (?). Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart
of lion left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. SNG von Aulock
8033. Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 18.87 mm.

5

97   CARIA. Mylasa(?) Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of
lion right; symbol on shoulder. Rev: Two rectangular incuses. Cf.
SNG von Aulock 8033. Condition : Good very fine. Weight : 10.79
gr. Diameter : 24 mm.

5

98   CARIA. Mylasa. Ae (Circa 210-30 BC). Obv: Labrys. Rev:
MYΛΑ / ΣΕΩΝ. Ornate trident head. HN online 1129; SNG
Ashmolean 230-1. Condition : Good very fine. Weight : 0.73 gr.
Diameter : 8 mm.

5

99   CARIA. Mylasa. AR Hemiobol, (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of lion facing. Rev: Scorpion within incuse square. SNG
Keckman 917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von Aulock 780.
Condition : Good very fine. Weight : 0.48 gr. Diameter : 7 mm.

5

100   CARIA. Mylasa. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of lion facing. Rev: Scorpion within incuse square. SNG Keckman
917; SNG Kayhan I 934-8; SNG von Aulock 780. Condition: Very
fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 8.1 mm.

5

101   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 170-150 BC). Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: ΑΓΗΣΙΔΑΜΟΣ / P - O. Rose with bud
right. Control: Helmet. Jenkins, Group B, 29. Condition : Good very
fine. Weight : 1.88 gr Diameter : 14 mm

5



102   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 188-170 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 2.92 gr. Diameter : 16 mm.

5

103   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Nikephoros,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios right. Rev: NIKHΦOPOΣ /
P - O. Rose with bud to left. Control: Hand holding grain ear to
left; all within incuse square. Jenkins 249; HGC 6, 1461. Condition
: Good very fine. Weight : 1.99 gr Diameter : 13 mm

5

104   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Artemon,
magistrate. Obv: Radiate head of Helios facing slightly right. Rev:
APTEMΩN / P O. Rose with bud to right. Control: Club to left left.
Jenkins, Group B, 44; SNG Keckman 654-6; SNG Copenhagen 842;
HGC 6, 1462. Condition : Good very fine. Weight : 2.88 gr
Diameter : 16 mm

5

105   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 170-150 BC). Condition
: Good very fine. Weight : 1.03 gr Diameter : 12 mm

5

106   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 1.97 gr Diameter : 14
mm

5

107   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head
of Helios facing slightly right. Rev: PO. Rose with bud to right; Δ
to left. Condition : Good very fine. Weight : 2.60 gr Diameter : 15
mm

5



108   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 88-84 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 2.17 gr. Diameter : 15 mm.

5

109   CARIA. Uncertain mint. (Mylasa?). (Circa 5th-early 4th
century BC). AR obol. Obv: Lion forepart right, mouth slightly
open, foreleg outstretched Rev: incuse square Condition : Good
very fine. Weight : 1.68 gr. Diameter : 10 mm.

5

110   CARIA. Uncertain. Hemiobol (Circa 4th century BC). Obv:
Confronted foreparts of two bulls. Rev: Forepart of bull left; star
below. SNG Keckman 913-5; SNG Ashmolean 336; HN online 971
Condition : Good very fine. Weight : 1.66 gr. Diameter : 11 mm.

5

111   CARIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC).
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

112   CARIA. Uncertain.(5th century BC).Hemiobol. Obv: Bare
female and male (or female) heads facing one another. Rev: Bull
standing right within incuse circle. Numismatik Naumann 43, lot
417; otherwise unpublished. Condition : Good very fine. Weight :
0.34 gr Diameter : 6 mm

5

113   CARIA.Kasolaba.(Circa 410-390 BC).Obol. Obv : A��-O.
Youthful male head to right. Rev : Head of a ram to right. SNG
Kayhan 997; Konuk, Kasolaba, 10. Condition : Good very fine.
Weight : 0.42 gr. Diameter : 7 mm.

5

114   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 1.66 gr. Diameter : 11 mm.

5



115   CARIA.Rhodes.(Circa 170-150 BC). Hemidrachm. Condition :
Good very fine. Weight : 2.04 gr Diameter : 11 mm

5

116   CARIA.Tabai. (100-0 BC). AE. Obv: Laureate head of Zeus
right Rev: ΤΑΒHNΩΝ, Piloi of Dioskouri, stars above. SNG
Keckman 270 Condition: Good very fine Weight: 3.74 g Diameter:
17.03 m

5

117   ISLANDS of CARIA. Kos. Drachm (Circa 370/60-345 BC).
Iatrokles, magistrate. Obv: Bearded head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: KΩION / IATPOKΛHΣ. Crab; club below; all
in pelleted square within shallow incuse square. SNG Delepierre
2728; HGC 6, 1312. Condition : Good very fine. Weight : 3.47 gr.
Diameter : 15 mm.

5

118   ISLANDS of CARIA. Rhodos. Rhodes. Circa 275-250 BC.
Diobol, AR Obv: Radiate head of Helios to right. Rev. Two rose
buds; above, helmet. Condition: Good very fine Weight: 0.88 g
Diameter: 9.53 m

5

119   ISLANDS of CARIA. Rhodos. Rhodes. Circa 275-250 BC.
Diobol, AR Obv: Radiate head of Helios to right. Rev. Two rose
buds; above, helmet. Condition: Good very fine Weight: 0.90 g
Diameter: 10.24 m

5

120   ISLANDS of CARIA.Rhodos.Rhodes.(Circa 188-184). Ae. Obv:
Radiate head of Helios right Rev: P-O, rose with bud to left and
right, all within incuse square. SNG Keckman 702; BMC 327.
Condition : Good very fine. Weight : 1.05 gr. Diameter : 10 mm.

5



121   ISLANDS of CARIA.Rhodos.Rhodes.(Circa 188-184). Ae. Obv:
Radiate head of Helios right Rev: P-O, rose with bud to left and
right, all within incuse square. SNG Keckman 702; BMC 327.
Condition : Good very fine. Weight : 1.39 gr. Diameter : 9 mm.

5

122   ISLANDS of CARIA.Rhodos.Rhodes.(Circa 350-300).Ae. Obv :
Head of Rhodos right, in stephane, hair rolled. Rev : Ρ Ο. Rose
with one bud to right, in left field, Χ. SNG Ashmolean XI, 558; BMC
117. Condition : Good very fine. Weight : 1.12 gr. Diameter : 10
mm.

5

123   ISLANDS of CARIA.Rhodos.Rhodes.(Circa 350-300).Ae. Obv :
Head of Rhodos right, in stephane, hair rolled. Rev : Ρ Ο. Rose
with one bud to right, in left field, Χ. SNG Ashmolean XI, 558; BMC
117. Condition : Good very fine. Weight : 1.28 gr. Diameter : 11
mm.

5

124   ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 170-150 BC. AR
Drachm Obv: Radiate head of Helios facing slightly right Rev:
Rose with bud to right; pilos to left, Condition: Good very fine
Weight: 3.23 g Diameter: 13.87 m

5

125   ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 170-150 BC. AR
Hemidrachm. Dexikrates, magistrate. Obv: Three-quarter facing
head of Helios, radiate, head turned slightly right Rev: Rose;
winged caduceus left, magistrate ΔEΞIKΡATHΣ. Jenkins, Rhodian
37; SNG Helsinki 642. Condition : Good very fine. Weight : 1.54 gr
Diameter : 13 mm

5

126   ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 170-150 BC.
Hemidrachm. AR "Plinthophoric" coinage. Dexagoras, magistrate
Obv: Radiate head of Helios right Rev: Rose with bud to right;
ΔEΞAΓ[OP]AΣ above, grape bunch to lower left Condition: Good
very fine Weight: 1.01 g Diameter: 13.37 m

5



127   SATRAPS OF CARIA. Hekatomnos (Circa 392/1-377/6 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: EKA. Forepart of lion left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG von Aulock 2356; SNG Kayhan
I 862; SNG Keckman 275. Condition: Good very fine. Weight:
C65.C59 g. Diameter: 15 mm.

5

128   CILICIA. Tarsos. 164-27 B.C. Ae Obv: Turreted and veiled
head of Tyche right Rev: TAPΣEΩN, Sandan standing right,
holding flower in raised right hand and double-axe in left; at feet,
horned lion-griffin right; to left, monograms. SNG Levante 966.
Condition : Good very fine. Weight : 4.04 gr. Diameter : 20 mm.

5

129   CILICIA. Datames (378-372 BC). AR. Obol Obv. Head of
Aphrodite (?) right. Rev. Helmeted head of Ares (?) right; aramaic
legend to right. SNG BN 278. Condition : Good very fine. Weight:
0.73 g Diameter: 9.79 m

5

130   CILICIA. Holmoi. Circa 380-375 BC. AR. Obol. Obv :
Helmeted head of Athena to right. Rev : OΛΜ. Laureate head of
Apollo to right. Condition: Good very fine Weight: 0.87 g
Diameter: 10.25 m

5

131   CILICIA. Kelenderis, Circa 425-400 BC. AR Obol Obv:
Forepart of Pegasos right Rev: Goat kneeling right, head reverted
Condition: Good very fine Weight: 0.69 g Diameter: 8.21 m

5

132   CILICIA. Kelenderis, Circa 425-400 BC. AR Obol Obv:
Forepart of Pegasos right Rev: Goat kneeling right, head reverted
Condition: Good very fine Weight: 0.70 g Diameter: 9.45 m

5



133   CILICIA. Kelenderis, Circa 440-420 BC. AR Obol Obv:
Helmeted head of Athena left Rev: Goat kneeling right, head right
Condition: Good very fine Weight: 0.61 g Diameter: 8.59 m

5

134   CILICIA. Soloi, Circa 400-350 BC. AR Obol Obv: Helmeted
head of Athena right Rev: Grape bunch Condition: Good very fine
Weight: 0.59 g Diameter: 7.95 m

5

135   CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Gorgoneion
at centre of aegis. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Aphrodite riding bull right;
monogram above; to right, eagle standing left. Ziegler 587-8 var.
(eagle right); SNG BN 1195-6 var. (same); SNG Levante 869-70
var. (same). Condition : Good very fine. Weight : 11.90 gr.
Diameter : 23 mm.

5

136   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon
kneeling left, stringing bow; ivy leafes and helmet. Rev: ΣOΛΕΩN.
Grape bunch on vine; branch to right; all within incuse square.
SNG France -; SNG Levante -; SNG Copenhagen -. Condition :
Good very fine. Weight : 10.66 gr. Diameter : 19 mm.

5

137   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon
kneeling left, stringing bow; ivy leafes and helmet. Rev: ΣOΛΕΩN.
Grape bunch on vine; branch to right; all within incuse square.
SNG France -; SNG Levante -; SNG Copenhagen -. Condition :
Good very fine. Weight : 10.74 gr. Diameter : 18 mm.

5

138   CILICIA. Tarsos. Ae (164-27 BC). Obv: Filleted, upright club
within wreath. Rev: TΑΡΣΕΩΝ. Zeus Nikephoros seated left on
throne, holding sceptre and Nike; in field to left, MA / PI. SNG BN
1354ff. var. (controls). Condition : Good very fine. Weight : 5.11
gr. Diameter : 18 mm.

5



139   CILICIA. Tarsos. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC).
Obol. Obv: Helmeted head of Athena facing slightly left. Rev:
Boeotian shield with thunderbolt. Göktürk -; SNG BN 476; SNG
Levante 119. Condition : Good very fine. Weight : 0.76 gr.
Diameter : 12 mm.

5

140   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander,
380-374/3 BC). Stater. Obv : Baaltars seated left on throne,
holding lotus-tipped sceptre; Aramaic legend to right. Rev :
Bearded and helmeted head left, with drapery around neck;
Aramaic legend to left and right. Casabonne Series 4; SNG BN
252; SNG Levante 71-2. Condition : Good very fine. Weight : 9.34
gr Diameter : 23 mm

5

141   CILICIA. Tarsos. Time of Pharnabazos and Datames. Circa
380-360 BC. Obol. AR Obv: Female head facing slightly left;
wearing pendant earrings and a pearl necklace. Rev. Helmeted
and bearded male head to right Condition: Good very fine Weight:
0.96 g Diameter: 9.44 m

5

142   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Draped bust
facing slightly left, wearing kyrbasia; star to left. Rev: Draped
bust of female left, wearing taenia. SNG France –; SNG Levante –;
Gökturk 88 (Evagoras II in Salamis); Mildenberg, Kleingeld –;
Troxell & Kagan –; Winzer 18.2 (Mazaios); Sunrise –. Condition :
Good very fine. Weight : 0.64 gr. Diameter : 10 mm.

5

143   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Male head
left, wearing grain wreath. Rev: Eagle, with wings spread,
standing left on back of lion seated left; all within pelleted square
border. Göktürk 43 var. (no club); SNG BN 474 var. (same); SNG
Levante 231. Condition : Good very fine. Weight : 0.70 gr.
Diameter : 9 mm.

5



144   CYPRUS, Salamis. Evagoras, II, (circa 361-351 BC). Obv:
Head of Athena to left, wearing crested Attic helmet Rev: Prow of
galley to left Condition : Good very fine. Weight : 2.38 gr.
Diameter : 14 mm.

5

145   .....................
5

146   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of
Macedon.(3rd-2nd centuries BC). Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 4.29 gr. Diameter : 16 mm.

5

147   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III of
Macedon.(3rd-2nd centuries BC). Drachm. Condition : Good very
fine. Weight : 4.09 gr. Diameter : 16 mm.

5

148   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III 'the Great' of
Macedon (2nd century BC). Drachm. Condition : Good very fine.
Weight : 3.32 gr Diameter : 17 mm

5

149   EASTERN EUROPE. Imitations of Alexander III The Great of
Macedon (3rd century BC). Drachm. Condition : Good very fine.
Weight : 2.4 gr. Diameter : 18 mm.

5

150   GALATIA. Pessinos. (Mid 1st century BC).Ae. Obv : Jugate
draped busts right of Attis, wearing Phrygian cap, and Kybele
Agditis, wearing turreted crown. Rev : MHTPOΣ ΘEΩN
ΠEΣΣINEIAΣ. Lion seated left, right paw placed on tympanon; caps
of the Dioskouroi flanking, monogram to right. HGC 7, 766.
Condition : Good very fine. Weight : 20.57 gr. Diameter : 25 mm.

5



151   GALATIA.Pessinos.(Late 1st century BC).Ae. Obv : Turreted
head of Tyche right. Rev : Lion seated right. SNG BN 2565–8; HGC
7, 769. Condition : Good very fine. Weight : 4.27 gr. Diameter : 17
mm.

5

152   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Uncertain mint
in Galatia, Pisidia, or Lykaonia. Obv: Draped bust of Hermes right,
wearing petasos; kerykeion over shoulder. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
AMΩNTOV. Winged kerykeion. RPC I 3504; HGC 7, 785. Condition
: Good very fine. Weight : 3.30 gr. Diameter : 16 mm.

5

153   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Uncertain mint
in Galatia, Pisidia, or Lykaonia. Obv: Draped bust of Hermes right,
wearing petasos; kerykeion over shoulder. Rev: BAΣIΛEΩΣ /
AMΩNTOV. Winged kerykeion. RPC I 3504; HGC 7, 785. Condition
: Good very fine. Weight : 2.50 gr. Diameter : 16 mm.

5

154   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Obv : Head of
Herakles right, with club over shoulder; ЄC (date) to left. Rev :
Lion standing right; B above; monogram in exergue. RPC I 3505;
HGC 7, 779. Condition : Good very fine. Weight : 5.19 gr.
Diameter : 20 mm.

5

155   KINGS OF GALATIA. Deiotaros (As Tetrarch, 63-59/8 BC, or
Client-King, 59/8-40 BC). Ae. Pessinous. /////////////////////// Obv:
Draped bust of Attis right, wearing phrygian cap and set upon
crescent. Rev: Monogram of Deiotaros within crossed
cornucpoias. SNG von Aulock 8719; Imhoof, KM, p. 528, 6; HGC 7,
773. Condition : Good very fine. Weight : 9.07 gr. Diameter : 20
mm.

5



156   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 62-40 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Monogram and Galatian shield.
SNG France 2332; SNG von Aulock 6101. Condition : Good very
fine. Weight : 6.06 gr. Diameter : 15 mm.

5

157   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 62-40 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Monogram and Galatian shield.
SNG France 2332; SNG von Aulock 6101. Condition : Good very
fine. Weight : 4.58 gr. Diameter : 15 mm.

5

158   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 8.14 gr. Diameter : 18 mm.

5

159   KINGS of GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 6.10 gr. Diameter : 19 mm.

5

160   KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 6.86 gr. Diameter : 19 mm.

5

161   KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Eagle, with head right and
wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
SNG von Aulock 6099-6100; HGC 7, 775. Condition : Good very
fine. Weight : 7.88 gr. Diameter : 21 mm.

5



162   KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 63-59/8 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Monogram and Galatian shield.
SNG BN 2332; SNG von Aulock 6101; HGC 7, 776. Condition :
Good very fine. Weight : 5.93 gr. Diameter : 15 mm.

5

163   KINGS OF GALATIA. Deiotaros, (62-40 BC). AE Obv:
Laureate head of Zeus to right. Rev. Eagle standing left, head to
right, on thunderbolt; to left, monogram Condition: Good very fine
Weight: 4.90 g Diameter: 16.83 m

5

164   KINGS of GALATIA. Deiotaros.(circa 62-40 BC). Ae. Obv :
Winged bust of Nike to right; to left. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHIOTAPOY.
Eagle with spread wings standing right on thunderbolt, head
turned back to left; to left and right, pilei surmounted with stars.
SNG Paris 2333. SNG Aulock 6103 Condition : Good very fine.
Weight : 8.34 gr. Diameter : 21 mm.

5

165   IONIA, Kolophon. Hemiobol, (530/25-500 BC). AR Silver Obv:
Archaic head of Apollo right. Rev: Quadripartite incuse square
Condition : Good very fine. Weight : 0.38 gr Diameter : 6.95 mm

5

166   IONIA, Miletos, circa 340-325 BC. AR Drachm. Antipas,
magistrate. Obv: Head of Apollo left, wearing laurel wreath. Rev.
Lion standing left, head right; star above, MI (civic) monogram to
left, ANTIПAΣ in exergue. SNG Copenhagen 964 Condition : Good
very fine. Weight : 1.60 gr. Diameter : 11 mm.

5

167   IONIA, Miletos, obol, late 6th century BC. AR Obv: Forepart
of roaring lion left, head reverted. Rev: Star-shaped ornament in
square incuse Condition: Good very fine Weight: 1.14 g Diameter:
9.63 m

5



168   IONIA, Miletos, obol, late 6th century BC. AR Obv: Forepart
of roaring lion right, head reverted. Rev: Star-shaped ornament in
square incuse Condition: Good very fine Weight: 1.02 g Diameter:
9.13 m

5

169   IONIA, Miletos, obol, late 6th century BC. AR Obv: Forepart
of roaring lion right, head reverted. Rev: Star-shaped ornament in
square incuse Condition: Good very fine Weight: 1.09 g Diameter:
9.28 m

5

170   IONIA, Phokaia, Trihemiobol, 521-478 BC, AR Obv: Female
head left, wearing helmet or close fitting cap Rev: Quadripartite
incuse square Condition: Good very fine Weight: 1.21 g Diameter:
8.80 m

5

171   IONIA, Phokaia, Trihemiobol, 521-478 BC, AR Obv: Female
head left, wearing helmet or close fitting cap Rev: Quadripartite
incuse square Condition: Good very fine Weight: 1.28 g Diameter:
9.21

5

172   IONIA, Phokaia, Trihemiobol, 521-478 BC, AR Obv: Female
head left, wearing helmet or close fitting cap Rev: Quadripartite
incuse square Condition: Good very fine Weight: 1.42 g Diameter:
9.48 m

5

173   IONIA, Priene. (Circa 300-290 BC). AE Lampis, magistrate.
Obv: Helmeted head of Athena right Rev: Ethnic and magistrate
within circular maeander pattern. Regling 89A; SNG Copenhagen
– Condition : Good very fine. Weight : 1.18 gr. Diameter : 10 mm.

5

174   IONIA. Chios. Drachm (Circa 380-350 BC). Condition : Good
very fine. Weight : 3.43 gr. Diameter : 13 mm.

5



175   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 202-133 BC). Apollonios,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee within wreath. Rev: ΑΠΟΛΛΩΝΙΟΣ.
Stag standing right; in background, palm tree; in right field,
monogram. SNG Copenhagen 299. Condition : Good very fine.
Weight : 3.59 gr. Diameter : 18 mm.

5

176   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 390-380 BC). Obv: Ε - Φ. Bee.
Rev: Forepart of stag right, head left. SNG Copenhagen 244.
Condition : Good very fine. Weight : 1.83 gr. Diameter : 10 mm.

5

177   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Satyros,
magistrate. Obv: E-Φ Bee. Rev.: ΣΑΤΥΡΟΣ. Stag standing right;
behind, palm tree with two date clusters. SNG Copenhagen 298.
Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 19.1 mm.

5

178   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: APXΩN. Stag standing right;
palm tree in background. Condition : Good very fine. Weight :
3.89 gr. Diameter : 17 mm.

5

179   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 3.76 gr. Diameter : 19 mm.

5

180   IONIA. Ephesos. Drachm Circa 202-150 BC. AR Charminos.
magistrate. Obv: E - Φ. Bee. Rev: ΧΑΡΜΙΝΟΣ. Stag standing right,
palm tree behind. Condition: Good very fine Weight: 3.86 g
Diameter: 17.41 m

5



181   IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Obv: Head of
Apollo left. Rev: ΘEYΦIΛOΣ. Swan standing left, with wings
spread. Condition : Good very fine. Weight : 0.94 gr. Diameter :
10 mm.

5

182   IONIA. Kolophon. Obol, (Late 6th century BC). AR Obv.:
Archaic male head (of Apollo?) left. Rev.: Quadripartite incuse
square. SNG Kayhan 342 (hemiobol). Condition : Good very fine.
Weight : 0.19 gr. Diameter : 5 mm.

5

183   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. (Circa 3rd century BC). AE
Obv: Galloping warrior on horseback right, attacking with spear.
Rev: Humped bull butting left; all within maeander circle.
Waddington 1731. Condition : Good very fine. Weight : 3.63 gr.
Diameter : 15 mm.

5

184   IONIA. Miletos(?). Hemiobol (Circa 5th century BC).
Condition : Good very fine. Weight : 0.11 gr. Diameter : 5 mm.

5

185   IONIA. Miletos. (6th-5th centuries BC). AR. Diobol. Obv :
Forepart of lion left, head reverted. Rev: Stellate pattern within
incuse square SNG Kayhan 476-482 Condition : Good very fine.
Weight : 1.18 gr. Diameter : 9 mm.

5

186   IONIA. Miletos. (Circa 200-50 BC). AE Obv: Laureate head of
Apollo right Rev: Lion standing right, head left; star above; to
right two monograms, all within wreath. BMC 128 Condition :
Good very fine. Weight : 3.74 gr. Diameter : 18 mm.

5



187   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 1.02 gr. Diameter : 11 mm.

5

188   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 3.05 gr. Diameter : 19 mm.

5

189   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 0.85 gr. Diameter : 10 mm.

5

190   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 0.94 gr. Diameter : 9 mm.

5

191   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 1.02 gr. Diameter : 11 mm.

5

192   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 3.27 gr. Diameter : 16 mm.

5



193   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 4.01 gr. Diameter : 17 mm.

5

194   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 0.76 gr. Diameter : 10 mm.

5

195   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 3.57 gr. Diameter : 16 mm.

5

196   IONIA. Miletos. (Circa 350-300 BC). AE Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: ANTIANΔ. Lion standing right, head left; star
above. SNG Copenhagen 976. Condition : Good very fine. Weight
: 2.71 gr. Diameter : 16 mm.

5

197   IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Aischylinos, magistrate. Obv:
Apollo Didymeos right, holding stag and bow; monogram to lower
right. Rev: AIΣXYΛINOΣ. Lion reclining right, head left; star above,
monogram to right. Deppert-Lippitz 949. Condition : Good very
fine. Weight : 3.02 gr. Diameter : 18 mm.

5

198   IONIA. Miletos. Ae (39-17 BC). Aischylinos, magistrate. Obv:
Apollo Didymeos right, holding stag and bow; monogram to lower
right. Rev: AIΣXYΛINOΣ. Lion reclining right, head left; star above,
monogram to right. Deppert-Lippitz 949. Condition : Good very
fine. Weight : 3.06 gr. Diameter : 17 mm.

5



199   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82 Condition :
Good very fine. Weight : 1.24 gr. Diameter : 7 mm.

5

200   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82 Condition :
Good very fine. Weight : 1.07 gr. Diameter : 9 mm.

5

201   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82 Condition :
Good very fine. Weight : 1.11 gr. Diameter : 9 mm.

5

202   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82 Condition :
Good very fine. Weight : 1.17 gr. Diameter : 9 mm.

5

203   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82 Condition :
Good very fine. Weight : 1.27 gr. Diameter : 8 mm.

5

204   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Stellate
pattern within incuse square. SNG Kayhan I 476-82 Condition :
Good very fine. Weight : 1.19 gr. Diameter : 8 mm.

5



205   IONIA. Miletos.(Late 6th-early 5th centuries BC).Obol. Obv :
Head of lion left. Rev : Stellate pattern within incuse square. SNG
Kayhan I 476-482. Condition : Good very fine. Weight : 1.14 gr
Diameter : 9 mm

5

206   IONIA. Priene. Ae (Circa 350-340 BC). Condition : Good very
fine. Weight : 0.81 gr. Diameter : 9 mm.

5

207   IONIA. Smyrna.(Circa 190-170 BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 1.42 gr. Diameter : 11 mm.

5

208   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1.14
gr. Diameter : 10 mm.

5

209   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1.10
gr. Diameter : 9 mm.

5

210   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1.06
gr. Diameter : 9 mm.

5

211   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 1.02
gr. Diameter : 8 mm.

5



212   IONIA.Miletos.(Circa 525-475 BC).Obol. Obv : Forepart of
lion left, head reverted. Rev : Incuse punch with stellate pattern.
SNG Kayhan 476-481. Condition : Good very fine. Weight : 0.95
gr. Diameter : 8 mm.

5

213   IONIA.Phokaia.(Circa 521-478 BC).Diobol. Obv : Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev : Quadripartite incuse square. Klein, KM 453; SNG
Copenhagen 389-394; SNG Kayhan 522; Condition : Good very
fine. Weight : 1.32 gr. Diameter : 8 mm.

5

214   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1.28 gr. Diameter : 9 mm.

5

215   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1.30 gr. Diameter : 10 mm.

5

216   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1.32 gr. Diameter : 7 mm.

5

217   IONIA.Phokaia.(Circa 625-522 BC).Obol. Obv : Female head
left, wearing helmet or sakkos. Rev : Quadripartite incuse square.
SNG Aulock 1813; SNG Munich 796; Rosen 596. Condition : Good
very fine. Weight : 1.24 gr. Diameter : 10 mm.

5



218   JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 2
(67/8). Obv: Amphora with broad rim and two handles. Rev:
Grape leaf on vine. Meshorer 196a; Hendin 1360. Condition: Very
fine. Weight: 4.85 g. Diameter: 18.57 mm.

5

219   JUDAEA. Jewish War. Ae Prutah (66-70). Dated year 2
(67/8). Obv: Amphora. Rev: Vine leaf on branch with tendril.
Condition : Good very fine. Weight : 2.47 gr. Diameter : 17 mm.

5

220   LESBOS. Uncertain. BI 1/6 Stater (Circa 550-480 BC). Obv:
Confronted heads of two boars; uncertain letters above. Rev:
Quadripartite incuse square. BMC 1; HGC 6, 1080. Condition :
Good very fine. Weight : 0.52 gr. Diameter : 9 mm.

5

221   LYCAONIA. Laranda. 4th century BC. AR Obol Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, grape bunch, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above Condition: Good
very fine Weight: 0.72 g Diameter: 9.36 m

5

222   LYCAONIA. Laranda. 4th century BC. AR Obol Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, grape bunch, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above Condition: Good
very fine Weight: 0.51 g Diameter: 9.26 m

5

223   LYCAONIA. Laranda. 4th century BC. AR Obol Obv : Baaltars
seated left, holding grain ear, grape bunch, and scepter. Rev :
Forepart of wolf right; inverted crescent above Condition: Good
very fine Weight: 0.54 g Diameter: 9.64 m

5



224   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324 BC). Obol. Obv : Forepart of
wolf right; inverted crescent above; all within circular border of
pellets. Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grape bunch,
and scepter. SNG France 444. Condition : Good very fine. Weight :
0.75 gr. Diameter : 9 mm.

5

225   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324 BC). Obol. Obv : Forepart of
wolf right; inverted crescent above; all within circular border of
pellets. Rev : Baaltars seated left, holding grain ear, grape bunch,
and scepter. SNG France 444. Condition : Good very fine. Weight :
0.65 gr. Diameter : 10 mm.

5

226   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324 BC). Obol. Obv. Head of
Herakles to right. Rev. Forepart of a wolf right; Λ above. Condition
: Good very fine. Weight : 0.55 gr. Diameter : 7 mm.

5

227   LYCAONIA.Laranda.(Circa 324 BC). Obol. Obv. Head of
Herakles to right. Rev. Forepart of a wolf right; Λ above. Condition
: Good very fine. Weight : 0.49 gr. Diameter : 7 mm.

5

228   DYNASTS OF LYCIA. Kuprilli, circa 470/60-440/35 BC.
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.07 gr. Diameter :
13 mm.

5

229   DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 490-430 BC).
1/3 Stater. Obv: Boar standing right, head lowered. Rev: Triskeles
in pelleted square boarder within incuse square. Condition : Good
very fine. Weight : 2.80 gr Diameter : 12 mm

5



230   LYCIA. Lycian League. Masicytes.(Circa 27-20
BC).Hemidrachm. Obv : Λ - V. Laureate head of Apollo right. Rev :
M - A. Cithara (lyre) tripod to right; all within incuse square. RPC I
online 3310; Troxell 110. Condition : Good very fine. Weight :
1.68 gr Diameter : 14 mm

5

231   LYCIA. Lycian League. Masicytes.(Circa 27-20
BC).Hemidrachm. Obv : Λ - V. Laureate head of Apollo right. Rev :
M - A. Lyre; tripod to right; all within incuse square. RPC I online
3310; Troxell 110. Condition : Good very fine. Weight : 1.68 gr
Diameter : 16 mm

5

232   LYCIA. Lycian League. Masicytes.(Circa 27-20
BC).Hemidrachm. Obv : Λ - V. Laureate head of Apollo right. Rev :
M - A. Lyre; tripod to right; all within incuse square. RPC I online
3310; Troxell 110. Condition : Good very fine. Weight : 1.78 gr
Diameter : 14 mm

5

233   LYCIA. Phaselis. Ae (Circa 221/0-190 BC). Obv: Prow of
galley right. Rev: Athena advancing right, wielding spear and
holding shield; Φ to right. Cf. Heipp-Tamer B46. Condition : Good
very fine. Weight : 4.04 gr. Diameter : 17 mm.

5

234   LYCIA. Telmessos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Draped
bust (of Hermes?) right, wearing petasos. Rev: T - E - Λ. Bee
within incuse square. SNG Copenhagen 135. Condition : Good
very fine. Weight : 1.91 gr. Diameter : 10 mm.

5

235   Lykian League, Masikytes AR Hemidrachm. Circa 27-20 BC.
Obv : Laureate head of Apollo to right; [Λ]-Υ across lower fields.
Rev : Kithara; M-A across fields, kerykeion to left; all within incuse
square. Troxell, Lycian League, 109.1; SNG von Aulock 4329.
Condition : Good very fine. Weight : 1.52 gr Diameter : 15 mm

5



236   KINGS of LYDIA. Kroisos (Circa 564-539 BC).Sardeis.Siglos.
Obv : Confronted foreparts of lion and bull. Rev : Two incuse
square punches. SNG Kayhan 1024-1026. Condition : Good very
fine. Weight : 5.25 gr. Diameter : 15 mm.

5

237   KINGS of LYDIA. Kroisos. (560-546 BC). AR. 1/2 Stater.
Siglos. Sardes mint. Obv: On the left, forepart of lion with open
mouth to right confronting, on the right, forepart of bull to left
Rev: Incuse square. SNG Kayhan 1024 Condition : Good very fine.
Weight : 5.10 g Diameter : 16.18 m

5

238   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos, Circa 620/10-
550/39 BC. EL Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion Left,
with star on forehead. Rev: Incuse square punch Condition: Good
very fine Weight: 1.16 g Diameter: 6.87 m

5

239   KINGS OF LYDIA. Time of Alyattes to Kroisos, Circa 620/10-
550/39 BC. EL Hemihekte. Sardes. Obv: Head of roaring lion right,
with star on forehead. Rev: Incuse square punch Condition: Good
very fine Weight: 1.16 g Diameter: 7.01 m

5

240   LYDIA. Hierocaesareia. Autonomous issues, Circa 1st
century BC. AE Obv: Draped bust of Artemis to right, bow and
quiver at shoulder. Rev: IEP, Forepart of stag right. Condition:
Good very fine Weight: 3.81 g Diameter: 13.73 m

5

241   LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate
head of Herakles right. Rev: ΣAPΔIANΩN. Apollo standing left,
holding raven and branch; monograms to left; all within wreath.
SNG von Aulock 3132 ff. var. (monograms). Condition : Good very
fine. Weight : 5.82 gr. Diameter : 17 mm.

5



242   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 3.75 gr. Diameter : 13 mm.

5

243   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 5.75 gr. Diameter : 15 mm.

5

244   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 3.61 gr. Diameter : 14 mm.

5

245   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Apollo right. Rev : ΣAPΔIA / NΩN. Club right within wreath;
monogram to right. SNG Copenagen 472; BMC 18. Condition :
Good very fine. Weight : 3.57 gr. Diameter : 13 mm.

5

246   LYDIA. Sardes.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Herakles right. Rev : ΣAPΔIANΩN. Apollo standing left,
holding raven and branch; monograms to left; all within wreath.
Condition : Good very fine. Weight : 5.66 gr. Diameter : 16 mm.

5

247   LYDIA.Tralles.(Circa 128-85 BC).Cistophoric Tetradrachm.
Obv : Cista mystica with serpent arising, all in ivy wreath. Rev :
TPAΛ. Bow in case between two serpents. Condition : Good very
fine. Weight : 16.60 gr. Diameter : 26 mm.

5



248   KING of MACEDON. Alexander III, "The Great". Drachm. 336-
323 BC. AR. Obv.: Heracles' head to right coated with lion skin.
Rev.: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated to the left with sceptre and
eagle Condition: Good very fine Weight: 4.09 g Diameter: 16.69
m

5

249   KING of MACEDON. Alexander III, "The Great". Drachm. 336-
323 BC. AR. Obv.: Heracles' head to right coated with lion skin.
Rev.: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated to the left with sceptre and
eagle, Condition: Good very fine Weight: 3.86 g Diameter: 18.33
m

5

250   KINGS of MACEDON Alexander III the Great.(336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv : Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; dolphin in left field, monogram below
throne. Price 1952. Condition : Good very fine. Weight : 4.20 gr.
Diameter : 18 mm.

5

251   KINGS of MACEDON Alexander III the Great.(336-
323).Arados. Tetradrachm. Obv : Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev : ALEXANDROY. Zeus seated left with sceptre and
eagle; palm tree in left field, monogram below throne; XA (date)
in exergue. Price 3391. Condition : Good very fine. Weight : 16.83
gr. Diameter : 27 mm.

5

252   KINGS OF MACEDON. Alexander II (370-367 BC). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4.09 gr. Diameter : 16 mm.

5



253   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club. Condition : Good very fine. Weight : 5.75 gr.
Diameter : 17 mm.

5

254   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae Unit. Uncertain mint in Western Asia Minor. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ. Bow in quiver
left; below, club. Condition : Good very fine. Weight : 5.86 gr.
Diameter : 18 mm.

5

255   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Uncertain mint in Macedon. Condition : Good very fine.
Weight : 2.95 gr. Diameter : 14 mm.

5

256   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club, quiver and bow. Price
260. Condition : Good very fine. Weight : 6.86 gr. Diameter : 18
mm.

5

257   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Ae. Uncertain mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞ. Warrior on horse rearing right.
Controls: Below, kerykeion between B - A. Price 372. Condition :
Good very fine. Weight : 6.70 gr Diameter : 19 mm

5

258   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great (336-323 BC).
AR Tetradrachm Obv: Head of Herakles right Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre Condition : Good very fine. Weight : 17.10 gr. Diameter :
25 mm.

5



259   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great (336-323 BC).
AR Tetradrachm Obv: Head of Herakles right Rev: BAΣIΛEΩΣ
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre Condition : Good very fine. Weight : 17.05 gr. Diameter :
26 mm.

5

260   KINGS of MACEDON. Alexander III the Great (336-323 BC).
Arados, struck under Menes or Laomedon, circa 324/3-320 BC AR
Tetradrachm Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre; monogram in left field; AP
monogram and pellet below throne Price 3226 Condition : Good
very fine. Weight : 17.18 gr. Diameter : 24 mm.

5

261   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre; Y in left field. Condition : Good very fine. Weight : 4.23
gr. Diameter : 15 mm.

5

262   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Condition : Good very fine. Weight : 3.39 gr. Diameter : 18 mm.

5

263   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: monogram below throne. Condition : Good very
fine. Weight : 4.07 gr. Diameter : 18 mm.

5



264   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.05 gr. Diameter :
15 mm.

5

265   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.90 gr. Diameter :
18 mm.

5

266   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.74 gr. Diameter :
16 mm.

5

267   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.75 gr. Diameter :
17 mm.

5

268   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.94 gr. Diameter :
16 mm.

5



269   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.10 gr. Diameter :
15 mm.

5

270   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.24 gr. Diameter :
16 mm.

5

271   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter :
15 mm.

5

272   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.98 gr. Diameter :
16 mm.

5

273   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.06 gr. Diameter :
17 mm.

5



274   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.85 gr. Diameter :
15 mm.

5

275   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.22 gr. Diameter :
16 mm.

5

276   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.15 gr. Diameter :
17 mm.

5

277   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr. Diameter :
16 mm.

5

278   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.12 gr. Diameter :
15 mm.

5



279   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.10 gr. Diameter :
17 mm.

5

280   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.19 gr. Diameter :
17 mm.

5

281   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.96 gr. Diameter :
16 mm.

5

282   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.32 gr. Diameter :
15 mm.

5

283   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.26 gr. Diameter :
16 mm.

5

284   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



285   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.01 gr. Diameter :
17 mm.

5

286   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.12 gr. Diameter :
18 mm.

5

287   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.23 gr. Diameter :
16 mm.

5

288   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.11 gr. Diameter :
17 mm.

5

289   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.03 gr. Diameter :
17 mm.

5



290   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.13 gr. Diameter :
15 mm.

5

291   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Condition : Good very fine. Weight :3.85 gr. Diameter :
17 mm.

5

292   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Abydos Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field, monogram below
throne. Condition : Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter :
16 mm.

5

293   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Controls: Monogram in left field and below throne. Price 1794.
Condition : Good very fine. Weight : 4.22 gr. Diameter : 17 mm.

5

294   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Φ in left field, Π below throne. Price 1817.
Condition : Good very fine. Weight : 4.19 gr. Diameter : 18 mm.

5



295   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Lampsakos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: KI in left field, monogram below
throne. Price 1406. Condition : Good very fine. Weight : 4.28 gr.
Diameter : 18 mm.

5

296   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field and
below throne. Price 1970 Condition : Good very fine. Weight :
3.73 gr. Diameter : 16 mm.

5

297   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left, holding eagle and sceptre.
Monogram in left field, star below throne. Price 2089. Condition :
Good very fine. Weight : 3.95 gr. Diameter : 15 mm.

5

298   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardeis?. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: A below throne. Price 2637. Condition : Good
very fine. Weight : 4.06 gr. Diameter : 15 mm.

5

299   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: In left field, monogram above torch. Price 2589.
Condition : Good very fine. Weight : 4.30 gr. Diameter : 16 mm.

5



300   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Torch in left field, A below throne. Price 2637.
Condition : Good very fine. Weight : 4.27 gr. Diameter : 15 mm.

5

301   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on backless throne.
Condition : Good very fine. Weight : 4.22 gr. Diameter : 16 mm.

5

302   KINGS of MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Uncertain. Obv : Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on backless throne.
Condition : Good very fine. Weight : 4.18 gr. Diameter : 15 mm.

5

303   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: M to left, ΛY below throne.
Price 3692; HGC 3.1, 943o. Condition : Good very fine. Weight :
14.56 gr Diameter : 25 mm

5

304   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Tyre. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, club within circle and
dolphin left. Price 3561. Condition : Good very fine. Weight :
17.20 gr. Diameter : 25 mm.

5



305   KINGS OF MACEDON. Alexander III the Great, 336-323 BC.
Drachm. Magnesia ad Maeandrum, circa 319-305 BC. Obv: Head
of Herakles right wearing lion skin headdress. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
vertical to right. Zeus Aetophoros seated left, holding eagle on
the right hand and scepter in the left hand, MΩ monogram to left,
AT monogram below throne. Price 1968. Muller 791. Condition :
Good very fine. Weight : 4.10 gr. Diameter : 16 mm.

5

306   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Ae. Obv : Macedonian shield with thunderbolt on boss. Rev : B - A.
Macedonian helmet. Condition : Good very fine. Weight : 5.15 gr.
Diameter : 14 mm.

5

307   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.80 gr. Diameter :
17 mm.

5

308   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.72 gr. Diameter :
18 mm.

5

309   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.89 gr. Diameter :
17 mm.

5

310   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.84 gr. Diameter :
16 mm.

5



311   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323
BC).Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.92 gr
Diameter : 15 mm

5

312   KINGS OF MACEDON. Alexander III, Drachm (336-323 BC).
AR. Abydos Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin Rev:
AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
scepter, Monograms in left field and below throne Condition: Very
fine Weight: 4.12 g. Diameter: 16.03 mm

5

313   KINGS of MACEDON. Alexander III. The Great.(336-323
BC).Hemidrachm. Condition : Good very fine. Weight : 1.73 gr.
Diameter : 12 mm.

5

314   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE. Sardes Obv : Macedonian shield; boss decorated with
head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin. Rev : B -
A. Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to left.
Price 2802. Condition : Good very fine. Weight : 3.69 gr. Diameter
: 15 mm.

5

315   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.336-323 BC.
Sardes mint. AE Bronze. Obv: Macedonian shield; boss decorated
with head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin Rev:
B - A, Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to
left. Condition : Good very fine. Weight : 4.19 gr. Diameter : 17
mm.

5



316   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.336-323 BC.
Sardes mint. AE Bronze. Obv: Macedonian shield; boss decorated
with head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin Rev:
B - A, Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to
left. Condition : Good very fine. Weight : 4.13 gr. Diameter : 17
mm.

5

317   KINGS of MACEDON. Alexander III.The Great.336-323 BC.
Sardes mint. AE Bronze. Obv: Macedonian shield; boss decorated
with head of Herakles facing slightly right, wearing lion skin Rev:
B - A, Macedonian helmet. Controls, kerykeion to right, rose to
left. Condition : Good very fine. Weight : 4.30 gr. Diameter : 15
mm.

5

318   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (Circa 270-240
BC). AE. Uncertain mint in Macedon. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: B - A. Pan erecting trophy; torch to left,
monogram below. Macedonian helmet; to right Condition : Good
very fine. Weight : 5.53 gr. Diameter : 19 mm.

5

319   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (Circa 270-240
BC). AE. Uncertain mint in Macedon. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: B - A. Pan erecting trophy; torch to left,
monogram below. Condition : Good very fine. Weight : 3.82 gr.
Diameter : 17 mm.

5

320   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (Circa 270-240
BC). AE. Uncertain mint in Macedon. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: B - A. Pan erecting trophy; torch to left,
monogram below. Condition : Good very fine. Weight : 4.77 gr.
Diameter : 18 mm.

5



321   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes. (306-283 BC).
AE Obv: Helmeted head of Athena right Rev: Aplustre between
monogram and double-headed axe. Condition : Good very fine.
Weight : 1.15 gr. Diameter : 13 mm.

5

322   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Unit.
Uncertain mint in Caria. Obv: Helmet with nose and cheek guards
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Spearhead right. Valassiadis
11; HGC 3.1, 998. Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr.
Diameter : 17 mm.

5

323   KINGS OF MACEDON. Kassander (317-305 BC). Ae.
Uncertain mint. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: BAΣIΛEΩΣ KAΣΣANΔPOY. Rider on horseback right. SNG
Alpha Bank 900-936 var. (monogram). Condition : Good very fine.
Weight : 4.12 gr Diameter : 17 mm

5

324   KINGS OF MACEDON. Kassander, 305-298 BC. AE (Bronze,
11 mm, 1.26 g, 11 h), uncertain mint in Caria, struck under
Pleistarchos, circa 301-298/4. Obv: Chalkidian helmet to right.
Rev. [Β]AΣΙΛΕΩ - [K]AΣΣAN Club. AMNG III.2, 11 and pl. XXXII, 14.
HGC 3, 1003. Condition : Good very fine. Weight : 1.18 gr.
Diameter : 11 mm.

5

325   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit.
Uncertain mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: Spearhead
below. . Condition: Good very fine. Weight: 4.65 g. Diameter: 17.4
mm.

5

326   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae
1/2 Unit. Salamis. Obv: Macedonian shield, with facing gorgoneion
on boss. Rev: B - A. Helmet; kerykeion to lower left. Price 3158.
Condition : Good very fine. Weight : 3.71 gr Diameter : 16 mm

5



327   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Magnesia ad Maeandrum. Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre; monogram below throne. Price P57.
Condition : Good very fine. Weight : 4.14 gr. Diameter : 16 mm.

5

328   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC).
Drachm. Sardes. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left with eagle and sceptre. Controls:
bee in left field, monogram below throne. Price P73. Condition :
Good very fine. Weight : 4.11 gr. Diameter : 16 mm.

5

329   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317
BC).Salamis.Ae. Obv : Macedonian shield, with facing gorgoneion
on boss. Rev : B - A. Helmet; kerykeion to lower left. Price 3158.
Condition : Good very fine. Weight : 4.26 gr. Diameter : 16 mm.

5

330   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios (Circa 323-317 BC)
AE Bronze (14.3mm 3.38g) Obv: Macedonian shield, with facing
gorgoneion on boss. Rev: B - A. Helmet; Z left; M to right. Price
2064 var. Condition : Good very fine. Weight : 4.50 gr. Diameter :
14 mm.

5

331   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).
Kolophon.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre, monogram in left field; below throne, B below strut. Price
P48. Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr. Diameter : 16
mm.

5



332   KINGS of MACEDON.Alexander III.The Great.(336-323
BC).AE.Macedonian mint. Lifetime issue. Obv : Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Bow in bow case and
club, one handled cup below. Price 325. Condition : Good very
fine. Weight : 5.04 gr. Diameter : 17 mm.

5

333   KINGS of MACEDON.Alexander III.The Great.(336-323
BC).Uncertain.Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev : AΛEΞANΔPOY. Club and bow in bow case; E below. Price
304. Condition : Good very fine. Weight : 5.81 gr. Diameter : 18
mm.

5

334   MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great (336-323
BC). AR drachm. NGC Choice VF. Early posthumous issue of
Colophon, ca. 323-319 BC. Obv: Head of Heracles right, wearing
lion skin headdress, paws tied before neck Rev: AΛEΞANΔPOY,
Zeus seated left on backless throne, right leg drawn back, feet on
stool, eagle in outstretched right hand, grounded scepter in left;
chelys (lyre) in left field, B below strut. Price 1770. Condition :
Good very fine. Weight : 4.40 gr. Diameter : 16 mm.

5

335   LEVANTINE REGION. Uncertain (3rd century AD). AE. Obv:
Ram leaping left, head right. Rev: Scales; c/m: Helmeted bust
right within incuse circle. Butcher, p. 405, 11; Weiser 1
(Nektanebo II of Egypt). Condition: Very fine. Weight: 4.07 g.
Diameter: 16.62 mm.

5

336   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter. (305/4-282
BC). AE Hemiobol Condition : Good very fine. Weight : 8.07 gr.
Diameter : 19 mm.

5



337   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-
246 BC). Tetradrachm. Tyre. Obv: Diademed head right. Rev:
ΠTOΛEMAIOY BΑΣIΛEΩΣ. Eagle standing left on thunderbolt; H
above club to left. Svoronos 637; SNG Copenhagen 478.
Condition : Good very fine. Weight : 13.86 gr. Diameter : 25 mm.

5

338   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, (285-
246 BC). AE. Obol. Alexandria. Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ Eagle with open wings standing left
on thunderbolt; monogram and shield before Svoronos 580
Condition : Good very fine. Weight : 15.22 gr. Diameter : 27 mm.

5

339   MYSIA, Gambrion, 4th century BC. AE Obv: Laureate head
of Apollo to right. Rev: [ΓAM], Star. Condition: Good very fine
Weight: 3.53 g Diameter: 16.77 m

5

340   MYSIA, Kyzikos. (450-400 BC). AR, Trihemiobol Obv:
Forepart of boar left Rev: Head of lion left within incuse square
Condition: Good very fine Weight: 1.17 g Diameter: 9.99 m

5

341   MYSIA, Kyzikos. ca 450-400 BC. AR, Hemiobol Obv: Forepart
of boar left Rev: Head of lion left within incuse square Condition:
Good very fine Weight: 0.39 g Diameter: 10.41 m

5

342   MYSIA, Kyzikos. ca 450-400 BC. AR, Trihemiobol Obv:
Forepart of boar left Rev: Head of lion left within incuse square
Condition: Good very fine Weight: 1.09 g Diameter: 10.14 m

5



343   MYSIA, Kyzikos. ca 450-400 BC. AR, Trihemiobol Obv:
Forepart of boar left Rev: Head of lion left within incuse square
Condition: Good very fine Weight: 1.21 g Diameter: 11.24 m

5

344   MYSIA, Pergamon circa 133-27 BC. AE Obv: Laureate head
of Askelpios right, ΣΕΛΕΥΚΟΥ below Rev: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ above
and below eagle standing left on thunderbolt, head turned right
Condition: Good very fine Weight: 7.64 g Diameter: 21.15 m

5

345   MYSIA, Pergamon circa 133-27 BC. AE Obv: Laureate head
of Askelpios right, ΣΕΛΕΥΚΟΥ below Rev: ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ above
and below eagle standing left on thunderbolt, head turned right
Condition: Good very fine Weight: 8.17 g Diameter: 21.43 m

5

346   MYSIA, Pergamon. Circa 450 BC. AR Diobol Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: Bearded head right, wearing Persian
tiara, within incuse square. Condition: Good very fine Weight:
1.24 g Diameter: 10.80 m

5

347   MYSIA, Pergamon. Circa 450 BC. AR Diobol Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: Bearded head right, wearing Persian
tiara, within incuse square. Condition: Good very fine Weight:
1.32 g Diameter: 10.44 m

5

348   MYSIA, Pergamon.Circa 200-133 BC. AE Obv: Head of
Athena right, wearing three crested Corinthian helmet Rev:
ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ, trophy of arms Condition: Good very fine
Weight: 5.98 g Diameter: 19.82 m

5



349   MYSIA, Pergamum.(200-20 BC). AE. Obv : Laureate head of
Asklepios right. Rev : AΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ. Serpent coiled
around omphalos; monogram to left Condition: Good very fine
Weight: 9.42 g Diameter: 19.26 m

5

350   MYSIA. Gambrion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: Γ - Α - Μ. Star of twelve rays. SNG Arikantürk
498-509. Condition : Good very fine. Weight : 0.83 gr. Diameter :
10 mm.

5

351   MYSIA. Kyzikos. (200-100 BC). AE. Obv: Head of Kore right,
wearing wreath of corn Rev: KY-ZI above and beneath monogram,
monogram below, all within an oak wreath. SNG Copenhagen 72
Condition : Good very fine. Weight : 5.32 g Diameter : 17.75 m

5

352   MYSIA. Kyzikos. (450-400 BC). AR. Hemiobol Obv: Forepart
of boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; star to
upper left; all within incuse square SNG BN 380-4. Condition:
Good very fine Weight: 0.51 g Diameter: 7.91 m

5

353   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring
lion left; star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 11.3 mm.

5

354   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv:
Forepart of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring
lion left; star(?) to upper left; all within incuse square. Von Fritze II
14; SNG BN 375. Condition : Good very fine. Weight : 0.17 gr
Diameter : 5 mm

5



355   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition : Good very fine.
Weight : gr. Diameter : mm.

5

356   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 1.18 gr.
Diameter : 11 mm.

5

357   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 1.42 gr.
Diameter : 9 mm.

5

358   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 1.18 gr.
Diameter : 10 mm.

5

359   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 0.49 gr.
Diameter : 8 mm.

5

360   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 1.26 gr.
Diameter : 10 mm.

5



361   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 0.42 gr.
Diameter : 9 mm.

5

362   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left. SNG
France 369-372. Condition : Good very fine. Weight : 1.37 gr.
Diameter : 10 mm.

5

363   MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: MIΛΗΤΟΠOΛITΩN. Double-
bodied owl standing facing. SNG Arikantürk 668-71; SNG BN
1302; SNG Copenhagen 249; SNG von Aulock 1311. Condition :
Good very fine. Weight : 3.65 gr. Diameter : 14 mm.

5

364   MYSIA. Miletopolis. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: MIΛHTO. Bull advancing left; below, owl
standing left, head facing. SNG von Aulock 7412. Condition :
Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

365   MYSIA. Pergamon. (Mid-late 2nd century BC). AE Obv:
Helmeted head of Athena right; star on helmet. Rev: Nike
standing right, holding wreath and palm frond. SNG BN 1790-3.
Condition : Good very fine. Weight : 6.53 gr. Diameter : 16 mm.

5

366   Mysia. Pergamon. 200-133 BC. AE Weight: 2.93 g Diameter:
15.44 mm

5



367   MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΑΘΗΝΑΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟY.
Trophy consisting of helmet and cuirass. SNG von Aulock 1374.
Condition : Good very fine. Weight : 5.05 gr. Diameter : 19 mm.

5

368   MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv:
Laureate head of Asklepios right. Rev: AΣKΛHΠIOY / ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff. SNG BN 1831-48. Condition : Good very
fine. Weight : 3.84 gr. Diameter : 16 mm.

5

369   MYSIA. Pergamon. Attalos II Philadelphos (160-139 BC). Ae .
Obv : Head of Athena in Attic helmet right. Rev : ΦIΛETAIΡOΥ.
Serpent coiled right; monogram in left field. SNG BN 1650-1651.
Condition : Good very fine. Weight : 4.35 gr. Diameter : 17 mm.

5

370   MYSIA. Pergamon. Attalos II Philadelphos (160-139 BC). Ae .
Obv : Head of Athena in Attic helmet right. Rev : ΦIΛETAIΡOΥ.
Serpent coiled right; monogram in left field. SNG BN 1650-1651.
Condition : Good very fine. Weight : 4.43 gr. Diameter : 16 mm.

5

371   MYSIA. Plakia. Ae (4th century BC). Obv: Turreted head of
Tyche right. Rev: ΠΛAKIA. Lion with prey right; below, grain ear
right. BMC 5. Condition : Good very fine. Weight : 1.60 gr.
Diameter : 11 mm.

5

372   MYSIA.Cyzicus.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of
Kore right. Rev : Monogram between KY-ZI, all within wreath.
Condition : Good very fine. Weight : 6.21 gr. Diameter : 19 mm.

5



373   MYSIA.Kyzikos.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of
Kore to right, wearing wreath of corn. Rev : KΥ-ΣΙ above and
below monogram within oak wreath. SNG France 467-458.
Condition : Good very fine. Weight : 5.57 gr. Diameter : 16 mm.

5

374   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left , above
star; all within square incuse. Klein, KM 41, 265;SNG BN Paris
375. SNG Tubingen 2217. Condition : Good very fine. Weight :
0.48 gr. Diameter : 9 mm.

5

375   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left within
incuse square. SNG France 361-372. Condition : Good very fine.
Weight : 1.20 gr Diameter : 11 mm

5

376   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left within
incuse square. SNG France 361-372. Condition : Good very fine.
Weight : 0.70 gr. Diameter : 11 mm.

5

377   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left within
incuse square. SNG France 361-372. Condition : Good very fine.
Weight : 1.11 gr. Diameter : 11 mm.

5

378   MYSIA.Kyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Forepart of
boar left, tunny fish behind. Rev : Head of roaring lion left within
incuse square. SNG France 361-372. Condition : Good very fine.
Weight : 1.24 gr. Diameter : 10 mm.

5



379   MYSIA.Pergamon.(133-67 BC).Cistophoric Tetradrachm. Obv
: Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath. Rev :
Bow-case with two serpents; monogram within wreath and AP
above, monogram in left field, serpent-entwined thyrsus right.
Condition : Good very fine. Weight : 11.23 gr. Diameter : 25 mm.

5

380   MYSIA.Pergamon.(Circa 133-27 BC). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

381   MYSIA.Pergamon.(Circa 133-27 BC).Ae. Obv : Helmeted
head of Athena right within wreath. Rev : AΘHNAΣ APEIAΣ. Owl
standing right, head facing. Fritze, Pergamon 28 var; SNG France
1898-1899 var. Condition : Good very fine. Weight : 5.14 gr.
Diameter : 19 mm.

5

382   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-113 BC).Ae. Obv : Laureate
head Zeus to right. Rev : Σ - ΚΛΗΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Legend vertically
downward to right and left of serpent-entwined staff of
Aesclepios. SNG Copenhagen 368; SNG Aulock 1373; SNG France
1831-1849. Condition : Good very fine. Weight : 3.50 gr. Diameter
: 15 mm.

5

383   MYSIA.Pergamon.(Circa 200-133 BC).Ae. Obv : Head of
Athena right, wearing helmet decorated with star. Rev : AΘHNAΣ /
NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond right, with wings
spread; monogram to left and right. SNG BN 1910-1912.
Condition : Good very fine. Weight : 2.87 gr. Diameter : 18 mm.

5

384   MYSIA.Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv :
Laureate head of Asklepios right. Rev : AΣKΛHΠIOY ΣΩTHPOΣ.
Serpent-entwined staff. SNG France 1831-1848. Condition : Good
very fine. Weight : 8.71 gr. Diameter : 17 mm.

5



385   PAMPHYLIA, Side. (Circa 380-370 BC). AR Obol Obv: Head of
lion left / Rev: Helmeted head of Athena right, with no hair. SNG
BN –; SNG von Aulock 4775 Condition : Good very fine. Weight :
0.68 gr. Diameter : 9 mm.

5

386   PAMPHYLIA, Side. Circa 380-370 BC. AR Obol Obv: Head of
lion left / Rev: Helmeted head of Athena right, with no hair. SNG
BN –; SNG von Aulock 4775 Condition : Good very fine. Weight :
0.60 gr. Diameter : 9 mm.

5

387   PAMPHYLIA. Aspendos. (Circa 380-330 BC). AR. Stater. Obv:
ΕΣΤFΕΔΙΙΥΣ Slinger standing right; to right, triskeles running left.
Rev: Two nude wrestlers, standing and grappling with each other.
Tekin Series 4; SNG BN 104 Condition : Good very fine. Weight :
10.03 gr. Diameter : 21 mm.

5

388   PAMPHYLIA. Aspendos. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv:
Forepart of horse right. Rev: Sling. SNG BN 133. Condition : Good
very fine. Weight : 5.28 gr. Diameter : 18 mm.

5

389   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: FN.
Two wrestlers facing each other, grappling; all within dotted
border. Rev: EΣTFEΔIIYI. Slinger advancing right, drawing sling
taut over head, triskeles before, all within dotted square. SNG
France 99. Condition : Good very fine. Weight : 6.59 gr. Diameter
: 24 mm.

5

390   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two
wrestlers grappling. Control: KI. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in
throwing stance right. Triskeles right in field. SNG France 104.
Condition : Good very fine. Weight : 10.53 gr Diameter : 23 mm

5



391   PAMPHYLIA. Attaleia. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 0 -
100). Obv: Dolphin left. Rev: ATTEΛΕΩΝ. Rudder. SNG v. Aulock
4613. Condition : Good very fine. Weight : 1.99 gr. Diameter : 10
mm.

5

392   PAMPHYLIA. Perge. (Circa 260-230 BC). Ae Obv: Laureate
head of Artemis right Rev: APTEMI[ΔOΣ] / ΠEPΓ[AIAΣ]. Sphinx
seated right Kolner Münzkabinett, Auction 104 Lot 102; cf. SNG
France 3, 352. Condition : Good very fine. Weight : 2.33 gr.
Diameter : 13 mm.

5

393   PAMPHYLIA. Perge. Ae (3rd century BC). Obv: Cult statue of
Artemis Pergaion within distyle temple with eagle in pediment.
Rev: ΑΡΤΕΜΙΔOΣ / ΠΕΡΓΑΙΑΣ. Bow and quiver. SNG BN 373-8.
Condition : Good very fine. Weight : 3.44 gr. Diameter : 16 mm.

5

394   PAMPHYLIA. Perge. Ae (Circa 260-230 BC). Obv: Sphinx
seated right, wearing kalathos. Rev: ИANAΨAΣ / ΠPEIIAΣ. Artemis
standing left, holding wreath and sceptre. SNG BN 355-68.
Condition : Good very fine. Weight : 4.26 gr. Diameter : 17 mm.

5

395   PAMPHYLIA. Perge. Pseudo-autonomous (200-100 BC). Ae.
Obv: Jugate heads of Apollo and Artemis. Rev: ΠEPΓAIΩN / EM
[...]. Artemis advancing left, holding torch. SNG BN 343; Asia
Minor Coins #10527. Condition : Good very fine. Weight : 3.73 gr.
Diameter : 18 mm.

5

396   PAMPHYLIA. Side. Circa 205-100 BC. Tetradrachm ( circa
205-190). Obv : Head of Athena to right, wearing crested
Corinthian helmet. Rev : ΔI I Nike advancing left, holding wreath
in her extended right hand and fold of drapery with her left; in
field to left, pomegranate beside vertical thunderbolt. Seyrig,
Side, 13. SNG Paris -. Condition : Good very fine. Weight : 16.79
gr. Diameter : 30 mm.

5



397   PAPHLAGONIA, Sinope, circa 330-250 BC.Hemidrachm, AR
Obv: Head of Nymph Sinope left Rev: Sea eagle standing facing,
wings spread, head turned left; monogram to right. Condition:
Good very fine Weight: 3.83 g Diameter: 14.03 m

5

398   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 330-300 BC). Agreos,
magistrate. Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev:
AΓPEΩΣ / ΣINΩ. Sea-eagle standing left, with wings spread, on
dolphin left. SNG BM Black Sea 1481-3; HGC 7, 399. Condition:
Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 18.37 mm.

5

399   PAPHLAGONIA.Amastris.(Circa 85-65 BC). Ae. Obv : Aegis
with Gorgon's head at center. Rev : AMAΣ-TPE. Nike advancing
right, holding long palm frond. SNG BM Black Sea 1316–8; HGC 7,
361. Condition : Good very fine. Weight : 7.0 gr. Diameter : 20
mm.

5

400   PHRYGIA. Amorion, 2nd-1st centuries BC, AE. Pole- and
Klear-, magistrates Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΠOΛE /
KΛEAP / AMOPIANΩN, Eagle standing right on thunderbolt, with
kerykeion over shoulder. Condition: Good very fine Weight: 8.89 g
Diameter: 19.18 m

5

401   PHRYGIA. Abbaitis. (Circa 190-133 BC) AE Obv:
Bronze.Laureate head of Zeus right Rev: MΥΣΩN ABBAITΩN,
above and below thunderbolt, all within wreath. SNG Copenhagen
1; SNG Aulock 3330. Condition : Good very fine. Weight : 6.21 gr.
Diameter : 21 mm.

5

402   PHRYGIA. Abbaitis.(2nd-1st century BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : ΜΥΣΩΝ ΑΒΒΑΙΤΩΝ. Thunderbolt dividing
legend; all within wreath. BMC 1; SNG Copenhagen 2; SNG Aulock
3329. Condition : Good very fine. Weight : 7.91 gr Diameter : 20
mm

5



403   PHRYGIA. Acmoneia.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right, wreathed with oak. Rev : ΘEOΔOTO IEΡOKΛE
AKMONEΩN. Asklepios standing front, leaning on serpent-
entwined staff with right hand, left hand on hip. SNG Copenhagen
11; SNG von Aulock 3365; SNG Munich 54. Condition : Good very
fine. Weight : 2.98 gr. Diameter : 17 mm.

5

404   PHRYGIA. Amorion. (2nd-1st centuries BC). AE. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : ΣΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ /
ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion
over shoulder. SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391
Condition : Good very fine. Weight : 9.09 gr. Diameter : 19 mm.

5

405   PHRYGIA. Amorion. (2nd-1st centuries BC). AE. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : ΣΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ /
ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion
over shoulder. SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391
Condition : Good very fine. Weight : 8.68 gr. Diameter : 18 mm.

5

406   PHRYGIA. Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus right. Rev : ΣΩΚΡΑΤ / ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ /
ΑΜΟΡΙΑΝΩΝ. Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion
over shoulder. SNG Copenhagen 113; SNG von Aulock 3391.
Condition : Good very fine. Weight : 6.54 gr. Diameter : 18 mm.

5

407   PHRYGIA. Apameia. (88-40 BC). AE. Obv : Helmeted bust of
Athena right. Rev : AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle right, landing on
maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star
above. SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7, 670.
Condition : Good very fine. Weight : 6.23 gr. Diameter : 21 mm.

5



408   PHRYGIA. Apameia. (88-40 BC). AE. Obv : Helmeted bust of
Athena right. Rev : AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle right, landing on
maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and right, star
above. SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7, 670.
Condition: Good very fine Weight: 8.82 g Diameter: 22.28 m

5

409   PHRYGIA. Apameia. (88-40 BC). AE. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AΠΑΜΕ / MANTI / ΔΙΟΔΟ. Cult statue of Artemis
Anaitis facing. SNG Copenhagen 180 Condition : Good very fine.
Weight : 5.73 gr. Diameter : 21 mm.

5

410   PHRYGIA. Apameia. (88-40 BC). AE. Obv : Laureate head of
Zeus right. Rev : AΠΑΜΕ / MANTI / ΔΙΟΔΟ. Cult statue of Artemis
Anaitis facing. SNG Copenhagen 180 Condition : Good very fine.
Weight : 7.25 gr. Diameter : 20 mm.

5

411   PHRYGIA. Apameia. 133-48 BC. AE Obv: Turreted and
laureate, draped bust of Tyche right Rev: AΠAMEΩN
ΦIΛOKΡATOYΣ AΡIΣTEOY, Marsyas walking right on Maeander
pattern, blowing a double flute Condition: Good very fine Weight:
3.33 g Diameter: 15.55 m

5

412   PHRYGIA. Apameia. 133-48 BC. AE Obv: Turreted and
laureate, draped bust of Tyche right Rev: AΠAMEΩN
ΦIΛOKΡATOYΣ AΡIΣTEOY, Marsyas walking right on Maeander
pattern, blowing a double flute Condition: Good very fine Weight:
4.24 g Diameter: 14.68 m

5

413   PHRYGIA. Apameia. Ae (1st century BC). Heraklei-,
eglogistes. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΠΑΜΕ /
HPAKΛE EΓΛO. Facing statue of Artemis Anaïtis. SNG von Aulock
3470; SNG Copenhagen 183; HGC 7, 672. Condition : Good very
fine. Weight : 6.46 gr. Diameter : 18 mm.

5



414   PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa 88-40 BC). Philokrates and
Aristeos, magistrates. Obv: Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. Rev: AΠAMEΩN / ΦIΩΛOKPATOY APIΣTEO. Eagle
landing right on maeander pattern; star above pileoi of the
Dioskouroi to left and right. SNG Copenhagen 168; HGC 7, 670.
Condition : Good very fine. Weight : 9.12 gr. Diameter : 20 mm.

5

415   PHRYGIA. Apameia. Circa 133-48 BC. AE, Kokos, magistrate.
Obv: Helmeted bust of Athena right. Rev: AΠΑΜΕΩN / KOKOY.
Eagle alighting right on maeander pattern; piloi of the dioskouroi
to left and right, star above Condition: Good very fine Weight:
9.39 g Diameter: 21.14 m

5

416   PHRYGIA. Apameia. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΑΛΚΙΟΥ, magistrate circa
133-48 BC. Bronze Æ Obv: Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis / Rev: [ΑΠΑΜΕΩΝ], eagle landing right on
maeander pattern; star above, caps of the Dioskouroi flanking,
ANΔPONIKO[Σ] [A]ΛKIO[Y] in two lines below Condition : Good
very fine. Weight : 7.97 gr. Diameter : 22 mm.

5

417   PHRYGIA. Apameia. ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΑΛΚΙΟΥ, magistrate circa
133-48 BC. Bronze Æ Obv: Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis / Rev: [ΑΠΑΜΕΩΝ], eagle landing right on
maeander pattern; star above, caps of the Dioskouroi flanking,
ANΔPONIKO[Σ] [A]ΛKIO[Y] in two lines below Condition : Good
very fine. Weight : 7.19 gr. Diameter : 24 mm.

5

418   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted
bust of Athena right. Rev : AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle right,
landing on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and
right, star above. SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7,
670. Condition : Good very fine. Weight : 8.20 gr. Diameter : 22
mm.

5



419   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted
bust of Athena right. Rev : AΠΑΜΕΩN / KOKOY. Eagle right,
landing on maeander pattern; piloi of the dioskouroi to left and
right, star above. SNG Copenhagen 161-2; BMC 78-82; HGC 7,
670. Condition : Good very fine. Weight : 7.29 gr. Diameter : 20
mm.

5

420   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult
statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG Copenhagen 177;
SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 7.84
gr. Diameter : 11 mm.

5

421   PHRYGIA. Apameia.Circa100-50 BC. AE Obv: Laureate head
of Zeus right Rev: AΠAMEΩN HPAKΛEI EΓΛO, cult statue of
Artemis Anaitis seen from front. Condition: Good very fine
Weight: 6.70 g Diameter: 20.74 m

5

422   PHRYGIA. Cibyra. (190-83 BC).Ae. Obv: Helmeted male
head right. Rev: KIBYΡATΩN.Beneath humped bull butting right, C
M above; all within incuse square. SNG Cop 270; Waddington
5805; SNG Munich 283. Condition : Good very fine. Weight : 1.54
gr. Diameter : 12 mm.

5

423   PHRYGIA. Cibyra. (190-83 BC).Ae. Obv: Helmeted male
head right. Rev: KIBYΡATΩN.Beneath humped bull butting right, C
M above; all within incuse square. SNG Cop 270; Waddington
5805; SNG Munich 283. Condition : Good very fine. Weight : 1.83
gr. Diameter : 12 mm.

5



424   PHRYGIA. Epikteteis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Helmeted and draped bust (of Athena?) right; H to left. Rev:
EΠIKTHTE. Horse prancing right; monogram to left; above, star
and monogram above palm frond and pileos. BMC 8; HGC 7, 681.
Condition : Good very fine. Weight : 7.94 gr. Diameter : 18 mm.

5

425   PHRYGIA. Epikteteis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv:
Helmeted and draped bust (of Athena?) right; H to left. Rev:
EΠIKTHTE. Horse prancing right; monogram to left; above, star
and monogram above palm frond and pileos. BMC 8; HGC 7, 681.
Condition : Good very fine. Weight : 9.17 gr. Diameter : 17 mm.

5

426   PHRYGIA. Eumeneia. Ae (Circa 200-133 BC). Condition :
Good very fine. Weight : 3.99 gr. Diameter : 15 mm.

5

427   PHRYGIA. Hierapolis. Ae (1st centuries BC). Obv: Head of
Zeus right. Rev: IEPAΠOΛITΩN. Apollo standing right with lyre;
monogram below. SNG Copenagen 410. Condition : Good very
fine. Weight : 3.39 gr Diameter : 16 mm

5

428   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous (Late
1st century BC?). AE. Obv: Helmeted and cuirassed bust of
Athena left, wearing aegis. Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond Condition : Good very fine. Weight
: 1.67 gr. Diameter : 13 mm.

5

429   PHRYGIA. Laodicea. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Draped
bust of Aphrodite right, wearing stephane. Rev: ΛAOΔIKEΩN.
Aphrodite standing left, holding dove; rose to left. BMC 29f; SNG
Copenhagen 497. Condition : Good very fine. Weight : 3.90 gr.
Diameter : 16 mm.

5



430   PHRYGIA. Laodicea. Ae (Circa 133-80 BC). Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΛAOΔIKEΩN. Tripod. SNG von Aulock
3805. Condition : Good very fine. Weight : 3.45 gr Diameter : 14
mm

5

431   PHRYGIA. Laodikeia.(Circa 158-138 BC).Ae. Obv : Head of
Aphrodite right, wearing stephane. Rev : ΛAOΔI / KEΩN. Double
cornucopia. BMC 32; HGC 7, 736. Condition : Good very fine.
Weight : 8.19 gr Diameter : 19 mm

5

432   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN.
Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over
shoulder. BMC 2; HGC 7, 652. Condition : Good very fine. Weight :
7.38 gr. Diameter : 19 mm.

5

433   PHRYGIA.Amorion.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate
head of Zeus right. Rev : AΓ-AY / ΠOΛE / KΛEAP / AMOPIANΩN.
Eagle standing right on thunderbolt, with kerykeion over
shoulder. BMC 2; HGC 7, 652. Condition : Good very fine. Weight :
4.83 gr. Diameter : 18 mm.

5

434   PHRYGIA.Apamea.(Circa 133-48 BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 6.20 gr. Diameter : 22 mm.

5

435   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Laureate head
of Zeus right. Rev : AΠΑΜΕ / HPAKΛEI / EΓΛO. Cult statue of
Artemis Anaitis facing. BMC 67-71; SNG Copenhagen 183; SNG
Aulock 347. Condition : Good very fine. Weight : 8.20 gr.
Diameter : 18 mm.

5



436   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted bust
of Artemis–Tyche right, bow and quiver over shoulder. Rev :
Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below.
HGC 7, 674; BMC 62. Condition : Good very fine. Weight : 4.24 gr.
Diameter : 16 mm.

5

437   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted bust
of Artemis–Tyche right, bow and quiver over shoulder. Rev :
Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below.
HGC 7, 674; BMC 62. Condition : Good very fine. Weight : 4.87 gr.
Diameter : 16 mm.

5

438   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted bust
of Artemis–Tyche right, bow and quiver over shoulder. Rev :
Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below.
HGC 7, 674; BMC 62. Condition : Good very fine. Weight : 3.72 gr.
Diameter : 15 mm.

5

439   PHRYGIA.Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Turreted bust
of Artemis–Tyche right, bow and quiver over shoulder. Rev :
Marsyas advancing right, playing aulos; menander pattern below.
HGC 7, 674; BMC 62. Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

440   PHRYGIA.Laodicea.Circa 133/88-167 BC.AE Bronze Obv :
Head of Zeus right, bound with taenia Rev : ΛΑOΔΙKΕΩΝ; Eagle
standing facing on cornucopia, head right; Monogram below SNG
Cophenagen 507 Condition : Good very fine. Weight : 6.50 gr
Diameter : 20 mm

5



441   Phrygia.Laodikeia ad Lycum.(133 BC).Ae. Obv : Laureate,
draped bust of Laodice or Aphrodite right. Rev : ΛAOΔIKEΩN.
Single cornucopia, caduceus behind . SNG Copenhagen 501-502;
BMC 40-43; SNG Tubingen 4127; SNG Munich 345-346. Condition
: Good very fine. Weight : 4.80 gr. Diameter : 19 mm.

5

442   PISIDIA, Selge, Hemiobol. 250-190 BC. AR Obv: Facing head
of Gorgoneion. Rev: Head of lion to left Condition: Good very fine
Weight: 0.45 g Diameter: 8.18 m

5

443   PISIDIA, Selge, Obol. 350-300 BC. AR Obv: Facing head of
Gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right, astragal
behind. Condition: Good very fine Weight: 0.56 g Diameter: 9.05
m

5

444   PISIDIA, Selge, Obol. 350-300 BC. AR Obv: Facing head of
Gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right, astragal
behind. Condition: Good very fine Weight: 0.73 g Diameter: 7.97
m

5

445   PISIDIA, Selge, Obol. 350-300 BC. AR Obv: Facing head of
Gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right, astragal
behind. Condition: Good very fine Weight: 0.88 g Diameter: 9.62
m

5

446   PISIDIA, Selge, Obol. 350-300 BC. AR Obv: Facing head of
Gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right, astragal
behind. Condition: Good very fine Weight: 0.90 g Diameter: 9.56
m

5



447   PISIDIA, Selge, Obol. 350-300 BC. AR Obv: Facing head of
Gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right, astragal
behind. Condition: Good very fine Weight: 0.92 g Diameter: 9.36
m

5

448   PISIDIA, Selge, Obol. 350-300 BC. AR Obv: Facing head of
Gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right, astragal
behind. Condition: Good very fine Weight: 0.99 g Diameter: 9.58
m

5

449   PISIDIA. Etenna. Ae (1st century BC). Obv: Two men running
left, holding curved knives. Rev: ET - EN. Nymph advancing right,
head left, holding coiled serpent. SNG BN 1532-3; SNG
Copenhagen 149-50. Condition : Good very fine. Weight : 1.43 gr.
Diameter : 12 mm.

5

450   PISIDIA. Etenna. Ae (1st century BC). Obv: Two men running
left, holding curved knives. Rev: ET - EN. Nymph advancing right,
head left, holding coiled serpent. SNG BN 1532-3; SNG
Copenhagen 149-50. Condition : Good very fine. Weight : 2.46 gr.
Diameter : 14 mm.

5

451   PISIDIA. Isinda. 2nd-1st Century BC. AE Condition : Good
very fine. Weight: 3.39 g Diameter: 14.79 mm

5

452   PISIDIA. Keraitai, (2nd-1st centuries BC). AE Obv: Turreted
head of Tyche right. Rev: [KЄPAЄIT], Boar right. Cf. SNG von
Aulock 8597. Condition : Good very fine. Weight : 3.32 gr.
Diameter : 14 mm.

5



453   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv :
Laureate head of Zeus. Rev : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von
Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter :
mm.

5

454   PISIDIA. Selge. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Round shield.
Rev: C - E. Spearhead upwards. SNG BN 2003. Condition : Good
very fine. Weight : 1.88 gr. Diameter : 13 mm.

5

455   PISIDIA. Selge. Obol (350-300 BC). AR Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. Condition: Good very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 9.37
mm

5

456   PISIDIA. Selge. Obol (350-300 BC). AR Silver Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 9.93
mm

5

457   PISIDIA. Selge. Stater (Circa 325-250 BC). Obv: Two
wrestlers grappling; K between them. Rev: ΣΕΛΓΕΩΝ. Slinger in
throwing stance right; to right, triskeles above club. SNG BN
1941-3. Condition : Good very fine. Weight : 8.30 gr. Diameter :
23 mm.

5

458   PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous, time of
Nero (54-68). Ae. Dated Year 130 (AD 60). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Forepart of horse left; thunderbolt and AP(I?)
below. RPC I 3514 (2 specimens). Condition : Good very fine.
Weight : 4.42 gr Diameter : 17 mm

5



459   PISIDIA.Selge.(2nd-1st century BC). Ae. Obv : Bearded
facing head of Herakles, wearing wreath of cypress branches. Rev
: ΣE-Λ. Forepart of a stag to right, head turned back to left. SNG
Paris 1975-1976. Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

460   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.89 gr. Diameter : 9 mm.

5

461   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.73 gr. Diameter : 10 mm.

5

462   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 1.02 gr. Diameter : 9 mm.

5

463   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.94 gr. Diameter : 9 mm.

5

464   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.86 gr. Diameter : 8 mm.

5



465   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.82 gr. Diameter : 11 mm.

5

466   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.97 gr Diameter : 9 mm

5

467   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing
gorgoneion. Rev : Helmeted head of Athena right within incuse
circle. SNG France 1929-1934. Condition : Good very fine. Weight
: 0.99 gr Diameter : 9 mm

5

468   PONTOS, Amisos, time of Mithradates VI Eupator (120-63
BC), ca. 100-65 BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev:
ΑΜΙΣΟΥ, eagle standing to left on thunderbolt, with his head
turned back to right, monogram to left Condition: Good very fine
Weight: 8.39 g Diameter: 19.48 m

5

469   PONTOS, Amisos, time of Mithradates VI Eupator (120-63
BC), ca. 100-65 BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right. Rev:
ΑΜΙΣΟΥ, eagle standing to left on thunderbolt, with his head
turned back to right, monogram to left Condition: Good very fine
Weight: 7.27 g Diameter: 20.59 m

5

470   PONTOS, Amisos, time of Mithradates VI Eupator (120-63
BC), ca. 85-65 BC. AE Obv: Aegis with facing gorgoneion in
centre. Rev: AMI-ΣOY, Nike walking right, holding wreath in right
hand, palm over left shoulder Condition: Good very fine Weight:
7.46 g Diameter: 20.36 m

5



471   PONTOS, Amisos, Time of Mithradates VI, Circa 111-105 or
95-90 BC. AE Obv: Ares right, wearing helmet. Rev: ΑΜΙ-ΣΟΥ,
Sword in sheath, star-in-crescent in upper left field, monograms
in upper right and lower left field Condition: Good very fine
Weight: 7.33 g Diameter: 20.22 m

5

472   PONTOS, Amisos. Mithradates VI Eupator 82-72 BC. AE Obv:
Head of Dionysos to right, wearing ivy wreath Rev: ΑΜΙΣΟΥ,
panther skin and thyrsos on cista mystica; monogram Condition:
Good very fine Weight: 8.64 g Diameter: 20.83 m

5

473   PONTOS, Pharnakeia, time of Mithradates VI Eupator (120-
63 BC), ca. 100-65 BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right.
Rev: ΦAPNAKEIAΣ, eagle standing to left on thunderbolt, with his
head turned back to right, monogram to left Condition: Good very
fine Weight: 8.13 g Diameter: 19.01 m

5

474   PONTOS, Pharnakeia, time of Mithradates VI Eupator (120-
63 BC), ca. 100-65 BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right.
Rev: ΦAPNAKEIAΣ, eagle standing to left on thunderbolt, with his
head turned back to right, monogram to left Condition: Good very
fine Weight: 7.68 g Diameter: 19.49 m

5

475   PONTOS, Pharnakeia, time of Mithradates VI Eupator (120-
63 BC), ca. 100-65 BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right.
Rev: ΦAPNAKEIAΣ, eagle standing to left on thunderbolt, with his
head turned back to right, monogram to left Condition: Good very
fine Weight: 7.79 g Diameter: 18.84 m

5

476   PONTOS, Pharnakeia, time of Mithradates VI Eupator (120-
63 BC), ca. 100-65 BC. AE Obv: Laureate head of Zeus to right.
Rev: ΦAPNAKEIAΣ, eagle standing to left on thunderbolt, with his
head turned back to right, monogram to left Condition: Good very
fine Weight: 8.60 g Diameter: 20.48 m

5



477   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates
VI Eupator. Obv: Aegis facing. Rev: AMIΣOY. Nike advancing right
with shouldered palm branch; on each side, monogram. SNG BM
Black Sea 1187; HGC 7, 242. Condition : Good very fine. Weight :
8.09 gr. Diameter : 22 mm.

5

478   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.59 gr. Diameter : 11 mm.

5

479   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.30 gr. Diameter : 10 mm.

5

480   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 2.19 gr. Diameter : 12 mm.

5

481   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 2.02 gr. Diameter : 11 mm.

5

482   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 2.27 gr. Diameter : 12 mm.

5

483   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.79 gr. Diameter : 10 mm.

5



484   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.35 gr. Diameter : 11 mm.

5

485   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.62 gr. Diameter : 12 mm.

5

486   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 2.09 gr. Diameter : 10 mm.

5

487   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.56 gr. Diameter : 9 mm.

5

488   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.91 gr. Diameter : 11 mm.

5

489   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right, with star on neck. Rev: Comet. HGC 7, 317. Condition
: Good very fine. Weight : 1.17 gr. Diameter : 9 mm.

5

490   PONTOS. Uncertain. Ae (Circa 130-100 BC). Obv: Head of
horse right; star on neck. Rev: Comet left. SNG BM Black Sea 984;
HGC 7, 317. Condition : Good very fine. Weight : 2.22 gr.
Diameter : 12 mm.

5



491   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with
Gorgon's head at center. Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right,
holding wreath and palm branch, between two monograms. SNG
BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine.
Weight : 7.69 gr. Diameter : 21 mm.

5

492   PONTUS. Amisos.Time of Mithradates VI Eupator.(Circa 85-
65 BC).Ae. Obv : Head of Perseus right, wearing phrygian cap
with griffin-crest. Rev : AMIΣOY. Pegasos drinking left; monogram
below legend in exergue. SNG BM Black Sea 1212-1217.
Condition : Good very fine. Weight : 16.46 gr. Diameter : 22 mm.

5

493   SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator. 312-281 BC. AR
Drachm. Seleukeia on the Tigris I mint. Struck circa 300-296/5 BC.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΣEΛEYKOY, Zeus Nikephoros seated left; NO in right field, Σ below
throne. SC 122; ESM –; HGC 9, 31d; SNG Spaer 125;
Meydancikkale 2875. Condition : Good very fine. Weight : 4.24 gr.
Diameter : 17 mm.

5

494   SELEUKID KINGDOM, Antiochos II Theos, Circa. 261-246 BC.
AE. Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ANTIOXOY. Tripod; monogram to outer left and right; below,
anchor left. Condition: Good very fine Weight: 3.52 g Diameter:
17.02 m

5

495   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting hand upon bow. Controls: Monogram to outer
left and outer right. SC 351.1a; HGC 9, 169. Condition : Good very
fine. Weight : 2.92 gr. Diameter : 12 mm.

5



496   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Sardes. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ /
ANTIOXOY. Tripod. Controls: Monogram to outer left and right;
below, anchor left. SC 525.1; HGC 9, 253a. Condition : Good very
fine. Weight : 3.48 gr. Diameter : 15 mm.

5

497   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Tarsos. Obv: The Dioskouroi on horses rearing right. Rev:
BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY. Athena standing right, holding shield and
preparing to hurl spear; below, anchor right. SC 566.1; HGC 9,
254. Condition : Good very fine. Weight : 9.20 gr. Diameter : 20
mm.

5

498   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Uncertain mint, possibly Tralles. Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY. Tripod. Controls: Monogram to
outer left and right; below, anchor right. SC 537.2; HGC 9, 253b.
Condition : Good very fine. Weight : 3.97 gr. Diameter : 16 mm.

5

499   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Uncertain mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod; no controls. SC -; HGC 9, Condition
: Good very fine. Weight : 5.51 gr. Diameter : 17 mm.

5

500   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae.
Uncertain mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod; no controls. SC -; HGC 9, Condition
: Good very fine. Weight : 3.60 gr. Diameter : 17 mm.

5

501   SELEUKID KINGDOM.Seleukos II.(246-225 BC).Sardes.Ae.
Obv : Helmeted head of Athena right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ.
Apollo standing left, leaning on bow, holding arrow; monogram to
left and right. SC 660; HGC 9, 345. Condition : Good very fine.
Weight : 4.58 gr Diameter : 16 mm

5



502   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Ae. Smyrna or Sardes. Obv: Helmeted head of Athena facing.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Nike advancing left, holding wreath
and palm. Controls: two monograms. SC 314b. Condition : Good
very fine. Weight : 3.67 gr. Diameter : 18 mm.

5

503   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC).
Tetradrachm. Seleukeia. Obv: Diademed head right. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Apollo seated left on omphalos, holding
arrow and resting bow on ground. Controls: Monogram in outer
left and right fields. SC 378.3; HGC 9, 128g. Condition : Good very
fine. Weight : 12.21 gr. Diameter : 28 mm.

5

504   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos.(261–246
BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY. Tripod, anchor below, monogram to left and right. SC
537; HGC 9, 253B. Condition : Good very fine. Weight : 4.21 gr.
Diameter : 15 mm.

5

505   Seleukid Kings of Syria. Antiochos VI Dionysos AR
Tetradrachm. Antioch, year 169 = 144/3 BC. Obv : Radiate and
diademed head of the youthful Antiochos VI to right, filleted
border around. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ,
the Dioskouroi galloping left with lances couched; ΘΞΡ below, ΤΡΥ
over monogram of ΙΑΡ and ΣΤΑ to right; all within wreath of lily,
ivy and grain leaves and ears. SC 2000, 2d; SMA 229. Condition :
Good very fine. Weight : 16.27 gr Diameter : 31 mm

5

506   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I (162-150 BC). Ae.
Obv: Bust of Artemis right; behind, bow and quiver; dotted
border. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Bow and quiver. Houghton,
CSE 170. Condition : Good very fine. Weight : 8.53 gr. Diameter :
11 mm.

5



507   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Demetrios I Soter (162-150 BC).
Serrate Ae. Antioch. Obv: Horse's head left. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΔHMHTPIOY. Elephant's head right. SC 1646. Condition : Good
very fine. Weight : 4.47 gr. Diameter : 15 mm.

5

508   SELEUKID KINGS OF SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC.
Tetradrachm, in the name and types of Alexander the Great.
Babylon II, circa 311-after 305. Obv : Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. ΒAΣIΛEΩΣ - AΛEΞANΔPOY Zeus
seated left on low throne, holding long scepter in his left hand
and eagle standing right with closed wings in his right; to left,
large vertical Seleukid anchor and monogram; below throne, Π.
Price 3347. SC 94.3. Condition : Good very fine. Weight : 16.90 gr.
Diameter : 27 mm.

5

509   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos I Nikator (312-281
BC).Sardes.Ae. Obv : Winged head of Medusa right. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right, monogram ΣΙ between
hind legs. SC 6.1. Condition : Good very fine. Weight : 2.43 gr.
Diameter : 14 mm.

5

510   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos I Nikator (312-281
BC).Sardes.Ae. Obv : Winged head of Medusa right. Rev :
BAΣIΛEΩΣ / ΣΕΛΕΥΚOY. Bull butting right, monogram ΣΙ between
hind legs. SC 6.1. Condition : Good very fine. Weight : 2.61 gr.
Diameter : 14 mm.

5

511   SELEUKID KINGS. Antiochos II Theos (261-246 BC). AE.
Sardes Obv: Laureate head of Apollo to right. Rev: BAΣIΛΕΩΣ -
ANTIΟΧΟΥ. Lyre; to right and left, monogram; below, Seleukid
anchor. SC 528.3 Condition : Good very fine. Weight : 1.99 gr.
Diameter : 13 mm.

5



512   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 3.46 gr. Diameter :
19 mm.

5

513   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC). AE. Obv :
Helmeted head of Athena right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΟΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ.
Forepart of a lion right, in left field kerykeion and monogram ΛΟ;
below, spearhead. SNG Copenhagen 1159; SNG Tübingen 969
Condition : Good very fine. Weight : 2.27 gr. Diameter : 12 mm.

5

514   KINGS of THRACE.Lysimachos.(305-281 BC).Ae. Obv : Head
of Athena right, wearing crested Attic helmet. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion leaping right, below, monogram between
kerykeion and spearhead. SNG Copenhagen 1154; SNG Tübingen
963; HGC 3.2, 1758. Condition : Good very fine. Weight : 4.69 gr.
Diameter : 18 mm.

5

515   THRACE. Byzantion. (Circa 387/6-340 BC). AR. Hemidrachm
Obv: ΠΥ. Bull standing left on dolphin left. Rev: Stippled
quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2,
1389. Condition: Good very fine Weight: 2.37 g Diameter: 13.53
m

5

516   THRACE. Maroneia. (Circa 398/97 - 348/47 BC). Ae Obv:
Prancing horse right; monogram below. Rev: MAPONITΩΝ. Four
bunches of grapes in linear square; monogram below. Schönert-
Geiss 639ff.; HGC 3.2, 1545. Condition : Good very fine. Weight :
4.90 gr. Diameter : 15 mm.

5



517   THRACE. Thasos. Drachm (Circa 390-335 BC). Obv:
Wreathed and bearded head of Dionysos left. Rev: ΘΑΣION.
Herakles, wearing lion skin, kneeling right, drawing bow; owl in
field right; all in linear square within shallow square incuse. West,
NNM 40, p.37, 15; BMC 46. Condition : Good very fine. Weight :
3.63 gr. Diameter : 15 mm.

5

518   THRACE.Byzantion.(Circa 340-320 BC).1/5 Stater. Obv : ΠY.
Bull standing left on dolphin. Rev : Quadripartite millsail incuse.
SNG BM Black Sea 36-41. Condition : Good very fine. Weight :
4.51 gr. Diameter : 16 mm.

5

519   TROAS, Alexandreia, circa 300 BC, AE Obv: Laureate head
of Apollo right Rev: horse grazing right Condition: Good very fine
Weight: 0.78 g Diameter: 9.46 m

5

520   TROAS, Zeleia. (5th century BC). AR Triobol – Hemidrachm
Obv: Elements of chimaera: foreparts of lion, stag, and dragon(?),
joined together at center and radiating outward Rev: Facing
gorgoneion within incuse square. SNG Arikantürk 796–7 (obols)
Condition : Good very fine. Weight : 1.43 gr. Diameter : 12 mm.

5

521   TROAS. Assos. Ae (Circa 400-241 BC). Condition : Good very
fine. Weight : 8.14 gr. Diameter : 19 mm.

5

522   TROAS. Assos.(4th-3rd centuries BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5.12 gr. Diameter : 18 mm.

5



523   TROAS. Gargara. (Circa late 3rd - early 2nd century BC). AE.
Obv : Laureate head of Apollo right. Rev : ΓAP. Horse prancing
right, grape below. SNG Aulock 1511. Condition : Good very fine.
Weight : 0.59 g Diameter : 9.68 m

5

524   TROAS. Gergis.(4th century BC). AE. Obv : Laureate head of
Sibyl Herophile facing slightly right. Rev : Sphinx seated light SNG
Ashmolean 1147; SNG Copenhagen 338. Condition : Good very
fine. Weight : 0.90 g Diameter : 8.82 m

5

525   TROAS. Kebren circa 400-300 BC. Ae. Obv: Head of female
left rigth. Rev: With in wreath Large K E monogram. Condition :
Good very fine. Weight : 3.47 gr. Diameter : 14 mm.

5

526   TROAS. Kebren. Ae (Circa 387-310 BC). Obv: Head of ram
right; K above. Rev: Laureate head of Apollo right. SNG Arikantürk
405. Condition : Good very fine. Weight : 0.48 gr. Diameter : 7
mm.

5

527   TROAS. Kebren. Obol (Circa 387-310 BC). Obv: Ram’s head
right. Rev: Youthful male head right. Klein 313. Condition : Good
very fine. Weight : 0.46 gr. Diameter : 7 mm.

5

528   TROAS. Larisa-Ptolemais. Ae (Circa 3rd century BC).
Condition : Good very fine. Weight : 1.04 gr Diameter : 9 mm

5

529   TROAS.(4th Century BC).AE.Skepsis. Obv : Forepart of
pegasus left. Rev : Σ K. Palm tree within linear square. BMC 82;
SNG Tubingen 2664; Klein, KM 47. Condition : Good very fine.
Weight : 2.37 gr. Diameter : 12 mm.

5



530   UNCERTAIN! THRACE. Abdera? Or EGYPT. Alexandria?.
(Circa 2nd-1st centuries BC) Obv: Laureate bust right Rev: Griffin
seated left Apparently unpublished Condition: Good very fine
Weight: 3.61 g Diameter: 15.09 m

5

531   UNCERTAIN! Obol (2nd-1st centuries BC). AR Condition :
Good very fine. Weight : 0.31 gr. Diameter : 6 mm.

5

532   UNCERTAIN! Obol (2nd-1st centuries BC). AR Condition :
Good very fine. Weight : 0.17 gr. Diameter : 5 mm.

5

533   UNIDENTIFIED GREEK COINS.(1st-4th BC Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4.82 gr Diameter : 20 mm

5

534   UNIDENTIFIED GREEK COINS.(1st-4th Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4.04 gr. Diameter : 14 mm.

5

535   UNIDENTIFIED GREEK COINS.(1st-4th Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4.58 gr. Diameter : 17 mm.

5

536   UNIDENTIFIED GREEK COINS.(1st-4th Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 6.84 gr. Diameter : 19 mm.

5



537   UNIDENTIFIED GREEK COINS.(1st-4th Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 2.59 gr. Diameter : 13 mm.

5

538   UNIDENTIFIED GREEK COINS.(1st-4th Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 0.82 gr. Diameter : 9 mm.

5

539   Uniface. The reverse is blank. Possibly a "mint" trial strike
of an obverse die. Condition : Good very fine. Weight: 22.19 g.
Diameter: 26.54 mm.

5

540   BITHYNIA. Claudius, (41-54 AD). AE. C. Cadius Rufus,
proconsul. (Struck ca 47-48 AD). Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ. laureate head of Claudius, left; two ears
of corn before Rev: Γ ΚΑΔΙΟΣ ΡΟΥΦΟΣ ΑΝΘΥΠΑΤΟΣ, ΝΕΙΚΑ(Ι)ΕΩΝ.
Side view of the building with (garlanded) upper storey RPC I,
2036 Attractive and rare architectural type. Condition : Good very
fine. (Rare) Weight : 8.45 gr Diameter : 25.63 mm

5

541   PHRYGIA. Aezanis. Augustus (27 BC-AD 14). Augustus and
Potitus Messala issue circa 25 BC. AE Obv: Bare head of Augustus
to left; behind, uncertain object. Rev: ΕΖΕΑΝΙΤΩΝ. Zeus standing
front, head to left, holding eagle in his right hand and scepter in
his left; to left, monogram of ΔIOΣ. RPC I 3066 Condition: Very
fine Weight: 12.58 g Diameter: 21.40 mm

5

542   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Obv:
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend in one line
within laurel wreath. RPC I 2235; BMC 731-2, 734-5. Condition :
Good very fine. Weight : 11.74 gr. Diameter : 22 mm.

5



543   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Obv:
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend in one line
within laurel wreath. RPC I 2235; BMC 731-2, 734-5. Condition :
Good very fine. Weight : 12.77 gr. Diameter : 26 mm.

5

544   ASIA MINOR. Uncertain. Augustus (27 BC-14 AD). AE. Obv:
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGVSTVS. Legend in one line
within laurel wreath. RPC I 2235; BMC 731-2, 734-5. Condition :
Good very fine. Weight : 12.72 gr. Diameter : 27 mm.

5

545   ASIA MINOR. Uncertain.(Circa 4th century BC).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.73 gr. Diameter : 15 mm.

5

546   TITUS (Caesar, 69-79). Ae. Uncertain eastern mint, possibly
Ephesus. Judaea Capta issue Obv: T CAESAR IMPEP (sic) PONT.
Laureate head right. Rev: S - C. Judaea seated right on cuirass, in
attitude of mourning; palm tree and shield to left. RIC² 1515
(Vespasian); RPC II 1483. Condition : Good very fine. Weight :
2.28 gr. Diameter : 16 mm.

5

547   BITHYNIA, Cius. Orbiana, reign of Severus Alexander (222-
235 AD). Ae. Obv: ΓΝ CΕ ΒΑΡ ΟΡΒΙΑΝΗ ΑΥ. Draped bust of
Orbiana. Rev: ΚΙΑΝΩΝ. Galley with five? rowers, l. Extremely
Rare. Condition: Very Fine Weight: 3.43 g. Diameter: 21.35 mm.

5

548   BITHYNIA. Juliopolis.Severus Alexander (222-235). Ae. Obv :
Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ; laureate, draped and cuirassed
bust of Severus Alexander, right, seen from rear. Rev :
ΙΟΥΛΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ; Zeus seated, left, holding thunderbolt and long
sceptre; to left, eagle. RPC VI, 3701 (temporary). Condition : Good
very fine. Weight : 9.51 gr. Diameter : 28 mm.

5



549   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161 AD) AE Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Bare head of Antoninus Pius, right Rev:
ΝΕΙΚΑΙΕΩΝ. Serpent coiling, head, right Condition : Good very
fine. Weight : 3.11 gr. Diameter : 18 mm.

5

550   BITHYNIA. Nicaea. Commodus (Caesar, 166-177). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 2.66 gr. Diameter : 16 mm.

5

551   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv:
TIT ΦOVΛ IOV MAKPIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: NIKAIEΩN. View of city walls in shape of octagon,
seen from aerial perspective; arched central gateways above and
below. RG 867; SNG von Aulock 733; SNG Copenhagen 543; Price
& Trell 293 (fig. 190 [for a similar rev. of Gallienus]). Condition :
Good very fine. Weight : 8.29 gr. Diameter : 22 mm.

5

552   BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180).Ae. Obv : ΑΥΤ
Μ [ΑΥΡ] ΑΝΤΩΝΙΝοϹ; bare-headed bust of Marcus Aurelius
wearing cuirass, right. Rev : ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Athena standing, left,
holding owl and spear; leaning against her, shield. RPC IV.1,
25120 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 14.82 gr.
Diameter : 29 mm.

5

553   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv :
Μ ΑΥΡ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ Κ; bare-headed and cuirassed bust of
Severus Alexander, right, seen from front. Rev : ΝΙΚΑΙΕΩΝ; Zeus
seated on throne, left, holding long sceptre and patera. RPC VI,
3107 (temporary). Condition: Good very fine Weight: 3.51 g
Diameter: 21.10 m

5



554   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II
(253-260). Ae. Obv: AVT OVAΛЄPIANOC ΓAΛΛIHNOC
OVAΛЄPIANOC KAIC CЄBB. Radiate, draped and cuirassed busts
of Valerian I and Valerian II left and Gallienus right . Rev:
MЄΓICTΩN APICTΩN NIKAIЄΩN. Agonistic urn, containing two palm
fronds, between two agonistic urns, each containing palm frond.
SNG von Aulock 721; Lindgren I 154; BMC 150. Condition : Good
very fine. Weight : 6.47 gr. Diameter : 24 mm.

5

555   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I, 253-260. Tetrassarion
(Orichalcum). Obv: Γ ΠOY ΛIK OYAΛEPIANOC ΑΥ Radiate, draped
and cuirassed bust of Valerian I to right. Rev. ΡΩΜΑΙΩΝ ΝΙΚΗΝ
ΝΙΚΑΙΕΙϹ Nike standing front, head to right, holding shield
decorated with gorgoneion in her right hand and trophy in her
left. RG 801. RPC X online ID 74315. SNG von Aulock 7077.
Weiser 200. Condition : Good very fine. Weight : 8.19 gr.
Diameter : 24 mm.

5

556   BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161 AD). AE
Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙΝοϹ. (Αs shaped as Λs). laureate head of
Antoninus Pius, right Rev: ΜΗΤΡΟΠ ΝΙΚΟΜΗΔΕΙΑϹ. (Α shaped as
Λ). Zeus seated, left, holding patera and long sceptre Rec 46(1);
RPC IV.1, 5584 (temporary) Condition : Good very fine. Weight :
8.5 gr. Diameter : 22 mm.

5

557   BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv : Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ; laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander, right, seen from rear. Rev :
ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ ΔΙϹ ΝΕΩΚΟΡΩΝ; Hygieia standing facing, head
right, feeding serpent from patera. RPC VI, 3407 (temporary).
Condition: Good very fine Weight: 6.53 g Diameter: 22.16 m

5



558   BITHYNIA. Prusa ad Olympon . Trajan Decius AD 249-251.
Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝ ΔΕΚΙΟϹ ΑΥ; radiate and cuirassed bust of
Decius, left, seen from front, holding spear and shield with
gorgoneion. Rev : ΠΡΟΥϹΑΕΩΝ; Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia. Condition : Good very fine. Weight : 7.88
gr. Diameter : 26 mm.

5

559   BITHYNIA. Prusa ad Olympum.Commodus (177-192). Ae.
Obv : Λ ΑΙ ΑΥΡΗΛΙ ΚοΜΜοΔοϹ; laureate head of Commodus, right.
Rev : ΠΡοΥϹΑΕΩΝ; serpent coiling, right. RPC IV.1, 9885
(temporary). Condition : Good very fine. Weight : 3.98 gr.
Diameter : 18 mm.

5

560   BITHYNIA.Prusa ad Olympum. Julia Domna (Augusta, 193-
217). Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑ ΑΥΓΟΥϹΤΑ; draped bust of Julia Domna,
right. Rev : ΠΡΟΥϹΑΕΩΝ; Athena standing left, holding patera and
spear; at feet, left, shield. RPC V.2, — (unassigned; ID 6801).
Condition : Good very fine. Weight : 10.52 gr. Diameter : 27 mm.

5

561   BITHYNIA.Prusa ad Olympum. Nero.(54-68).Ae. Obv :
ΝΕΡΩΝ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ Radiate head of Nero to
right. Rev: ΠΡΟΥ/ΣΑΕ/ΩΝ within wreath. RG 6; RPC I 2018.
Condition : Good very fine. Weight : 4.46 gr. Diameter : 20 mm.

5

562   KINGS OF BOSPOROS. Sauromates I (93/4-123/4). Ae 48
Units. Obv: TI IOYΛIOY BACIΛЄΩC CYPOMATOY. Wreath on curule
chair, round and on spear to left, sceptre tipped with bust of
Roman emperor to right . Rev: Large MH (mark of value) within
wreath. RPC III 832. Condition : Good very fine. Weight : 8.92 gr.
Diameter : 25 mm.

5

563   Roman Provincial, Cappadocia Condition: Good very fine
Weight: 1.48 g Diameter: 12.86 m

5



564   CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Nerva. 96-98 AD. AR
Didrachm. Obv : ΑΥΤΟΚΡΑΤ ΝΕΡΟΥΑϹ ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ ΥΠΑΤ Δ.
Laureate head right. Rev : ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΘ. Eleutheria standing
left, holding pileus and scepter. Metcalf 37a; Sydenham Caesarea
138; Ganschow 107; RPC III 2970. Condition : Good very fine.
Weight : 5.82 gr. Diameter : 20 mm.

5

565   CAPPADOCIA. Caesaraea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Obv: AY K CEOY AΛEΞAN. Laureate head right. Rev: MHTPO KAIC
ET H . Three corn ears, tied together. RPC VI, 6853 (temporary).
Condition : Good very fine. Weight : 5.68 gr. Diameter : 19 mm.

5

566   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae. Obv:
AVT K ANTWNEINOC CEBACTOC. Laureate and draped bust right.
Rev: KAICAREWN T Π APΓΑΙW / ET [...]. Mount Argaeus
surmounted by nude male figure (Helios?) holding globe and
sceptre. RPC IV online - (cf. 6710 et al. Condition : Good very fine.
Weight : 9.95gr. Diameter : 21 mm.

5

567   CAPPADOCIA. Caesarea. Caligula.(37-41).Drachm. Obv : C
CAESAR AVG GERMANICVS. Bare head right. Rev : IMPERATOR
PONT MAX AVG TR POT. Lituus and simpulum. RPC I online 3624;
Sydenham 48; RIC II 63. Condition : Good very fine. Weight : 3.27
gr. Diameter : 16 mm.

5

568   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (Caesar, 196-198).
Drachm. Obv : M AVPH ANTωN KAI. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev : MHTPOΠO KAICAPIAC / ЄT Є. Mt.
Argaeus surmounted by star; crescent to left. Sydenham 470.
Condition : Good very fine. Weight : 2.91 gr. Diameter : 17 mm.

5



569   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. Dated
RY 11 (190). Obv: .Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: / ЄT I. Altar surmounted by Mt. Argaeus. Condition : Good
very fine. Weight : 16.51 gr. Diameter : 30 mm.

5

570   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Didrachm.
Obv: ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΚΟΜΟ ΑΝΤWNINOC. Laureate head right. Rev:
YΠATOC Γ ΠAT ΠATPI. Nike advancing left, holding wreath. BMC
206. Condition : Good very fine. Weight : 3.88 gr. Diameter : 19
mm.

5

571   CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AY K
M AYPH ANTWNEINOC CE. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MHTPOΠΟ ΚΑΙCΑΡΙ. Mount Argaeus; on altar, date ET
B. Cf. BMC 288 (obverse and reverse legend); cf. Sydenham,
Caesarea 512 (same). Condition : Good very fine. Weight : 11.93
gr. Diameter : 28 mm.

5

572   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY
6. Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate and cuirassed bust
right. Rev: MHTPO KAIC B N / ЄT S. Mount Argaeus. Sydenham
615. Condition : Good very fine. Weight : 9.79 gr. Diameter : 25
mm.

5

573   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY
7 (243/4). Obv: AV K M ANT ΓORΔIANOC. Laureate head right.
Rev: MHTP KAIC B N / ЄT Z. Six grain ears bundled together.
Bland 92. Condition : Good very fine. Weight : 7.56 gr. Diameter :
22 mm.

5



574   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Dated RY
7 (243/4). Obv: AV KAI M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: MHTP KAI B N Є / ЄT - Z. Six grain ears
bundled together. Bland, Bronze, 189; Sydenham 616 var. (bust
seen from behind). Condition : Good very fine. Weight : 7.21 gr.
Diameter : 22 mm.

5

575   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian (117-138). Didrachm. Obv:
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev: ΥΠΑΤΟС Γ
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤP. Mt. Argaeus surmounted by Helios standing slightly
left, holding globe and sceptre. RPC III 3087; Sydenham 263.
Condition : Good very fine. Weight : 6.61 gr. Diameter : 20 mm.

5

576   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrian.(117-138). Didrachm. Obv
: ΑΔΡΙΑΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Laureate head right. Rev : ΥΠΑΤΟС Γ
ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟС. Club. RPC III online 3109; Metcalf 99;
Ganschow 178D. Condition : Good very fine. Weight : 6.97 gr.
Diameter : 20 mm.

5

577   CAPPADOCIA. Caesarea. JULIA PAULA (Augusta, 219-220).
Ae. Obv : ΙΟΥΛΙΑ ΚΟΡ]ΝΗΛΙΑ ΠΑΥΛΑ ϹΕΒΑ[ ]; diademed and
draped bust of Julia Paula, right, on crescent. Rev : ΜΗΤ[ΡΟΠΟ
ΚΑΙϹΑΡΙΑϹ] ΝΕωΚΟΡΟΥ ΕΤ Γ; Mount Argaeus, surmounted by
figure; below, two prize crowns with small temple between. RPC
VI, 6695 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 26.11
gr. Diameter : 33 mm.

5

578   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv: AYTOKPA ANTWNEINOC. Laureate head right. Rev:
KAICAREWN T Π APΓΑΙW / ET E. Mount Argaeus with conical top.
Condition : Good very fine. Weight : 8.02 gr. Diameter : 21 mm.

5



579   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv: AYTOKPA ANTWNEINOC. Laureate head right. Rev:
KAICAREWN T Π APΓΑΙW / ET E. Mount Argaeus with conical top.
Condition : Good very fine. Weight : 6.84 gr. Diameter : 21 mm.

5

580   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv: AYTOKPA ANTWNEINOC. Laureate head right. Rev:
KAICAREWN T Π APΓΑΙW / ET E. Mount Argaeus with conical top.
RPC IV online 6861 (4 specimens cited). Condition : Good very
fine. Weight : 6.49 gr. Diameter : 20 mm.

5

581   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius.(161-180).
Didrachm. Obv : AYTOKP ANTωNЄINOC CЄB. Laureate and
cuirassed bust right. Rev : YΠATOC Γ. Mount Argaeus; star at
summit. RPC IV.3 online 6948 (temporary). Condition : Good very
fine. Weight : 6.47 gr. Diameter : 19 mm.

5

582   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv:
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev: Nike standing right, with foot on globus, inscribing
shield set upon knee. RPC I 3646; Sydenham 83. Condition : Good
very fine. Weight : 1.80 gr. Diameter : 13 mm.

5

583   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv:
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev: Nike standing right, with foot on globus, inscribing
shield set upon knee. RPC I 3646; Sydenham 83. Condition : Good
very fine. Weight : 1.77 gr. Diameter : 13 mm.

5

584   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv:
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev: Nike standing right, with foot on globus, inscribing
shield set upon knee. RPC I 3646; Sydenham 83. Condition : Good
very fine. Weight : 1.86 gr. Diameter : 13 mm.

5



585   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero.(54-68). Hemidrachm. Obv :
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMA. Laureate head
right. Rev : ЄT I. Mt. Argaeus surmounted by radiate figure
standing left, holding globe and sceptre. RPC I online 3651.
Condition : Good very fine. Weight : 1.65 gr. Diameter : 14 mm.

5

586   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae.
Dated RY 7 (227/8). Obv: ΑΥ Κ ϹƐΟΥΗΡΟϹ ΑΛƐΞΑΝΔΡ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡ / EΤ Ζ.
Mount Argaeus surmounted by wreath. RPC 6843. Condition :
Good very fine. Weight : 11.79 gr. Diameter : 26 mm.

5

587   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 15.50 gr. Diameter : 25 mm.

5

588   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated RY 1 (222). Obv: AV K M AVPH CЄOV AΛЄΞANΔΡΟC.
Laureate and draped bust right. Rev: MHTPOΠO KAICAPIA / ЄT A.
Agalma of Mt. Argaeus placed upon altar. RPC VI online 6736;
SNG von Aulock 6510. Condition : Good very fine. Weight : 11.49
gr. Diameter : 26 mm.

5

589   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated RY 1 (222). Obv: AV K M AVPH CЄOV AΛЄΞANΔΡΟC.
Laureate and draped bust right. Rev: MHTPOΠO KAICAPIA / ЄT A.
Agalma of Mt. Argaeus placed upon altar. RPC VI online 6736;
SNG von Aulock 6510. Condition : Good very fine. Weight : 12.32
gr. Diameter : 26 mm.

5



590   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae.
Dated RY 1 (222). Obv: AV K M AVPH CЄOV AΛЄΞANΔΡΟC.
Laureate and draped bust right. Rev: MHTPOΠO KAICAPIA / ЄT A.
Agalma of Mt. Argaeus placed upon altar. RPC VI online 6736;
SNG von Aulock 6510. Condition : Good very fine. Weight : 9.55
gr. Diameter : 26 mm.

5

591   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate bust right,
slight drapery. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤΟ ς. Mt. Argaios, with wolf
chasing stag above base. RPC III online 3018. Condition : Good
very fine. Weight : 6.69 gr. Diameter : 21 mm.

5

592   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan.(98-117). Didrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate and
draped bust right. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO ς. Draped female
bust left, holding spear and patera. RPC III online 3004;
Sydenham 196. Condition : Good very fine. Weight : 6.51gr.
Diameter : 22 mm.

5

593   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan.(98-117).Didrachm. Obv :
ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝW APICTW СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑΤO ς.
Apollo standing left, holding olive branch and bow. RPC III online
3045. Condition : Good very fine. Weight : 6.39 gr. Diameter : 22
mm.

5

594   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 7.47 gr. Diameter : 19 mm.

5



595   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AY KAIC
TRAI AΔPIANOC CEBACTOC. Laureate head right. Rev: TYANEΩN T
Π T IEP ACY AY / ET - KA. Athena standing left, holding nike, spear
and shield set on ground. Cox, A Tarsus coin collection in the
Adana Museum, 234 in: ANS Numismatic Notes and Monographs
92. Condition : Good very fine. Weight : 5.38 gr. Diameter : 19
mm.

5

596   CAPPADOCIA. Tyana. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 1 (98).
Obv: ΑΥΤ ΝΕΡΟΥ(ΑϹ) ΤΡΑΙΑΝ(ΟϹ) ΚΑΙϹ ϹΕ. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: ΤΥΑΝΕωΝ ΙΕΡΑϹ ΑϹΥΛ ΑΥΤΟΝ(Ο)(Μ), ΕΤ
Α. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand
upon shield; spear to right. RPC III 2950. Condition : Good very
fine. Weight : 4.83 gr. Diameter : 21 mm.

5

597   CAPPADOCIA.Caesarea.Geta.198-209 AD.AR Drachm Obv :
ΛOY CЄΠ ΓЄTAC KAI; draped bust of Geta right Rev : MHTPO KAIC
ЄT IΓ; Mount Argaeus surmounted by star Ganschow 624a
Condition : Good very fine. Weight : 3.03 gr. Diameter : 17 mm.

5

598   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm.
Obv : VTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate head right,
with slight drapery. Rev : ЄT Є. Nike advancing right, holding
wreath and palm frond. RPC III online 3076. Condition : Good very
fine. Weight : 1.73 gr. Diameter : 14 mm.

5

599   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm.
Obv : VTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate head right,
with slight drapery. Rev : ЄT Є. Nike advancing right, holding
wreath and palm frond. RPC III online 3076. Condition : Good very
fine. Weight : 1.57 gr. Diameter : 14 mm.

5



600   CAPPADOCIA.Caesarea.Hadrian.(117-138).Hemidrachm.
Obv : VTO KAIC TPAI AΔPIANOC CЄBACT. Laureate head right,
with slight drapery. Rev : ЄT Є. Nike advancing right, holding
wreath and palm frond. RPC III online 3076. Condition : Good very
fine. Weight : 1.62 gr. Diameter : 15 mm.

5

601   CAPPADOCIA.Caesarea.Julia Domna. (193-217) Drachm .
Obv : IOΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ CE. Draped bust right. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ
ΚΑΙCAΡIA. Aphrodite standing right, holding apple; date across
field. Sydenham Caesarea 440; SNG von Aulock 6472. Condition :
Good very fine. Weight : 3.01 gr. Diameter : 17 mm.

5

602   CAPPADOCIA.Caesarea.Nero.(54-68).Hemidrachm. Obv :
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR AVG GERMANI. Laureate head
right. Rev : Nike seated right on globe, holding wreath. RPC I
online 3645; BMC 409; Walker 466–469; RIC 616; Ganschow 59.
Condition : Good very fine. Weight : 1.87 gr. Diameter : 13 mm.

5

603   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm Obv
: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ. Laureate head of
Vespasian, right. Rev : Nike advancing right, wreath in right hand,
palm in left hand. RPC II online 1659. Condition : Good very fine.
Weight : 1.70 gr. Diameter : 14 mm.

5

604   CAPPADOCIA.Caesarea.Vespasian.(69-79).Hemidrachm Obv
: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹΑΡ ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑ. Laureate head of
Vespasian, right. Rev : Nike advancing right, wreath in right hand,
palm in left hand. RPC II online 1659. Condition: Good very fine
Weight: 1.40 g Diameter: 13.55 m

5

605   CARIA, Antioch ad Maeandrum AE. Reign: Uncertain Obv:
ΒΟΥΛΗ; draped bust of the Boule, r. Rev: ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ;
monumental altar RPC IV.2 №: 11831 (temporary) Condition :
Good very fine. Weight : 3.05 gr. Diameter : 17 mm.

5



606   CARIA, Stratonicaea. Septimius Severus. (193-211 AD). AE
Obv: laureate, draped and cuirassed bust of Septimius Severus,
right, seen from rear Rev: Zeus seated on throne, left, holding
Nike and long sceptre Condition : Good very fine. Weight : 6.82
gr. Diameter : 24 mm.

5

607   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time
of the Antonines (138-192). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.86 gr. Diameter : 17 mm.

5

608   CARIA.Aphrodisias. Julia Domna.(Augusta, AD 193-217).Ae.
Magistrate Tiberius Claudius Zenon (archineocoros high priest for
the second time. Obv : ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust of
Julia Domna, right. Rev: Τ Κ ΖΗΝΩΝ ΑΡΧ ΑΡΝΕ (sic) Β ΑΝΕΘΗΚΕ
ΑΦΡΟΔΙϹΙΕΩΝ. Nude Hermes advancing right with petasus,
chlamys and winged pedilia, holding caduceus, looking back at
ram which he drags by horn. Condition : Good very fine. Weight :
12.32 gr. Diameter : 28 mm.

5

609   CILICIA Tarsus. Caracalla. ( 198-211 AD). AE Obv: Bust to
right Rev: Lion attacking bull to right; A M K Apparently
unreleased Condition : Good very fine. Weight : 10.93 gr.
Diameter : 27 mm.

5

610   Cilicia, Tarsus, Valerian I (253-260) Ae. Condition: Very fine.
Weight: 16.63 g. Diameter: 33.22 mm.

5

611   CILICIA. Flaviopolis. Elagabalus (218-222). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 28.34 gr Diameter : 33 mm

5



612   CILICIA. Pompeiopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ
Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹΕΒ, Π Π; radiate and cuirassed bust of
Gordian III, right, seen from front, with gorgoneion. Rev :
ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ ϚΤ ΑϚ; Dionysus standing left, holding
cantharus over panther and thyrsus. RPC VII.2, 2959. Condition :
Good very fine. Weight : 14.48 gr. Diameter : 31 mm.

5

613   CILICIA. Tarsos. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 6.95 gr. Diameter : 24 mm.

5

614   CILICIA. Tarsus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae.
Obv: ΤΑΡСΟV ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩC. Turreted, veiled, and draped bust
of Tyche right. Rev: ΚΟΙΝΟC ΚΙΛΙΚΙΑC. Decastyle temple. RPC III
3305; SNG France 1435-6. Condition: Good very fine Weight: 4.32
g Diameter: 18.26 m

5

615   COMMAGENE.Zeugma.Antoninus Pius.(138-161).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 8.34 gr. Diameter : 22 mm.

5

616   CYRRHESTICA.Beroea.Trajan.(98-117).Ae. Obv : ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙС ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙ]СΤ СΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΠΑΡΘ. Laureate head
to right. Rev : ΒΕΡΟΙΑΙѠΝ. In two lines, B below; all within wreath.
RPC III 3427. Condition : Good very fine. Weight : 11.49 gr.
Diameter : 23 mm.

5

617   EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae Obol. Condition:
Good very fine Weight: 4.65 g Diameter: 18.09 m

5



618   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 3.70 gr. Diameter : 18 mm.

5

619   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv :
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ΑΥΓΟΥϹΤΟϹ; laureate and cuirassed bust of
Caracalla, right, seen from rear. Rev : ΜΗΤΡΟΠΟΛΕ(ΩϹ) ΑΝΚΥΡΑϹ,
ΑϹΚΛΗΠΕΙΑ ϹΩΤΗΡΕΙΑ ΙϹΟΠΥΘΙΑ; stele enclosing inscription; prize
crown in pediment. RPC V.3, — (unassigned; ID 72779). Condition
: Good very fine. Weight : 10.53 gr. Diameter : 24 mm.

5

620   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

621   GALATIA. Ancyra. Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Obv: AYTO
ΔOMITIA KAIΣAP ΣEBAΣ YIOΣ. Laureate head right. Rev:
ΣEBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. Three grain ears bundled together.
RPC II 1623; SNG von Aulock 6134. Condition : Good very fine.
Weight : 5.90 gr. Diameter : 21 mm.

5

622   GALATIA. Ancyra. Geta (209-211). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3.90 gr. Diameter : 19 mm.

5

623   GALATIA. Ankyra. Julia Domna (Augusta, 193-211). AE Obv:
ΙΟΥΛΙΑ ΔΟΜΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. draped bust of Julia Domna, right Rev:
ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ ΜΗ serpent, coiled Condition: Good very fine Weight:
7.62 g Diameter: 23.01 m

5



624   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero (54-68). Ae. Obv:
NEPΩNOΣ ΣEBΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: TO KOINON
ΓAΛATΩN. Tetrastyle temple, with pellet in pediment. RPC I 3563.
Condition : Good very fine. Weight : 8.45 gr. Diameter : 21 mm.

5

625   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero (54-68). Ae. Obv:
NEPΩNOΣ ΣEBΑΣΤΟΥ. Laureate head right. Rev: TO KOINON
ΓAΛATΩN. Tetrastyle temple, with pellet in pediment. RPC I 3563.
Condition : Good very fine. Weight : 6.86 gr. Diameter : 21 mm.

5

626   GALATIA. Koinon of Galatia. Nero with Poppaea (54-68). Ae.
Obv : NEΡΩNOΣ ΣEBAΣTOΥ. Laureate head right. Rev : ΠOΠΠAIAΣ
ΣEBAΣTHΣ. Draped bust right. RPC I 3562. Condition : Good very
fine. Weight : 12.46 gr. Diameter : 24 mm.

5

627   GALATIA. Koinon of Galatia. Tberius (14-37). Ae. Obv :
ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Bare head of Tiberius left. Rev : ΕΠΙ ΠΡΕΙΣΚΟΥ
ΜΗΤΗΡ ΘΕΩΝ. Turreted and draped bust of Kybele right; ΓΜ
(date) to right. RPC I 3553. Condition : Good very fine. Weight :
6.90 gr. Diameter : 22 mm.

5

628   GALATIA.Koinon of Galatia. Tiberius.(14-37).Ae. Obv :
ΤΙΒΕΡΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. Rev : ΕΠΙ ΒΑϹΙΛ ΠΡΕϹ
ϹΕΒΑϹΤΟϹ. Hexastyle temple façade. RPC I Online 3549.8.
Condition : Good very fine. Weight : 5.07 gr. Diameter : 20 mm.

5

629   IONIA. Smyrna AE (18mm, 4.9 g) Domitian for Julia Titi
(Augusta) Magistrate: Lucius Mestrius Florus (proconsul), Issue: c.
AD 87/8 Obv: ΙΟΥΛΙΑ ϹΕΒΑϹΤΗ; draped bust of Julia, right Rev:
ΕΠΙ ΦΛΩΡΟΥ ΑΝΘΥ ΖΜΥΡΝΑΙΩΝ; Cybele seated, left, holding
patera and resting arm on tympanum; at feet, lion Condition:
Good very fine Weight: 2.47 g Diameter: 14.05 m

5



630   IONIA. Clazomenae. Pseudo-autonomous issue (3rd
century). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5.93 gr.
Diameter : 24 mm.

5

631   IONIA. Ephesos. Agrippina II ; Claudius (Augustus). (Circa
49/50 AD). AE. Magistrate Kousinios (episkopos for the fourth
time) Obv: [Ε]ΦΕ jugate laureate head of Claudius and draped
bust of Agrippina II, right Rev: ΚΟΥΣΙΝΙΟΣ ΤΟ Δ stag standing,
right RPC I, 2624A. Specimen 1 Condition : Good very fine. Weight
: 5.32 gr. Diameter : 18 mm.

5

632   IONIA. Ephesos. Antony, Octavian and Lepidus (43-33 BC).
Ae. Glaucus and Eythykrates, magistrates. Obv: Jugate heads of
the three Triumvirs Octavianus, Marcus Antonius and Lepidus
right. Rev: APXIEPEYΣ ΓΡΑΜ ΓΛΑΥΚΩΝ EΦE EYΘYKPATHΣ. Artemis
Ephesia standing facing. RPC 2571. Condition : Good very fine.
Weight : 4.56 gr. Diameter : 16 mm.

5

633   IONIA. Ephesus. Mark Antony, with Octavia (39 BC).
Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET
TERT. Jugate heads of Mark Antony, laureate, and Octavia,
draped, right. Rev: III VIR / R P C. Dionysus standing left upon
cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC I 2202; CRI
263. Condition : Good very fine. Weight : 15.03 gr. Diameter : 27
mm.

5

634   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Maximus as Caesar, AD
235-238. AE. 10.12 g. 29.48 mm. Aurelius Teimotheos III,
grammateus. Obv: Γ ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΟϹ ΚΑΙ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Maximus, right. Rev: ƐΠΙ ΤΕΙΜΟΘΕΟΥ
ΜΑΓΝΗΤΩΝ. Tyche standing, left, wearing kalathos, holding
rudder and cornucopia. Ref: RPC 5233 Condition : Good very fine.
Weight : 4.64 gr. Diameter : 22 mm.

5



635   IONIA. Metropolis. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT K ΠO
ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CEBACTA KAICAPEA / MHTPOΠOΛEITΩN. Prize crown
containing two palm fronds. SNG Copenhagen 938; Lindgren III
377; BMC 32. Condition : Good very fine. Weight : 8.74 gr.
Diameter : 27 mm.

5

636   IONIA. Metropolis. Gordian III (238-244). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 9.58 gr. Diameter : 25 mm.

5

637   IONIA. Smyrna. Pseudo-autonomous. Time of Marcus
Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΟΠΛΟΦVΛΑΖ. Bearded and bare
head of Herakles right, with lion skin tied around neck. Rev:
СΜVΡΝΑΙΩΝ. River god reclining left, holding reed and resting
elbow upon overturned urn from which liquid flows. RPC IV online
344. Condition : Good very fine. Weight : 3.23 gr. Diameter : 16
mm.

5

638   IONIA. Ephesus. Mark Antony, with Octavia (39 BC).
Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP COS DESIG ITER ET
TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath; lituus
below; all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia
right upon cista mystica; interlaced serpent to left and right. RPC
I 2201; CRI 262. Condition : Good very fine. Weight : 10.65 gr.
Diameter : 26 mm.

5

639   LYCAONIA, Lystra. Augustus (27 BC - 14 AD). AE Obv: IMPE
AVGVSTI; laureate head of Augustus, left Rev: LVSTRA / COL IVL /
FEL GEM; colonist ploughing, left, with two hump-backed oxen
RPC I №: 3539 var. (reverse legend arrangement) Condition :
Good very fine. Weight : 10.41 gr. Diameter : 25 mm.

5



640   LYCAONIA, Lystra. Augustus (27 BC - 14 AD). AE Obv: IMPE
AVGVSTI; laureate head of Augustus, left Rev: LVSTRA / COL IVL /
FEL GEM; colonist ploughing, left, with two hump-backed oxen
RPC I №: 3539 var. (reverse legend arrangement) Condition :
Good very fine. Weight : 8.98 gr. Diameter : 25 mm.

5

641   LYCAONIA. Iconium AE. Titus (Caesar, 69-79) under
Vespasian, Issue: Latin issues Obv: T CAES IM PONT; laureate
head of Titus, right Rev: COL - ICO-NIEN, E - Q; two standards;
between them, star Ref: RPC II №: 1610 Condition : Good very
fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

642   LYCAONIA. Iconium. Domitian, 81-96 AD. AE. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev:
ΚΛΑΥΔƐΙΚΟΝΙƐWΝ. Nike advancing left with wreath and palm on
globe Condition: Good very fine Weight: 2.93 g Diameter: 18.94
m

5

643   LYCAONIA. Lystra. Augustus (27 BC - 14 AD). AE. Obv: IMPE
AVGVSTI; laureate head of Augustus, left Rev: LVSTRA / COL IVL /
FEL GEM; colonist ploughing, left, with two hump-backed oxen
Ref: RPC I №: 3539 var. Condition : Good very fine. Weight : 10.43
gr. Diameter : 23 mm.

5

644   LYCAONIA. Lystra. Augustus (27 BC - 14 AD). AE. Obv: IMPE
AVGVSTI; laureate head of Augustus, left Rev: LVSTRA / COL IVL /
FEL GEM; colonist ploughing, left, with two hump-backed oxen
Ref: RPC I №: 3539 var. Condition : Good very fine. Weight : 8.84
gr. Diameter : 23 mm.

5



645   LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius. 138-161 AD. AE. Obv:
AVT KAI AΔP ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CAOVATPЄΩN. Athena standing left, holding spear and
dropping pebble into voting urn to left; shield to right. Condition:
Good very fine Weight: 6.07 g Diameter: 20.21 m

5

646   LYCAONIA. Savatra. Antoninus Pius. 138-161 AD. AE. Obv:
ANTΩNINOC.laureate head of Antoninus Pius, right Rev:
CAOVATPЄΩN. sheaf of seven ears of corn Condition: Good very
fine Weight: 3.64 g Diameter: 17.21 m

5

647   LYCAONIA.Iconium.Claudius.(41-54).Ae. Obv : KΛAYΔIOC
KAICAP CЄBACTOC. Laureate head right. Rev : CEBACTH EΠΙ
AΦPEINOV KΛAVΔIKONIEWN. Draped bust of Agrippina II right.
RPC I ONLINE 3542. Condition : Good very fine. Weight : 3.66 gr.
Diameter : 16 mm.

5

648   LYDIA. Bageis. Geta (Caesar, 197-209). Ae. Gaius Asklios,
magistrate. Obv: Π CΕΠΤ ΓΕΤΑC ΚΑΙ. Draped and cuirassed bust
right. Rev: ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ ΑΡΧ ΒΑΓΗΝΩΝ. Tyche standing facing, head
left, holding cornucopia and rudder. SNG Copenhagen 52.
Condition : Good very fine. Weight : 5.35 gr. Diameter : 22 mm.

5

649   LYDIA. Blaundus. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv:
CABЄINA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: BΛAVNΔЄΩN.
Demeter standing left, holding sceptre, grain ears and poppies.
RPC III 2450; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 92; BMC 73;
SNG München 90; Waddington 4920. Condition : Good very fine.
Weight : 5.34 gr. Diameter : 19 mm.

5



650   LYDIA. Hermocapelia. Pseudo-autonomous (AD First half of
the 2nd century). AE Obv: ΕΡΜΟΚΑΠΗΛΙΤΩΝ. Turreted and draped
bust of Roma, right; in front, monogram. Rev: ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ.
Draped bust of the Senate, right. Condition : Good very fine.
Weight : 2.47 gr. Diameter : 16 mm.

5

651   LYDIA. Hierocaesarea. Pseudo-autonomous. Time of Trajan-
Hadrian (98-138). Ae. Obv: ΠЄΡСΙΚΗ. Draped bust of Artemis
Persica right, with quiver over shoulder and bow and arrow at
breast. Rev: ΙЄΡΟΚΑΙСΑΡЄΩΝ. Lighted altar. RPC III 1856; SNG von
Aulock 2952. Condition : Good very fine. Weight : 1.90 gr.
Diameter : 13 mm.

5

652   LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Otacilia Severa (Augusta, 244-
249). Ae. Condition: Good very fine Weight: 5.80 g Diameter: 18.0
m

5

653   LYDIA. Nakrasa. Pseudo-autonomous. Time of Trajan to
Antoninus Pius.(98-161). Ae. Obv : EΠΙ CTPA MAP IOVNIANOV.
Head of Herakles right. Rev : NAKRACITΩΝ. Omphalos entwined
by serpent. SNG Copenhagen 295; BMC 7. Condition : Good very
fine. Weight : 2.66 gr. Diameter : 14 mm.

5

654   LYDIA. Nysa. Maximinus. (235-238 AD). AE. Obv: ΑΥΤ Κ Γ
ΙΟΥ ΟΥΗ ΜΑΞΙΜΕΙΝΟϹ. laureate, draped and cuirassed bust of
Maximinus, right, seen from rear Rev: ΝΥϹΑΕΩΝ. female figure
(Kore?) standing facing, head left, wearing long tunic and holding
long sceptre RPC VI, 4787 (temporary) Condition : Good very fine.
Weight : 4.35 gr. Diameter : 22 mm.

5



655   LYDIA. Saitta. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ
ΑΥΤ Κ Μ; laureate bust of Gordian III, left, holding spear resting on
right shoulder and shield against left shoulder (depicting emperor
riding in biga, spearing fallen enemy and crowned by Nike). Rev :
ϹΑΙΤΤΗΝΩΝ; Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC VII.1, 223. Condition : Good very fine. Weight : 6.49 gr.
Diameter : 22 mm.

5

656   LYDIA. Saitta. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae.
Obv: Laureate and draped bust of Herakles right. Rev:
СΑΙΤΤΗΝΩΝ. Herakles standing right, head left, holding lion skin
and resting hand upon club. RPC IV online 1400. Condition : Good
very fine. Weight :6.51 gr. Diameter : 19 mm.

5

657   LYDIA. Saitta. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K
Λ CЄ CЄOVHPOC ΠЄ. Laureate head right. Rev: CAITTHNΩN.
Hercules standing left, head right, holding club and lion skin. SNG
von Aulock 3097; SNG Copenhagen 405-6; Lindgren III 510.
Condition : Good very fine. Weight : 4.86 gr. Diameter : 19 mm.

5

658   LYDIA. Sala. Hadrian (117-138). Ae. C. Val. Androneikos,
magistrate. Obv: AY KAI AΔPIANOC. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΠI Γ OYAΛ ANΔPONEIKOY CAΛHNΩN.
Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC III 2442; GRPC
49; BMC 31-2; SNG Righetti 1077. Condition : Good very fine.
Weight : 7.71 gr. Diameter : 23 mm.

5

659   LYDIA. Sardis. Tiberius, AD 14–37. AE. 5.08 g. 20.84 mm.
Magistrates, Iulius Kleon and Memnon. Obv.: ΣΕΒΑΣΤΟΣ
ΚΑΙΣΑΡΕΩΝ ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Togate figure of Tiberius raising kneeling
figure of Tyche of Sardis. Rev.: ΣΕΒΑΣΤΗ ΙΟΥΛΙΟΣ [ΚΛΕΩΝ ΚΑΙ
ΜΕΜΝΩΝ]. Livia seated, right, with sceptre and ears of corn. BMC
98; SNG Cop 515; RPC I, 2991. Condition : Good very fine. Weight
: 3.22 gr. Diameter : 18 mm.

5



660   LYDIA. Thyateira.Elagabal (218-222). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 3.18 gr. Diameter : 19 mm.

5

661   LYDIA. Tripolis. Geta (Caesar, 198-209). AE. Condition: Good
very fine Weight: 8.49 g Diameter: 23.80 m

5

662   LYDIA. Tripolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv : Λ ϹΕΠ
ΓΕΤΑϹ ΚΑΙϹ; bare-headed and cuirassed bust of Geta, right, seen
from front. Rev : ΤΡΙΠΟΛΕΙΤΩΝ ΜΑΙΑΝΔΡΟϹ; river god (Maiandros)
reclining, left, holding long reed and cornucopia, resting on water
urn. RPC V.2, — (unassigned; ID 80539) Condition : Good very
fine. Weight : 10.08 gr. Diameter : 26 mm.

5

663   LYDIA. Tripolis. Tiberius (14-37). Ae. Menandros Metrodoros
Philokaisar, magistrate. Obv: TIBEPION KAICAPA TPI / ΠΟΛΕΙΤAI.
Laureate head of Tiberius right. Rev: MENANΔPOC ΦIΛOKAICAP /
TΟ Δ. Radiate head of Helios right. RPC I 3056; SNG Copenhagen
743. Condition : Good very fine. Weight : 4.84 gr. Diameter : 19
mm.

5

664   LYDIA.Bagis. Pseudo-autonomous.Possibly time of the
Severans.(193-235). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1.75
gr Diameter : 13 mm

5

665   LYDIA.Bagis. Pseudo-autonomous.Possibly time of the
Severans.(193-235). Ae. Obv : CYNKΛHTOC. Draped bust of the
Senate right. Rev : KAICAPЄΩN BAΓHNΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. SNG Copenhagen 45; BMC 16-7.
Condition : Good very fine. Weight : 7.10 gr. Diameter : 23 mm.

5



666   LYDIA.Philadelphia.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩN
ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded and draped bust right. Rev : TI NEIKANΩP
ΦΙΛΑΔEΛΦEΩΝ. Facing statue of Hekate, with torches. RPC I
online 3041. Condition : Good very fine. Weight : 4.08 gr.
Diameter : 17 mm.

5

667   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa. Augusta 244-249.
AE Condition : Good very fine. Weight: 10.72 g Diameter: 24.04
mm

5

668   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa. Augusta 244-249.
AE Condition : Good very fine. Weight: 11.15 g Diameter: 24.70
mm

5

669   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 10.57 g Diameter: 24.90 mm

5

670   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 11.27 g Diameter: 23.90 mm

5

671   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 13.23 g Diameter: 26.37 mm

5

672   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 9.99 g Diameter: 25.25 mm

5



673   Roman Provincial Coin. AE Condition : Good very fine.
Weight: 3.61 g Diameter: 17.71 mm

5

674   MESOPOTAMIA. Carrhae. Caracalla (198-217). Ae. Obv: M
AVR ANTONINV F VA. Laureate head right. Rev: COI MET
ANTONINIAN Δ AVG. Veiled head of Tyche right, wearing mural
crown. BMC 16-37. Condition : Good very fine. Weight : 4.57 gr.
Diameter : 20 mm.

5

675   MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III (238-244). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 14.87 gr. Diameter : 29 mm.

5

676   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 8.91 gr. Diameter : 23 mm.

5

677   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 8.61 gr. Diameter : 23 mm.

5

678   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa. Augusta 244-249.
AE Condition : Good very fine. Weight: 10.24 g Diameter: 25.03
mm

5

679   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa. Augusta 244-249.
AE Weight: 10.28 g Diameter: 24.73 mm

5



680   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa. Augusta 244-249.
AE Condition : Good very fine. Weight: 10.82 g Diameter: 25.07
mm

5

681   MESOPOTAMIA. Nisibis. Otacilia Severa. Augusta 244-249.
AE Condition : Good very fine. Weight: 9.81 g Diameter: 23.93
mm

5

682   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Obv : AYTOK
K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev :
IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT . Tyche seated facing; above, ram
(Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below,
half-length river-god swimming right. SNG Copenhagen 240.
Condition : Good very fine. Weight : 7.41 gr Diameter : 25.35 mm

5

683   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Obv : AYTOK
K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev :
IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT . Tyche seated facing; above, ram
(Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below,
half-length river-god swimming right. SNG Copenhagen 240.
Condition : Good very fine. Weight : 11.37 gr Diameter : 25.74
mm

5

684   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Obv : AYTOK
K M IOYΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev :
IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT . Tyche seated facing; above, ram
(Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below,
half-length river-god swimming right. SNG Copenhagen 240.
Condition: Good very fine Weight: 7.87 g Diameter: 23.99 m

5



685   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ
Κ Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹΕΒ. Radiate and cuirassed bust right. Rev :
ΙΟΥ ϹΕΠ ΚΟΛΩ ΝΕϹΙΒΙ ΜΗΤ . Tyche seated facing; above, ram
(Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; below,
half-length river-god swimming right. RPC VIII, — (unassigned; ID
2787). Condition : Good very fine. Weight : 9.71 gr Diameter :
24.14 mm

5

686   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 10.27 g Diameter: 23.63 mm

5

687   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 11.03 g Diameter: 26.23 mm

5

688   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 11.81 g Diameter: 27.01 mm

5

689   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 12.61 g Diameter: 25.54 mm

5

690   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 12.95 g Diameter: 23.72 mm

5



691   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 13.05 g Diameter: 25.56 mm

5

692   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 13.06 g Diameter: 24.67 mm

5

693   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 13.18 g Diameter: 24.94 mm

5

694   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 13.33 g Diameter: 25.51 mm

5

695   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 13.42 g Diameter: 25.58 mm

5

696   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 8.65 g Diameter: 24.83 mm

5

697   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 9.46 g Diameter: 24.01 mm

5



698   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II. AD. 247-249. AE Condition :
Good very fine. Weight: 9.98 g Diameter: 24.66 mm

5

699   MYSIA. Cyzicus. Caracalla (198-217). Ae. Obv : ΑΥ ΚΑΙ Μ
ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev : ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ ΝΕΟΚΟ(Ρ)(Ω); two lighted torches around which
a serpent is coiled; between them, lighted altar. Condition : Good
very fine. Weight : 9.72 gr. Diameter : 26 mm.

5

700   MYSIA. Germe. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate and cuirassed bust of Gordian III, right, seen
from rear. Rev : ΕΠΙ ΑΡΙϹΤΟΝΕΙΚ ΓΕΡΜΗΝΩΝ; Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC VII.1, 131.1. Condition : Good
very fine. Weight : 8.78 gr. Diameter : 25 mm.

5

701   MYSIA. Germe. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 100-130).
Obv: IЄPA CYNKΛHTOC. Laureate and draped bust of the Senate
right. Rev: ΓЄΡΜΗΝΩN. Laureate and draped bust of Apollo right.
SNG France 943-50. Condition : Good very fine. Weight : 2.68 gr.
Diameter : 17 mm.

5

702   MYSIA. Germe. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines,
(138-192 AD). AE Obv: IEPA ΓEPMH. Turreted and draped bust of
Tyche right. Rev: ΓEPMHNΩN. Athena standing left, holding
patera over lighted altar, resting arm on shield; beside, upright
spear. Condition: Good very fine Weight: 6.06 g Diameter: 21.19
m

5

703   MYSIA. Germe. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3.99 gr. Diameter : 20 mm.

5



704   MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Claudius
to Nero (41-68). Ae. Obv: ΘЄON CYNKΛHTON. Bareheaded and
draped bust of the Senate right. Rev: ΘЄAN PΩMHN. Draped bust
of Roma right, wearing mural crown; lituus before. RPC 2375;
BMC 211. Condition: Good very fine Weight: 3.88 g Diameter:
17.22 m

5

705   MYSIA. Pergamum. Pseudo-autonomous. Time of Trajan to
Hadrian (98-138). Ae. Obv : ΘΕΟΝ ϹΥΝΚΛΗΤΟΝ; draped bust of
Senate, right; in field, right, monogram. Rev : ΘΕΑΝ ΡΩΜΗΝ;
turreted and draped bust of Roma, right; in field, right,
monogram. RPC III, 1749. Condition : Good very fine. Weight :
2.69 gr. Diameter : 17 mm.

5

706   PAMPHYLIA, Side. Domitian. (Caesar, A.D. 69-81). AE. Obv:
ΔOMITIANOC KAICAP, laureate head right Rev: CID-HT, Athena
advancing left, holding spear and shield; pomegranate and
serpent to left. Condition : Good very fine. Weight : 3.19 gr.
Diameter : 17 mm.

5

707   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla, (198-217 AD) AE Obv: ΑΥ Κ Μ
ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹΕΒ. laureate head of Caracalla, right Rev:
ΠΕΡΓΑΙΩΝ. Nike advancing left, holding wreath and palm RPC V.3,
— (unassigned; ID 80871) Condition : Good very fine. Weight :
3.88 gr. Diameter : 18 mm.

5

708   PAMPHYLIA. Perge. Caracalla, (198-217 AD). AE. Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla, right, seen
from rear Rev: Apollo standing nude facing, looking left, holding
laurel branch and resting on tripod Condition : Good very fine.
Weight : 7.36 gr. Diameter : 23 mm.

5



709   PAMPHYLIA. Perge. Geta (Caesar, 198-209 AE). AE. Obv : Π
CΕ ΓΕΤΑC Κ CΕΒ. Draped and cuirassed bust right. Rev :
ΠΕΡΓΑΙΩΝ. Cultic xoanon of Artemis Pergaia, flanked by sphinx
set on low basis, star and crescent on either side above; all within
distyle temple façade; pediment decorated with eagle standing
right, head left, with wings displayed and floral acroteria. SNG
Aulock 4682. Condition : Good very fine. Weight : 4.52 gr.
Diameter : 18 mm.

5

710   PAMPHYLIA. Perge. Septimius Severus.(193-211). AE. Obv:
Α Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ Ϲ. laureate, draped and cuirassed bust of
Caracalla, right, seen from front Rev: ΠΕΡΓΑΙΩΝ. Artemis standing
right, holding arrow and bow RPC V.3, — (unassigned; ID 80865)
Condition : Good very fine. Weight : 4.73 gr. Diameter : 20 mm.

5

711   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). AE Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΠΟ
ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟ Ϲ Ε Β, ΙΑ. laureate, draped and cuirassed bust of
Gallienus, right, seen from rear; beneath, eagle, wings open,
flying right (wreath) Rev: ϹΙΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. Apollo Sidetes
standing left, holding patera in right and long laurel branch in left;
(to right, pomegranate) RPC X, — (unassigned; ID 62517)
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

712   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). AE Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
ΠΟΥ ΛΙ ΓΑΛΛΙΗΝΟϹ ϹΕ, ΙΑ. laureate, draped and cuirassed bust of
Gallienus, right, seen from rear; beneath, eagle, wings open,
flying right Rev: ϹΙΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ. prize crown with palm
branches on table with curved legs; beneath, two-handled cup
flanked by palm branches RPC X, — (unassigned; ID 62508)
Condition : Good very fine. Weight : 14.25 gr. Diameter : 30 mm.

5



713   PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). AE. Obv: AYT KAI ΠO
ΛI ΓAΛΛIHNOC CEB. Laureate head right; eagle flying right below;
c/m: E in circle incuse. Rev: CIΔHTΩN NEΩKOPΩN. Head of Tyche
right. Condition : Good very fine. Weight : 16.34 gr. Diameter : 28
mm.

5

714   PAPHLAGONIA. Sinope. Augustus, with Caius and Lucius
Caesars (27 BC-AD 14). Ae. Obv: C I F AN XLII Bare head of
Augustus right. Rev: EX D D. heads of Gaius and Lucius, facing
each other RPC I, 2122 Condition : Good very fine. Weight : 6.84
gr. Diameter : 21 mm.

5

715   PAPHLAGONIA.Hadrianopolis.Marcus Aurelius.(161-180). Ae.
Obv : ΑΥ Κ ΑΥΡΗ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ; laureate head of Marcus Aurelius,
right. Rev : ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΕΙΤΩΝ; Asclepius standing facing, head
left, resting on serpent staff. RPC IV.3, 17552 (temporary).
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

716   PELOPONNESUS (HERMIONE). Argolis. Plautilla (wife of
Caracalla). (202-205 AD). AE Obv: ΦOVΛBIA ΠΛAVTIΛΛA, draped
bust to right Rev: ЄPMIONЄΩΝ, male figure leading a cow by rope
to right, head reverted. BCD Peloponnesos 1308; BMC 17; NCP pl.
M, III; CNG MBS 81, 2887 (BCD Collection). (Roma Numismatic: E-
6, 114) Extremely Rare. Condition : Good very fine. Weight : 5.48
gr. Diameter : 21 mm.

5

717   PGRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous issue, time of
Septimius Severus to Macrinus, (circa 193-218 AD). AE Obv:
ΑΠΑΜEΩΝ. Helmeted bust of Athena to right, wearing aegis Rev:
ΜΑΙΑΝΔΡΟC. River-god Maiandros reclining to left, holding reed
and cornucopiae, leaning on urn from which water flows. BMC
116; SNG München 132 Condition : Good very fine. Weight : 2.67
gr. Diameter : 15 mm.

5



718   PHRYGIA, Cibyra. Time of Tiberius, (AD 15/16). AE. Livia
(Augusta) Obv: ΣΕΒΑ[ΣΤΗ]. draped bust of Livia, right Rev:
ΚΙΒΥΡΑΤω. temple with four columns enclosing tripod RPC I,
2886A Condition : Good very fine. Weight : 2.35 gr. Diameter : 14
mm.

5

719   PHRYGIA, Iulia, Nero, 54-68 AD. AE Obv: ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ;
draped bust of Nero, right Rev: ΣΕΡΓΙΟΣ ΗΦΑΙΣΤΙΩΝ ΙΟΥΛΙΕΩΝ;
Mên on horseback with spear, right Condition: Good very fine
Weight: 4.14 g Diameter: 17.76 m

5

720   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Elagabalus, 218-222 AD. AE.
16.23 g. 32.88 mm. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Elagabalus, right. Rev: ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ
ΝΕΩΚΟΡΩΝ ΔΟΓΜΑΤΙ ϹΥΝΚΛΗΤΟΥ. Clasped hands. RPC Online,
5501. Condition : Good very fine. Weight : 11.63 gr. Diameter : 29
mm.

5

721   PHRYGIA, Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous issue.
(2nd century ).Ae. Obv : ΙΕΡΑ ϹΥΝΚΛΗΤΟϹ; draped bust of the
Senate (youthful), left. Rev : Π Κ ΑΤΤΑΛΟϹ ΕΠΙΝΙΚΙΟΝ ΑΝΕΘΗΚΕΝ
ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ (or ΛΑΟΔΙΚΕΟΝ, sic); Zeus (Laodiceus) standing, left,
holding eagle and long sceptre. RPC IV.2, 2120 (temporary).
Condition : Good very fine. Weight : 21.03 gr. Diameter : 36 mm.

5

722   PHRYGIA, Laodikeia ad Lycum AE (17mm, 5,30g) Pseudo-
autonomous issue, ca 0-100. Obv: ΔHMOC, unbearded, youthful,
diademed, head of Demos right Rev: ΛAOΔIKEΩN, Panther
standing right, placing paw on krater. Ref: SNG Cop. -; BMC -.
Condition : Good very fine. Weight : 3.45 gr. Diameter : 17 mm.

5



723   PHRYGIA, Prymnessus. Gallienus.(253-268). Ae. Obv : ΑΥΤ
ΚΑΙ Π ΛΙΚ ΓΑΛΛΗΝΟϹ / Ϲ-ΕΒ; laureate, draped and cuirassed bust
of Gallienus, right, seen from rear. Rev : ΠΡΥΜΝΗϹϹΕ/ΩΝ;
Dikaiosyne enthroned left holding scales in right and in left, which
rests on back of throne, two corn ears and poppy. Throne is
supported on either side by a winged Nike; in ex., facing one
another, Erotes riding on hippocamps. RPC X, — (unassigned; ID
63253). Condition : Good very fine. Weight : 14.92 gr. Diameter :
33 mm.

5

724   PHRYGIA. Hadrianopolis. Trajan Decius (249-251 AD). AE.
Obv: ΑΥ Κ Γ Μ Κ ΤΡΑΙ ΔΕΚΙΟϹ. laureate, draped and cuirassed
bust of Decius, right, seen from rear Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟ ΕΠΙ ΑΡΧ
ΑΔΡΙΑΝΟΥ Β, ϹΕΒ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia RPC IX, 907: Specimen 3 Condition : Good very fine.
Weight : 24.29 gr. Diameter : 33 mm.

5

725   PHRYGIA. Acmonea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Menemachos, philalethes. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right;
lituus to right. Rev: ΑΚΜΟΝΕΩΝ ΜΕΝΕΜΑΧΟΣ / ΦΙΛΑΛΗΘΕΣ. Nike
advancing left, holding wreath and palm frond. RPC I 3167; BMC
34. Condition : Good very fine. Weight : 4.73 gr. Diameter : 21
mm.

5

726   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPWNA
CЄBACTON AKMONЄIC. Laureate head right with aegis; caduceus
below; c/m: Asklepios standing facing. Rev: CЄPOVHNIOV
KAΠITWNOC KAI IOYΛIAC. Zeus seated left on throne, holding
patera and sceptre; owl under throne. RPC I 3176; for c/m:
Howgego 241. Condition : Good very fine. Weight : 4.66 gr.
Diameter : 19 mm.

5



727   PHRYGIA. Aezani. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMITIANOC
KAICAP CЄBAC. Laureate head left. Rev: AIZANЄITΩN. Athena
standing left, holding patera and spear; shield at her side. RPC II
1368; BMC 97. Condition : Good very fine. Weight : 4.02 gr.
Diameter : 22 mm.

5

728   PHRYGIA. Aezani. Germanicus with Agrippina I (Died 19 and
33, respectively). Ae. Lollios Klassikos, magistrate. Struck under
Caligula. Obv: ΓЄPMANIKOC ЄΠI KΛACCIKOV. Radiate head of
Germanicus right. Rev: AΓPIΠΠINA AIZANITωN. Draped bust of
Agrippina right. RPC I 3083; BMC 68. Condition : Good very fine.
Weight : 3.53 gr. Diameter : 16 mm.

5

729   PHRYGIA. Aezani. Germanicus with Agrippina I.(Died 19 and
33). Ae. Obv : ΓΕΡΜΑΝΙΚΟϹ. Radiate head of Germanicus right.
Rev : ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΑΙΖΑΝΙΤWΝ ƐΠΙ ΜΗΔΗΟΥ Draped bust of
Agrippina right. RPC I online 3077; SNG Copenhagen 75; BMC 60.
Condition : Good very fine. Weight : 4.84 gr. Diameter : 18 mm.

5

730   PHRYGIA. Aezanis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv :
ΑΥΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟϹ; laureate head of Antoninus Pius,
right. Rev : ΑΙΖΑΝΕΙΤΩΝ; river-god (Rhyndakos or Penkalas)
reclining, left, holding infant (Penkalas, Zeus or Plutos) and
cornucopia, resting on water-urn. RPC IV.2, 1760 (temporary).
Condition : Good very fine. Weight : 7.53 gr. Diameter : 21 mm.

5

731   PHRYGIA. Aezanis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Tiberius,
Menander (Dated 19-23 AD), magistrate. Obv: KAIΣAP AIZANITΩN.
Bare head right. Rev: ЄΠI MЄNANΔPOY. Hermes standing facing,
head left, holding caduceus and purse; all in wreath. RPC I 3069.
Condition : Good very fine. Weight : 3.44 gr. Diameter : 16 mm.

5



732   PHRYGIA. Aezanis. Caligula (37-41). Ae. Obv : ΓΑΙΟΣ
ΚΑΙΣΑΡ; radiate head of Caligula, right. Rev : ΑΙΖΑΝΕΙΤΩΝ ΕΠΙ
ΛΟΛΛΙΩΝ ΚΛΑϹϹΙΚΟΥ [ΚΑΙ] ΡΟΥΦΟΥ, ΛΟΛΛΙΩΝ; Zeus standing,
left, with eagle and sceptre. RPC I, 3087. Condition : Good very
fine. Weight : 5.65 gr. Diameter : 18 mm.

5

733   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Antiochos
Metrogenes, magistrate. Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head
right. Rev: ЄΠI ANTIOXOY MHTPOΓЄNOYC AIZANITΩN. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre. RPC I 3090; BMC 78.
Condition : Good very fine. Weight : 5.77 gr. Diameter : 20 mm.

5

734   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Klaudios Hierax,
magistrate. Obv: KΛAYΔION KAICAPA AIZANITAI. Laureate head
right. Rev: ЄΠI KΛAYΔIOY IЄPAKOC. Zeus standing left, holding
eagle and sceptre. RPC I 3088. Condition : Good very fine. Weight
: 5.09 gr. Diameter : 20 mm.

5

735   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Klaudios Hierax,
magistrate. Obv: KΛAYΔION KAICAPA AIZANITAI. Laureate head
right. Rev: ЄΠI KΛAYΔIOY IЄPAKOC. Zeus standing left, holding
eagle and sceptre. RPC I 3088. Condition : Good very fine. Weight
: 5.70 gr. Diameter : 18 mm.

5

736   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Menogenes, son of
Nanna, magistrate. Obv: KΛAVΔIOC KAICAP. Laureate head right.
Rev: ЄΠI MHNOΓЄNOV TOV NANNA AIZANITΩN. Zeus standing
left, holding eagle and sceptre. RPC I 3096. Condition : Good very
fine. Weight : 5.50 gr. Diameter : 18 mm.

5



737   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Menogenes, son of
Nanna, magistrate. Obv: KΛAVΔIOC KAICAP. Laureate head right.
Rev: ЄΠI MHNOΓЄNOV TOV NANNA AIZANITΩN. Zeus standing
left, holding eagle and sceptre. RPC I 3096. Condition : Good very
fine. Weight : 3.35 gr. Diameter : 19 mm.

5

738   PHRYGIA. Aezanis. Claudius (41-54). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4.10 gr. Diameter : 19 mm.

5

739   PHRYGIA. Aezanis. Claudius.(41-54). Ae. Obv : KΛAYΔION
KAICAPA AIZANITAI. Laureate head right. Rev : ЄΠI KΛAYΔIOY
IЄPAKOC. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC I
online 3088; BMC 85-86. Condition : Good very fine. Weight : 4.06
gr Diameter : 19 mm

5

740   PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus
Pius (138-161). Ae. Obv: ΔΗΜΟС. Laureate head of Demos right.
Rev: ΑΙΖΑΝЄΙΤΩΝ. Hygieia standing right, feeding serpent held in
arms. RPC IV online 9968. Condition : Good very fine. Weight :
3.84 gr. Diameter : 18 mm.

5

741   PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of
Hadrian.(117-138). Ae. Obv : bare-headed and draped bust of
Hermes, right, caduceus behind neck. Rev : ΑΙΖΑΝΕΙΤΩΝ;
bucranium surmounted by crescent above which are two stars,
one above the other. RPC III, 2510A. Condition : Good very fine.
Weight : 1.82 gr. Diameter : 14 mm.

5

742   PHRYGIA. Aezanis. Tiberius (14-37). Ae. Obv : ΣEBAΣTOΣ.
Bare head right. Rev : EΠI MENANΔPOY AEZANITΩN. Zeus
standing facing, holding eagle and sceptre. RPC I 3068. Condition
: Good very fine. Weight : 5.30 gr. Diameter : 17 mm.

5



743   PHRYGIA. Akmoneia. Agrippina Minor (15-59). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

744   PHRYGIA. Akmoneia. Agrippina Minor (15-59). Ae. L.
Servenius Capito, magistrate. Obv: ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ΣΕΒΑΣΤΗΝ.
Draped bust right, grain ear and poppy in front. Rev: ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ
ΣΕΡΟΥΗΝΙΟΥ ΚΑΠΙΤΩΝΟΣ / ΑΚΜΟΝΕΩΝ. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver; at feet to right, small
Nike advancing right, holding palm and wreath. RPC I 3172.
Condition : Good very fine. Weight : 2.49 gr. Diameter : 16 mm.

5

745   PHRYGIA. Amorium. Nero (54-68). Ae. Leukios Ioulios Kato,
magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝΑ ΚΑΙΣΑΡΑ ΑΜΟΡΙΑΝΟΙ. Laureate head
right. Rev: ΕΠΙ ΛΕΥΚΙΟΥ ΙΟΥΛΙΟΥ ΚΑΤΩΝΟΣ ΤΟ Β. Eagle standing
left on uncertain object (animal leg?). RPC I 3241; SNG
Copenhagen 122. Condition : Good very fine. Weight : 4.72 gr.
Diameter : 21 mm.

5

746   PHRYGIA. Amorium. Nero, as Caesar. AD 50-54. Ae. Obv :
ΝEΡѠΝ ΚΛΑΥΔΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ, laureate head to left. Rev : EΠΙ
[Μ]ΑΡΚΟ[Υ] ΚΑΙ TITOΥ ΛAV-TIѠN (sic), Zeus seated to left, holding
thunderbolt and sceptre; AMP monogram in upper left field. RPC I,
5457. Condition : Good very fine. Weight : 3.17 gr. Diameter : 16
mm.

5

747   PHRYGIA. Amorium. Pseudo-autonomous. Ae. Obv: BOVΛΗ.
Rev: AMOPIANΩN. Eagle standing left. Condition : Good very fine.
Weight : 4.51 gr. Diameter : 18 mm.

5



748   PHRYGIA. Amorium. Vespasian.(69-79). Ae. Obv :
ΟΥΕΣΠΑΣΙΑИΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev : ΕΠΙ Λ
ΟΥΙΨΑИΙΟΥ ΑΜΟΡΙΑИΩИ. Zeus seated left on throne, holding
sceptre and thunderbolt. RPC II online 1421. Condition : Good
very fine. Weight : 3.77 gr. Diameter : 16 mm.

5

749   PHRYGIA. Amorius. Claudius (41-54). Ae. Pedon and Katon,
magistrates. Obv: TI KΛAVΔIOC ΓЄPMANIKOC KAICAP. Laureate
head right. Rev: ЄΠI ΠЄΔωNOC KAI KATωNOC. Eagle standing
right, with caduceus over shoulder. RPC I 3237; SNG von Aulock
3399. Condition : Good very fine. Weight : 4.08 gr. Diameter : 17
mm.

5

750   PHRYGIA. Ancyra. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv :
ΦΑΥϹΤΕΙΝΑ ϹΕ ΒΑϹΤΗ; draped bust of Faustina II, right. Rev :
ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ; cult statue of Artemis of Ephesus standing, facing,
wearing kalathos, having supports. RPC IV.2, 17480 (temporary)
var. Condition : Good very fine. Weight : 4.86 gr. Diameter : 18
mm.

5

751   PHRYGIA. Ancyra. Faustina II, Augusta (AD 147-175). AE
Obv: ΦΑΥϹΤ(Ε)ΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤΗ. Draped bust of Faustina II, right
Rev: ΑΝΚYΡΑΝΩΝ. Cult statue of Artemis of Ephesus standing,
facing, wearing kalathos, having supports; between two stags
RPC IV.2, 1727 (temporary); BMC 35; SNG Copenhagen 142
Condition: Good very fine Weight: 5.36 g Diameter: 20.37 m

5

752   PHRYGIA. Ancyra. Hadrian. A.D. 117-138. Ae. Mèn.
Αsklepiou, archon. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟ. Laureate head of
Hadrian right, drapery on left shoulder. Rev: ΕΠΙ ΜΗΝ Α ΚΛ ΑΡΧ
ΑΝΚΥΡΑΝΩΝ. Zeus, naked, standing facing, head left, holding
anchor and long scepter. RPC III, 2540; Lindgren III 560.
Condition: Near very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 25.81 mm.

5



753   PHRYGIA. Apamea. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤΡ
ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ΑΠΑΜЄΩΝ / ΜΑΡСVΑС. Marsyas advancing right, playing aulus.
RPC III 2585; SNG Tübingen 3983; SNG München 154; BMC 152-4.
Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr. Diameter : 16 mm.

5

754   PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous (Early-mid 3rd
century). AE Obv: ΔHMOC. Diademed bust of youthful Demos
right, with slight drapery. Rev: AΠAMЄΩN. River god Marsyas
reclining left, holding reed and cornucopia, and resting elbow
upon overturned urn from which liquid flows. Condition : Good
very fine. Weight : 2.10 gr. Diameter : 16 mm.

5

755   PHRYGIA. Appia. Trajan (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ ΝΕΡ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡ ΔΑΚΙΚΟϹ; laureate head of Trajan, right. Rev :
ΑΙΤΗ ΓΑΙ ΠΛΩ ΠΩΛΛΙΩΝΟϹ ϹΤΡ Β ΑΠΠΙΑΝΩΝ; Zeus standing left,
holding eagle on his extended right hand, left resting on sceptre;
at his feet, altar. RPC III, 2624. Condition : Good very fine. Weight
: 21.99 gr. Diameter : 32 mm.

5

756   PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ
ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III, right, seen from front. Rev : ΒΡΟΥΖΗΝΩΝ; Zeus
seated, left, holding patera and sceptre. RPC VII.1, 715.1.
Condition : Good very fine. Weight : 6.56 gr. Diameter : 23 mm.

5

757   PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Meliton, son of
Asklepiados, magistrate. Obv: KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head
right. Rev: EΠI MEΛITΩNOC ACKΛHΠIAΔOY / KAΔOHNΩN. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre. RPC 3063; BMC 16; SNG
Copenhagen 248. Condition : Good very fine. Weight : 5.10 gr.
Diameter : 19 mm.

5



758   PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Obv : KΛΑΥΔΙΟC
KΑΙCAP. Laureate head right. Rev : EΠΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤΕΜΑ
ΚΑΔΟHNΩΝ. Zeus standing left with eagle and sceptre,
monogram in field left. RPC I 3062. Condition : Good very fine.
Weight : 5.60 gr. Diameter : 18 mm.

5

759   PHRYGIA. Cadi. Gallienus (253-268). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 16.98 gr Diameter : 29 mm

5

760   PHRYGIA. Cadi. Pseudo-autonomous. Time of Septimius
Severus (193-211). AE. Obv: Diademed head of youthful Herakles
right, with lion skin tied around neck. Rev: KAΔOHNΩN. Zeus
standing left, holding eagle and resting elbow upon column to
inner right. SNG Fitzwilliam 4942. Condition: Good very fine
Weight: 2.79 g Diameter: 14.25 m

5

761   PHRYGIA. Cibyra. Domitian with Domitia (81-96). Ae.
Klaudios Bias, archiereos. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP ΔOMITIA
CЄBACTH. Laureate head of Domitian and draped bust of Domitia
facing one another; c/m: eight rayed star within incuse circle.
Rev: ЄΠI APXIЄPЄΩC KΛAV BIANTOC / KI - BV. Zeus seated left on
throne, holding sceptre and patera. RPC II 1262. Domitian is
erased in an act of damnatio memoriae. Condition: Near very
fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 23.8 mm. An able administrator,
loved by the soldiery but reviled by the Senate as a tyrant,
Domitian’s death greatly divided opinion. The army mourned him
deeply, calling on him to be deified and demanding that his
assassins be brought to justice. The plebs reacted with
indifference while the Senate celebrated with sheer delight. The
memory sanctions the Senate launched against Domitian in
September 96 AD were particularly severe.It wasn’t just in Rome
that Domitian’s memory faced all-out erasure.Domitian’s memory
practice was also seen in many cities in Asia Minor, including
Ephesus and Cibyra.

5



762   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century).
Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10.33 gr. Diameter : 26
mm.

5

763   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century).
Ae. Obv: ΚΙΒΥΡΑ. Veiled and draped bust of Tyche right. Rev:
ΚΙΒΥΡΑΤωΝ. Lion advancing right. RPC IX 787A (8 specimens);
BMC 37. Condition : Good very fine. Weight : 5.14 gr. Diameter :
20 mm.

5

764   PHRYGIA. Cotiaeum (?). Vespasian (69-79). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 7.46 gr. Diameter : 23 mm.

5

765   PHRYGIA. Cotiaeum. Agrippina minor (Augusta, 50-59). Ae.
Varus, magistrate. Obv: AΓPIΠΠINAN ΣEBAΣTHN. Draped bust of
Agrippina II right. Rev: EΠI OYAPOY YIOY KOTIAEΩN. Cybele
seated left with lion at feet. RPC 3321. Condition : Good very fine.
Weight : 10.88 gr. Diameter : 26 mm.

5

766   PHRYGIA. Cotiaeum. Agrippina minor (Augusta, 50-59). Ae.
Varus, magistrate. Obv: KOTIAEIΣ KΛAYΔION KAIΣAPA. Laureate
head right. Rev: EΠI OYAPOY YIOY ΠOΛEΩΣ. Zeus standing left,
right hand raised. RPC 3220. Condition : Good very fine. Weight :
5.96 gr. Diameter : 19 mm.

5

767   PHRYGIA. Cotiaeum. Agrippina minor (Augusta, 50-59). Ae.
Obv: AΓPIΠΠINAN ΣEBAΣTHN. Draped bust right. Rev: EΠI OYAPOY
YIOY KOTIAEΩN. Cybele seated left with lion at feet. RPC 3321.
Condition : Good very fine. Weight : 3.61 gr. Diameter : 18 mm.

5



768   PHRYGIA. Cotiaeum. Caracalla (193-217). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 4.28 gr. Diameter : 20 mm.

5

769   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5.31 gr. Diameter : 20 mm.

5

770   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Tiberius Claudius
Aretis, philopatris (agonothetes for life). Obv: ΓΑΛΒΑΝ
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΑ. Laureate head right. Rev: EΠI TI KΛ APETIΔOΣ
AΓΩNOΘETOY ΔIA BIOY KOTIAEΩN. Zeus(?) standing left, nude,
raising right hand. RPC I 3222; BMC 33. Condition: Good very fine.
Weight: 5.59 g. Diameter: 19.59 mm.

5

771   PHRYGIA. Cotiaeum. Galba (68-69). Ae. Uncertain
magistrate. Obv: ΓΑΛBAN AVTOKPATOPA KOTIAEIΣ. Laureate
head right. Rev: EΠI [...] AΠVΛOV. Zeus standing left, raising
hand. Cf. RPC I 3225. Condition : Good very fine. Weight : 5.99 gr.
Diameter : 21 mm.

5

772   PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Diogenes, son
of Dionysus, archon . Obv: AVT K Π Λ ΓAΛΛIHNON. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥC ΔΙΟΝY /
ΑΡΧ ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Cybele seated facing on lion advancing right. SNG
von Aulock 3794; BMC 105. Condition : Good very fine. Weight :
4.67 gr. Diameter : 21 mm.

5

773   PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus (253-268). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 6.29 gr. Diameter : 22 mm.

5



774   PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus, 253-268. AE (Orichalcum, 23
mm, 4.50 g, 6 h), P. Ailios Demetrios, archon and hipparchos.
Obv: AYT K Π ΓAΛΛIHNON Laureate, draped and cuirassed bust of
Gallienus to right, seen from behind. Rev. ЄΠI Π AIΛ
ΔHMHTPIANOY ΙΠΠIK APX / KOTIA-EΩN Tyche standing front, head
to left, holding rudder in her right hand and cornucopiae in her
left. SNG München 337. SNG von Aulock 3793. Condition : Good
very fine. Weight : 6.05 gr. Diameter : 22 mm.

5

775   PHRYGIA. Cotiaeum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv : Rev : Condition : Good very fine. Weight : 6.07 gr. Diameter
: 23 mm.

5

776   PHRYGIA. Cotiaeum. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Obv: IOYΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: KOTIAЄΩN. Tyche
standing left, holding branch and cornucopia. RPC V.2, —
(unassigned; ID 27027). Condition : Good very fine. Weight : 7.61
gr. Diameter : 22 mm.

5

777   PHRYGIA. Cotiaeum. Matidia (Augusta, 112-119). Ae. Kl.
Varos, archon. Obv: ΜΑΤΙΔΙΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev:
ЄΠΙ ΚΛ ΟVΑΡΟV ΚΟΤΙΑЄΩΝ. Zeus seated right on throne, holding
sceptre. RPC III 2632; SNG von Aulock 3780. Condition : Good
very fine. Weight : 4.56 gr. Diameter : 24 mm.

5

778   PHRYGIA. Cotiaeum. Plotina (Augusta, 105-123). Ae. Kl.
Varos, archon. Obv: ΠΛΩΤΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped bust right. Rev:
ЄΠΙ ΚΛ ΟVΑΡΟV ΑΡΧ Β ΚΟΤΙΑЄΩΝ. Kybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left.
RPC III 2634. Condition : Good very fine. Weight : 6.99 gr.
Diameter : 22 mm.

5



779   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous issue.Time of
Valerian I and Gallienus.(253-268).Ae. Obv : ΔΗΜΟC ΚΟΤΙΑЄΩΝ.
Diademed bust of the Demos to right, with slight drapery on his
left shoulder. Rev : EΠΙ ΔΙΟΓ[EN]ΟYC ΔIONYCIOY A-PX KOTIAEΩN.
Zeus seated left on low throne, holding eagle in his right hand
and scepter in his left. BMC 25; Martin 16A; SNG Copenhagen
317. Condition : Good very fine. Weight : 7.80 gr. Diameter : 23
mm.

5

780   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of
Elagabalus (218-222). Ae. M Aur Markianos Au Ko, archon. Obv:
ΔΗΜΟϹ. Bare head of the Demos right. Rev: ΕΠΙ ΑΥΡ ΜΑΡΚΙΑΝΟΥ
ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Cybele seated left, holding patera and resting arm on
tympanum; between two lions. RPC VI online 11054 (3
specimens). Condition : Good very fine. Weight : 6.62 gr.
Diameter : 22 mm.

5

781   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of
Elagabalus (218-222). Ae. M Aur Markianos Au Ko, archon. Obv:
ΔΗΜΟϹ. Bare head of the Demos right. Rev: ΕΠΙ ΑΥΡ ΜΑΡΚΙΑΝΟΥ
ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Cybele seated left, holding patera and resting arm on
tympanum; between two lions. RPC VI online 11054 (3
specimens). Condition : Good very fine. Weight : 4.56 gr.
Diameter : 20 mm.

5

782   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Galba
(68-69). Ae. Kl. Aretis, magistrate. Obv: KOTIAEIΣ ΣVNKΛHTON.
Laureate and draped bust of the Senate right. Rev: EΠI KΛ
APETIΔOΣ. Kybele seated left on throne, resting elbow upon
throne and holding patera; lion below throne. RPC I 3223; SNG
Copenhagen 313. Condition : Good very fine. Weight : 3.89 gr.
Diameter : 16 mm.

5



783   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Galba
(68-69). Ae. Kl. Aretis, magistrate. Obv: KOTIAEIΣ ΣVNKΛHTON.
Laureate and draped bust of the Senate right. Rev: EΠI KΛ
APETIΔOΣ. Kybele seated left on throne, resting elbow upon
throne and holding patera; lion below throne. RPC I 3223; SNG
Copenhagen 313. Condition : Good very fine. Weight : 3.48 gr.
Diameter : 16 mm.

5

784   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus
(253-268). Ae. Diogenes Dionysoy, Archon. Obv: BOVLH
KOTIAEWN. Draped and veiled bust of Boule right, wearing mural
crown; . Rev: EΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥC APX / KOTIAEΩ. Zeus seated
left, holding eagle and sceptre. RPC X, — (unassigned; ID 63233).
Condition : Good very fine. Weight : 7.74 gr. Diameter : 23 mm.

5

785   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Valerian
and Gallienus (253-260). Ae. Diogenes, son of Dionysus, archon .
Obv: ΔΗΜΟΣ ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed bust of Demos right, with
slight drapery. Rev: ΕΠΙ ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ ΚΟΤΙΑΕΩΝ.
Zeus seated left on throne, holding sceptre and eagle. SNG
Copenhagen 319; SNG von Aulock 3776. Condition : Good very
fine. Weight : 6.53 gr. Diameter : 24 mm.

5

786   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Valerian
and Gallienus (253-268). Ae. Diogenes, son of Dionysus, archon.
Obv: ΔΗΜΟΣ ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed head of Demos right. Rev: ΕΠΙ
ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ / ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Zeus seated left on
throne, holding sceptre and eagle. SNG Copenhagen 319; SNG
von Aulock 3776. Condition : Good very fine. Weight : 7.84 gr.
Diameter : 23 mm.

5



787   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Valerian
and Gallienus (253-268). Ae. Diogenes, son of Dionysus, archon.
Obv: ΔΗΜΟΣ ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed head of Demos right. Rev: ΕΠΙ
ΔΙΟΓΕΝΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΑΡΧ / ΚΟΤΙΑΕΩΝ. Zeus seated left on
throne, holding sceptre and eagle. SNG Copenhagen 319; SNG
von Aulock 3776. Condition : Good very fine. Weight : 5.17 gr.
Diameter : 22 mm.

5

788   PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. Ail.
Demetrianoy, archon. Obv: AYT K Π ΛIK ΟYAΛEPIANON. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Π AIΛ ΔHMTPIANOY IΠΠ
APX KOTIAEΩN. Hygieia standing right, feeding serpent out of
phiale, facing Asklepios standing left, resting on serpent-entwined
staff; small figure of Telesphoros in between. RPC X online -
(unassigned; ID 63217); BMC 95-6. Condition : Good very fine.
Weight : 6.82 gr. Diameter : 24 mm.

5

789   PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius
Demetrius, archon . Obv: AVT K Π ΛIK VAΛEPIANON. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Π AI ΔHMTPIANOV
IΠAPX / KOTIAEΩN. Cybele seated left on car drawn by biga of
lions. BMC 100. Condition : Good very fine. Weight : 7.19 gr.
Diameter : 24 mm.

5

790   PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius
Demetrius, archon . Obv: AVT K Π ΛIK VAΛEPIANON. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Π AI ΔHMTPIANOV
IΠAPX / KOTIAEΩN. Cybele seated left on car drawn by biga of
lions. BMC 100. Condition : Good very fine. Weight : 7.65 gr.
Diameter : 24 mm.

5



791   PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius
Demetrius, archon . Obv: AVT K Π ΛIK VAΛEPIANON. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Π AI ΔHMTPIANOV
IΠAPX / KOTIAEΩN. Cybele seated left on car drawn by biga of
lions. BMC 100. Condition : Good very fine. Weight : 7.57 gr.
Diameter : 23 mm.

5

792   PHRYGIA. Dionysopolis. Pseudo-autonomous. Time of
Septimius Severus to Caracalla (193-217). Ae. Obv: Draped bust
of Dionysus right, wearing ivy wreath. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN.
Pan advancing right, holding grape bunch and pedum. SNG
Copenhagen 345. Condition : Good very fine. Weight : 5.14 gr.
Diameter : 17 mm.

5

793   PHRYGIA. Dionysopolis. Tiberius (14-37). Ae. Charixenos,
Char- tou Char-, magistrate. Obv: ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right.
Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΧΑΡΙΞΕΝΟΣ ΧΑΡ ΤΟΥ ΧΑΡ. Dionysos
standing left, holding grape bunch and thyrsus. RPC I 3120; SNG
von Aulock 3538; SNG Copenhagen 349. Condition : Good very
fine. Weight : 6.63 gr. Diameter : 17 mm.

5

794   PHRYGIA. Eumenea. Domitia (Augusta, 81-96). Ae. Cl.
Terent. Hylla, high priest(ess?). Obv: ΔOMITIA CЄBACTH. Draped
bust right. Rev: KΛ TЄPЄNT YΛΛA APXIЄ / ЄYMЄNЄΩN. Cybele
seated left on throne, holding patera and resting hand upon
tympanum. RPC II 1388. Condition : Good very fine. Weight : 2.34
gr. Diameter : 14 mm.

5

795   PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon,
archiereus of Asia. Obv: NERΩN ΣEBAΣTOΣ. Bareheaded and
draped bust right. Rev: EYMENEΩN IOYΛIOΣ KΛEΩN APXIEPEYΣ
AΣIAΣ. Apollo standing left, holding raven and double axe. RPC I
3149. Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr. Diameter : 19
mm.

5



796   PHRYGIA. Eumenea. Pseudo-autonomous. Time of the
Severans (193-235). Ae. Obv: EVMENEIA. Draped bust of city
godess right, wearing mural crown. Rev: EVMENEΩN AXAIΩN.
Tyche standing facing, head left, holding cornucopia in left hand
and grain ears and rudder in right hand. SNG Copenhagen 388;
Coll. Weber 7093; BMC 30. Condition : Good very fine. Weight :
2.77 gr. Diameter : 17 mm.

5

797   PHRYGIA. Hierapolis. Otacilia Severa (Augusta, 244-249).
Ae. Homonoia issue with Ephesus. Obv: M ΩT CЄVHPA. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN K ЄΦЄCIΩN
NЄΩKO / PΩN OMONOIA. Π and O within wreaths Condition : Good
very fine. Weight : 5.90 gr. Diameter : 24 mm.

5

798   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. (3rd century AD).
Ae. Obv: Draped bust of Selene-Hekate right; behind shoulders,
crescent. Rev: IEPAΠOΛITΩN. Winged Nemesis standing left,
plucking chiton, holding bridle. RPC 2032; BMC 19; SNG
Copenhagen 419–20. Condition : Good very fine. Weight : 4.83 gr.
Diameter : 18 mm.

5

799   PHRYGIA. Hieropolis.Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 2.21 gr. Diameter : 18 mm.

5

800   PHRYGIA. Iulia. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv:
ΦΑΥϹΤЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤΗ. Draped bust right. Rev: ΙοΥΛΙЄΩΝ. Cybele
seated left, wearing kalathos, holding patera(?) over lion, resting
arm on tympanum Condition : Good very fine. Weight : 6.97 gr.
Diameter : 24 mm.

5



801   PHRYGIA. Kibyra. Diadumenian (Caesar, 217-218). AE. Obv:
Μ ΟΠ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ΔΙ Κ. bare-headed, draped and cuirassed bust
of Diadumenian, right, seen from front Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Tyche
standing left, holding rudder and cornucopia RPC V.2, —
(unassigned; ID 869) Condition : Good very fine. Weight : 9.45 gr.
Diameter : 26 mm.

5

802   PHRYGIA. Laodicea. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M
IOYΛ ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bare-headed, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΛAOΔIKEΩN NEΩKOPΩN. Asklepios Hygieia standing
facing each other. SNG von Aulock 8421. Condition : Good very
fine. Weight : 18.57 gr. Diameter : 32 mm.

5

803   PHRYGIA. Laodicea. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla
(198-217). Ae. Obv: ΘЄΑ ΡΩΜΗ. Helmeted and cuirassed bust of
Roma right. Rev: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Two clasping hands. BMC 121-3.
Condition: Good very fine Weight: 3.17 g Diameter: 18.07 m

5

804   PHRYGIA. Midaeum.Domitian (Caesar, 69-81). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 4.76 gr. Diameter : 22 mm.

5

805   PHRYGIA. Ococleia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M
AN ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
OKOKΛIЄΩN. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC VII 733; SNG Copenhagen 627; Lindgren I A1010A. Condition
: Good very fine. Weight : 7.30 gr. Diameter : 23 mm.

5

806   PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries).
Ae. Obv: ΜΑΚЄΔ. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis.
Rev: ΠЄΛΤΗΝΩΝ. Stag standing right. RPC IV online 2148; SNG
von Aulock 3911 & 8433. Condition : Good very fine. Weight :
2.09 gr. Diameter : 16 mm.

5



807   PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: Radiate and draped bust of Helios
right. Rev: ΠΕΛ / TH / NΩΝ. Legend in 3 lines within wreath. RPC
IV online 2264; SNG München 425; BMC 8-10. Condition : Good
very fine. Weight : 1.59 gr. Diameter : 15 mm.

5

808   PHRYGIA. Philomelion. Ae (After 133 BC). Obv: Laureate and
draped bust of Men on crescent right, wearing phrygian cap. Rev:
ΦΙΛΟΜΗ / ΣΚΥΘΙΝΟ. Zeus Aetophoros seated left with sceptre.
SNG v. Aulock 3915. Condition : Good very fine. Weight : 6.05 gr.
Diameter : 17 mm.

5

809   PHRYGIA. Philomelion. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Hadrian, magistrate. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CЄB. Draped bust right.
Rev: ΦΙΛOMHΛ ЄΠI AΔPIANO. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. SNG Copenhagen 650; SNG von Aulock 8436.
Condition: Near very fine. Weight: 5.98 g. Diameter: 20.83 mm.

5

810   PHRYGIA. Philomelion. Septimius Severus (193-211). Ae.
Claudius Traianus, magistrate. Obv: AV KA CЄΠ CЄVHPOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI KΛ TPAIA
ΦIΛOMHΛЄΩN. Septimius Severus standing left, holding sceptre
and sacrificing with patera over lighted altar to left. SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Isegrim -; apparently
unpublished. Extremely rare Condition: Good very fine Weight:
6.13 g Diameter: 22.53 m

5

811   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous (Late 1st or early
2nd century?). Ae. Obv: Head of Tyche right, wearing mural
crown. Rev: CYNNAΔEΩN. Athena, helmeted, standing left holding
patera and spear and shield. RPC 1395; BMC 13; SNG
Copenhagen 710. Condition : Good very fine. Weight : 4.92 gr.
Diameter : 19 mm.

5



812   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Ae (1st-3nd
centuries AD). Obv: Draped bust of Serapis right, wearing
kalathos. Rev: CYNNAΔEΩN IΩΝΩΝ. Mount Persis. BMC 26; Coll.
Weber 7186. Condition : Good very fine. Weight : 3.16 gr.
Diameter : 20 mm.

5

813   PHRYGIA. Synnada. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis. Rev: CVNNAΔЄΩN. Owl, with head facing, standing
right on overturned amphora. RPC IV.2 online 9796; BMC 11-2.
Condition : Good very fine. Weight : 3.20 gr. Diameter : 14 mm.

5

814   PHRYGIA. Synnada. Tiberius (14-37). Ae. Claudius
Valerianus, magistrate. Obv: OVAΛЄPIANOV. Eagle. Rev:
CVNNAΔЄΩN. Owl standing right on overturned amphora, head
facing. RPC I 3182; BMC 8. Condition : Good very fine. Weight :
2.91 gr. Diameter : 14 mm.

5

815   PHRYGIA. Temenothyrae. Valerian II (Caesar, 256-258). Ae.
Kleoboulos, magistrate. Obv: K ΠO KOΠ BAΛЄPIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: KΛЄOBOVΛOC
THMЄNOΘVPЄVC / N. Herakles standing facing, head left, holding
lion skin and leaning upon club . BMC 40-1. Condition : Good very
fine. Weight : 5.74 gr. Diameter : 23 mm.

5

816   PHRYGIA.Acmonea.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩN KAICAP
CEBACTOC. Laureate head right; caduceus to left, crescent to
right. Rev : CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC KAI IOYΛIAΣ CEOYHPAC
AKMONEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and
sceptre; two monograms to upper left; to lower left, owl standing
left, head facing. RPC I online 3174; BMC 41; SNG Copenhagen
28; SNG Aulock 3371. Condition : Good very fine. Weight : 5.01
gr. Diameter : 19 mm.

5



817   PHRYGIA.Acmoneia.Nero.(54-68).Ae. Obv : NEPΩNA
CEBACTON AKMONEIC. Laureate bust right, wearing aegis,
caduceus below.Countermark : Asklepios standing right, placing
his right hand on his hip and leaning left on serpent entwined
staff. Rev : CEPOYHNIOY KAΠITWNOC KAI IOYΛIAC CEOYHPAC /
EΠI APX TO Γ. Zeus seated left with patera and sceptre, owl
below. RPC online 3176; BMC 43; SNG Copenhagen 29. Condition
: Good very fine. Weight : 3.60 gr. Diameter : 19 mm.

5

818   PHRYGIA.Aezanis.Pseudo-autonomous issue.Time of
Claudius .(41-54).Ae. Obv : ΘЄOC CYNKΛHTOC. Diademed and
draped bust of Senate right. Rev : AIZANITWN. Bust of Artemis
right, quiver over shoulder. RPC I online 3105; BMC 3. Condition :
Good very fine. Weight : 4.08 gr. Diameter : 16 mm.

5

819   PHRYGIA.Cadi .Pseudo autonomous Issue.(2nd Century BC).
AE. Obv : Helmeted bust of Athena right. Rev : KAΔO HNΩN.
Dionysos standing left, holding kantharos and thyrsos; panther at
feet to left. SNG Copenhagen 240. Condition : Good very fine.
Weight : 2.62 gr. Diameter : 17 mm.

5

820   PHRYGIA.Eumeneia.Fulvia.First wife of Mark Antony.(Circa
41-40 BC).Ae. Obv : Winged bust of Fulvia as Nike to right. Rev :
ΦOYΛOYIANΩΝ ZMEPTΟΡΙΓΟΣ ΦΙΛΟΝΙΔΟY. Athena advancing to
left, holding spear in her right hand and shield in her left. RPC I
online 3139; BMC 20. Condition : Good very fine. Weight : 6.51 gr.
Diameter : 19 mm.

5

821   PHRYGIA.Hierapolis .Trajan.(98-117).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5.08 gr. Diameter : 20 mm.

5



822   PHRYGIA.Temenothyrae. Valerian I.(253-260). Ae. Obv : AY
K ϹΑΛΩΝΙΝΑ ΟΥΑΛΕΡΙΑΝΟϹ. laureate, draped, and cuirassed bust
right. Rev : ΤΙΤΙΑΝΟϹ ΑΡΧΙΕΡΕΥϹ ΤΗΜΕΝΟ/ΘΥ/ΡΕΥϹΙ/Ν. Serapis
standing left, holding sceptre. Condition : Good very fine. Weight :
7.53 gr. Diameter : 25 mm.

5

823   PISIDIA, Etenna. Severus Alexander. (222-235 AD). Ae Obv:
Α Κ Μ ΑΥΡ ϹΕΥΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ ϹΕΒ. laureate head of Severus
Alexander, right, with drapery Rev: ΕΤΕΝΝΕΩΝ. two male figures
advancing, left, looking at each other, each wearing cloak and
holding spear(?) RPC VI, 6060 (temporary). 3 Specimen Condition
: Good very fine. Weight : 7.41 gr. Diameter : 25 mm.

5

824   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M
AVR ANTONINVS A. laureate head of Caracalla, right Rev:
ANTIOCH GEN(I) C(O)L C(A)(E)(S) Pax standing facing, head left,
holding branch and cornucopia RPC V.3, — (unassigned; ID
74371) Condition : Good very fine. Weight : 5.56 gr. Diameter : 22
mm.

5

825   PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M
AVR ANT. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Mên
standing right, wearing Phrygian cap, holding pine cone and
leaning on sceptre, foot on bukranion; rooster standing left.
Condition : Good very fine. Weight : 6.20 gr. Diameter : 22 mm.

5

826   PISIDIA. Antioch. Claudius II Gothicus (268-270). AE. Obv:
IMP CAES CLAVDIV. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ANTIOCH CL / S R. Vexillum topped by eagle between two
standards Condition : Good very fine. Weight : 8.06 gr. Diameter :
25 mm.

5



827   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). AE. Obv: IMP CAES
GALLIENVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right, seen from
behind. Rev: ANTIOSHI CO / S R. Lupa Romana standing right,
head left, suckling the twins Romulus and Remus; tree to left.
Condition : Good very fine. Weight : 10.34 gr. Diameter : 29 mm.

5

828   PISIDIA. Antioch. Gallienus (253-268). Ae. Obv: INP CAI
ΛICNI GALIHNVS. Radiate head right. Rev: ANTIOCHI CO / S R.
Vexillum topped by eagle and flanked by two standards. RPC X
online - (unassigned; ID 63347) Condition : Good very fine.
Weight : 5.55 gr. Diameter : 21 mm.

5

829   PISIDIA. Antioch. Gallienus.(253-268). Ae. Condition: Good
very fine Weight: 13.0 g Diameter: 26.0 m

5

830   PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: PO SEPT
GETAS C. Bareheaded and cuirassed bust right, with gorgoneion
on breastplate. Rev: ANTIOCH GENI COL CA. Tyche standing left,
holding cornucopia and branch. SNG BN -; SNG Copenhagen -;
Condition : Good very fine. Weight : 4.90 gr. Diameter : 23 mm.

5

831   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244 AD). AE. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. laureate head of Gordian III, right
Rev: VICTORIA DOMINI ANTI COLONI, S R. Victory advancing right,
holding wreath and palm over shoulder RPC VII.2, 2741 Condition
: Good very fine. Weight :26.45 gr. Diameter : 34 mm.

5

832   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AV. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S - R. Vexillum with eagle between two
standards surmounted by eagles. RPC VII.2 2753 Condition : Good
very fine. Weight : 11.14 gr. Diameter : 27 mm.

5



833   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M
ANT GORDIANVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Two Victories standing facing one
another, affixing round shield, inscribed S R, to palm tree
between them; at base, bound captive seated to left and right.
SNG BN 1236. Condition : Good very fine. Weight : 26.42 gr.
Diameter : 34 mm.

5

834   PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). AE. Obv: IMP M
IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CAES ANTIOCHI COL / S R. Vexillum surmounted by eagle;
aquila to left and right Condition : Good very fine. Weight : 9.19
gr. Diameter : 24 mm.

5

835   PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus
Pius (138-161). AE. Obv: ANTIOCHAI. Head of Mên right, wearing
Phrygian cap and set upon crescent. Rev: COLONIA. Cock walking
right. Condition : Good very fine. Weight : 1.33gr. Diameter : 12
mm.

5

836   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP
C L SEP SEVERVS. Laureate head right. Rev: ANTIOCH GENI COL
CAE. Tyche standing left, holding branch and cornucopia. SNG BN
1114 var. (legends). Condition : Good very fine. Weight : 5.69 gr.
Diameter : 22 mm.

5

837   PISIDIA. Antioch. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv:
IMP ALEXAN. Laureate head right. Rev: ANTIOCH COLONIA. Eagle
standing facing, head left, wings spread. RPC VI online 6593
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



838   PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae Obv: IMP
CAES TRAIAN DECIVS AV. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANTIOCHI COL CA / S - R. Aquila between two signa.
RPC IX 1258 Condition : Good very fine. Weight : 9.91 gr.
Diameter : 26 mm.

5

839   PISIDIA. Antioch. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4.99 gr. Diameter : 21 mm.

5

840   PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae.
Obv : ANTIOCH. Bareheaded and draped bust of Hermes right,
with caduceus over shoulder. Rev : COLONI. Cock standing right.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

841   PISIDIA. Isinda. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ
Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
ΙϹΙΝΔΕΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and cornucopia.
RPC IV.3 online 7302 Condition : Good very fine. Weight : 7.81 gr.
Diameter : 20 mm.

5

842   PISIDIA. Sagalassus. Claudius II Gothicus (268-270). Ae
Dekassarion. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΚΛΑΥΔΙΟΝ / Ι. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ϹΑΓΑΛΑϹϹЄΩΝ. Lion walking left,
holding spear in mouth. RPC X online - (unassigned; ID 63569);
SNG BN 1569-71; SNG Copenhagen 222; SNG von Aulock 5220-1;
BMC 51. Condition : Good very fine. Weight : 17.66 gr. Diameter :
32 mm.

5

843   PISIDIA. Selge.Caracalla.(198-217).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 2.96 gr. Diameter : 16 mm.

5



844   PISIDIA. Termessos (by Oenanda). Tiberius? (14-37). Ae.
Obv: Bare head right. Rev: TEP / OI. Horse prancing right. RPC I
3360. Condition: Good very fine Weight: 4.73 g Diameter: 18.53
m

5

845   PISIDIA. Termessos. Pseudo autonomous Issue. (Circa 2nd-
3rd centuries AD). AE Obv: ΤƐΡΜΗϹϹƐΩΝ; draped bust of Hermes,
right, with caduceus on shoulder Rev: ΤΩΝ ΜƐΙΖΟΝΩΝ; Athena
standing left, holding patera and sceptre Condition: Good very
fine Weight: 8.71 g Diameter: 26.02 m

5

846   PONTOS.Nicopolis ad Lycum.Trajan.(98-117). Ae. Obv : ΑΥΤ
ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ϚΙ. Laureate head right
with slight drapery. Rev : ΝΕΙΚΟΠΟΛΕWϹ ΕΤΟΥϹ ΜΒ. Victory
walking, right, holding wreath and palm. RPC online 2942.
Condition : Good very fine. Weight : 6.88 gr. Diameter : 23 mm.

5

847   PONTUS. Amaseia. Caracalla (198-217). Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 13.97 gr. Diameter : 29 mm.

5

848   PONTUS. Amasia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated
CY 234. Obv: AYT K CEOYHPOC AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: AΔ CEY AΛE AMACIAC MH N ΠP Π
ET CΛΔ. Altar of Zeus Strateus, surmounted by eagle; tree to left;
above, Helios driving facing quadriga. SNG von Aulock 43.
Condition : Good very fine. Weight : 26.03 gr. Diameter : 36 mm.

5



849   PONTUS. Amasia. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated
CY 234. Obv: AYT K CEOYHPOC AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: AΔ CEY AΛE AMACIAC MH N ΠP Π
ET CΛΔ. Altar of Zeus Strateus, surmounted by eagle; tree to left;
above, Helios driving facing quadriga. SNG von Aulock 43.
Condition : Good very fine. Weight : 25.37 gr. Diameter : 33 mm.

5

850   PONTUS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117 AD). AE Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ςΙ Laureate head of
Trajan to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev:
ЄΤΟΥϹ ΜΒ ΝЄΙΚΟΠΟΛЄⲰϹ Zeus seated left on throne, holding Nike
in his right hand and scepter in his left. RPC III 2941. Very rare
Condition : Good very fine. Weight : 20.57 gr. Diameter : 30 mm.

5

851   SYRIA. Seleucis and Pieria, Antioch on the Orontes. Nero,
(AD 54-68). AE struck AD. 65/6. Obv: IM NERO [CL]AVS [CAESAR] ,
laureate head of Nero left. Rev: Large SC within laurel-wreath of
eight leaves. Cf. RPC 4298. Condition : Good very fine. Weight :
7.11 gr. Diameter : 20 mm.

5

852   SYRIA. Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem AE
Augustus (27 BC-AD 14) Obv: IMP AVGVSTVS TR POT; Laureate
head, right. Rev: SC in laureal wreath with eight leaves. RPC I
Online 4247, BMC 129 Condition : Good very fine. Weight : 15.09
gr. Diameter : 24 mm.

5

853   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus, 218-222..
Obv: AYT KAI M A ANTΩNINOC C Radiate head of Elagabalus to
right. Rev. S C; Δ above, eagle with open wings below; all within
laurel wreath with star at the top. Condition : Good very fine.
Weight : 4.60 gr. Diameter : 18 mm.

5



854   SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Augustus. (27 BC-AD 14). AE
Obv: Laureate head right Rev: APXIE PATIKON ANTIOXEIΣ HK
(date) in four lines within wreath of an archiereus. RPC I 4255.7
Condition : Good very fine. Weight : 7.38 gr. Diameter : 23 mm.

5

855   SYRIA, Cyrrhestica. Hierapolis. Marcus Aurelius, 161-180.
Ae Obv: Laureate head to right. Rev. ΘЄAC/CYPI Rev: AC/IЄPOΠO
in two lines within wreath; A below. RPC IV.3 8547 Condition :
Good very fine. Weight : 7.78 gr. Diameter : 21 mm.

5

856   SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria . Tiberius. AD 14-
37. Obv : ΣЄΒΑΣΤΟΣ ΣЄΒΑΣΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡ.Bare head of Tiberius to
right. Rev. A / ЄΠΙ ΣΙ/ΛΑΝΟΥ / ΑΝΤΙΟ/ΧЄΩΝ / ЄΜ in six lines within
laurel wreath. McAlee 214. RPC I 4270. Condition: Good very fine
Weight: 14.64 g Diameter: 23.80 m

5

857   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Severus Alexander
(222-235). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 18.38 gr
Diameter : 32 mm

5

858   LYDIA, Silandus. Pseudo-autonomous issue. 1st-2nd
centuries AD. Obv : Draped bust of Roma right, wearing polos.
Rev : Apollo standing facing, head left, holding patera and laurel
branch. SNG Copenhagen 546; SNG von Aulock 3166. Condition :
Good very fine. Weight : 3.54 gr. Diameter : 19 mm.

5

859   ROMAN PROVINCIAL. Antoninus Pius.(138-161). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 3.68 gr. Diameter : 17 mm.

5



860   NERO (54-68). As. Contemporary imitation. Condition :
Good very fine. Weight : 18.91 gr. Diameter : 29 mm.

5

861   PHILIP I THE ARAB (244–249). Sestertius. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 9.92 gr. Diameter : 22 mm.

5

862   ROMAN PROVINCIAL. AE Condition : Good very fine. Weight:
15.98 g Diameter: 29.12 mm

5

863   ROMAN PROVINCIAL. AE Condition : Good very fine. Weight:
2.66 g Diameter: 15.21 mm

5

864   ROMAN PROVINCIAL. AE Condition : Good very fine. Weight:
23.28 g Diameter: 38.41 mm

5

865   ROMAN PROVINCIAL. Ae Condition : Good very fine. Weight:
3.04 g Diameter: 16.53 mm

5

866   ROMAN PROVINCIAL. Ae Condition : Good very fine. Weight:
5.20 g Diameter: 21.85 mm

5



867   ROMAN PROVINCIAL. Ae Condition : Good very fine. Weight:
6.14 g Diameter: 22.16 mm

5

868   ROMAN PROVINCIAL. Ae Condition : Good very fine. Weight:
6.40 g Diameter: 19.24 mm

5

869   ROMAN PROVINCIAL. Ae Condition: Good very fine Weight:
6.04 g Diameter: 19.90 m

5

870   ROMAN PROVINCIAL. Ae Condition: Good very fine Weight:
8.81 g Diameter: 21.35 m

5

871   ROMAN PROVINCIAL.Cappadocia Condition: Good very fine
Weight: 1.40 g Diameter: 13.33 m

5

872   ROMAN PROVINCIAL. Cappadocia Condition: Good very fine
Weight: 1.46 g Diameter: 12.75 m

5

873   ROMAN PROVINCIAL. Cappadocia Condition: Good very fine
Weight: 1.62 g Diameter: 13.65 m

5



874   ROMAN PROVINCIAL. Condition: Good very fine Weight:
10.73 g Diameter: 23.16 m

5

875   UNCERTAIN. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.71 gr. Diameter : 16 mm.

5

876   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8.32 gr
Diameter : 26 mm

5

877   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.27 gr
Diameter : 16 mm

5

878   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.53 gr
Diameter : 16 mm

5

879   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1.41 gr
Diameter : 10 mm

5

880   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 11.93 gr.
Diameter : 26 mm.

5



881   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8.24 gr.
Diameter : 22 mm.

5

882   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.42 gr.
Diameter : 19 mm.

5

883   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 17.97 gr.
Diameter : 31 mm.

5

884   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.53 gr.
Diameter : 18 mm.

5

885   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.14 gr.
Diameter : 23 mm.

5

886   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae.

5

887   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.75 gr.
Diameter : 20 mm.

5



888   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5.01 gr.
Diameter : 20 mm.

5

889   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.06 gr.
Diameter : 22 mm.

5

890   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.99 gr.
Diameter : 23 mm.

5

891   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 9.39 gr.
Diameter : 26 mm.

5

892   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10.80 gr.
Diameter : 26 mm.

5

893   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8.65 gr.
Diameter : 24 mm.

5

894   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.81 gr.
Diameter : 24 mm.

5



895   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.75 gr.
Diameter : 25 mm.

5

896   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.40 gr.
Diameter : 22 mm.

5

897   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 15.84 gr.
Diameter : 28 mm.

5

898   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.51 gr.
Diameter : 19 mm.

5

899   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.52 gr.
Diameter : 18 mm.

5

900   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1.91 gr.
Diameter : 15 mm.

5

901   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.30 gr.
Diameter : 14 mm.

5



902   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.67 gr.
Diameter : 17 mm.

5

903   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.84 gr.
Diameter : 21 mm.

5

904   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8.13 gr.
Diameter : 20 mm.

5

905   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.27 gr.
Diameter : 15 mm.

5

906   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.59 gr.
Diameter : 23 mm.

5

907   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.67 gr.
Diameter : 19 mm.

5

908   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.40 gr.
Diameter : 18 mm.

5



909   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.94 gr.
Diameter : 21 mm.

5

910   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.80 gr.
Diameter : 16 mm.

5

911   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10.12 gr
Diameter : 24 mm

5

912   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.46 gr
Diameter : 21 mm

5

913   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5.08 gr
Diameter : 22 mm

5

914   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.06 gr
Diameter : 23 mm

5

915   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.61 gr
Diameter : 21 mm

5



916   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.74 gr
Diameter : 25 mm

5

917   UNIDENTIFIED ROMAN PROVINCIAL COINS.(1st-4th
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8.06 gr
Diameter : 24 mm

5

918   VESPASIAN. (69-79 AD). AE. Rome Condition : Good very
fine. Weight : 10.91 gr. Diameter : 26 mm.

5

919   ...................
5

920   C. VIBIUS C.F. PANSA. Ae As (90 BC). Rome. Obv: Laureate
head of Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA / C VIBIVS.
Three prows right; I (mark of value) to right. Crawford 342/7e.
Condition : Good very fine. Weight : 11.96 gr. Diameter : 27 mm.

5

921   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary
issue. Condition : Good very fine. Weight : 2.87 gr Diameter : 16
mm

5

922   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively RIC I 207. Condition : Good
very fine. Weight : 3.60 gr. Diameter : 17 mm.

5



923   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively RIC I 207. Condition : Good
very fine. Weight : 3.58 gr. Diameter : 17 mm.

5

924   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively RIC I 207 Condition : Good
very fine. Weight : 2.26 gr. Diameter :18 mm.

5

925   AUGUSTUS. Denarius (27 BC-14 AD). AR. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE; Head of Augustus,
laureate, right Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC
IVVENT; Gaius and Lucius Caesar standing, each, togate, resting
hand on shield and spear, simpulum, right, and lituus, left,
flanking, left and right respectively RIC I 207 Condition : Good
very fine. Weight : 3.76 gr. Diameter : 19 mm.

5

926   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L
CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius
Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine.
Weight : 3.67 gr. Diameter : 18 mm.

5



927   AUGUSTUS.(27 BC-14).Lugdunum.Denarius. Obv : CAESAR
AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev : C L
CAESARES AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius
Caesar standing facing; two shields and two sceptres between;
above, simpulum and lituus. RIC 207. Condition : Good very fine.
Weight : 2.91 gr. Diameter : 19 mm.

5

928   DIVUS AUGUSTUS, died 14 AD. AE Dupondius. Restitution
issue. Rome. Struck under Titus, 80-81 AD. Obv: DIVVS • AV-
GVSTVS • PATER, radiate head of Augustus left; star above. Rev.
IMP • T • VESP • AVG • REST, S C across field, Victory, draped,
alighting left, holding in right hand a round shield inscribed S P/Q
R in two lines. RIC II 189A (Titus) Condition : Good very fine.
Weight : 11.66 gr. Diameter : 27 mm.

5

929   TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny"
type. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right on throne, holding
sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition : Good very fine.
Weight : 11.36 gr. Diameter : 15 mm.

5

930   TIBERIUS.(14-37).Lugdunum.Denarius. Obv : TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev : PONTIF MAXIM.
Livia seated right, holding sceptre and olive branch. RIC II 26.
Condition : Good very fine. Weight : 3.61 gr. Diameter : 18 mm.

5

931   TIBERIUS.Denarius. (14-37 AD). AR. Lugdunum Obv: TI
CΛESΛR DIVI ΛVG F ΛVGVSTVS; laureate head of Tiberius to right
Rev: PONTIF MΛXIM; Livia seated right, holding vertical scepter in
right hand and olive branch in left, feet on footstool; ornate chair
legs, single line below. RIC I 30. Condition : Good very fine.
Weight : 3.46 gr. Diameter : 18 mm.

5



932   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-
41). Condition : Good very fine. Weight : 9.75 gr. Diameter : 26
mm.

5

933   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: SALVS. Salus seated left on
ornamented throne, holding patera. RIC² 60. Condition : Good
very fine. Weight : 3.11 gr. Diameter : 17 mm.

5

934   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M. Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV
COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC² 112. Condition :
Good very fine. Weight : 2.99 gr. Diameter : 18 mm.

5

935   TITUS. (69-79 AD). AE. Dupondius. Eastern (Thrace?). Obv:
IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII, radiate head
right Rev: ROMA, SC below, Roma seated left, holding wreath and
parazonium. Cohen 189, RPC 507. Condition : Good very fine.
Weight : 12.03 gr. Diameter : 27 mm.

5

936   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESP AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Winged
caduceus. RIC² 686. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr.
Diameter : 18 mm.

5

937   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS. Laureate head right. Rev: COS ITER TR POT. Pax-
Felicitas seated left, holding branch and caduceus. RIC² 29.
Condition : Good very fine. Weight : 3.29 gr. Diameter : 17 mm.

5



938   VESPASIAN (69-79). Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev : COS VII. Eagle
standing right on altar; head turned left. RIC II 847 (Vespasian).
Condition : Good very fine. Weight : 2.94 gr. Diameter : 18 mm.

5

939   VESPASIAN (69-79 AD). AE, Dupondius. Rome Obv.: CAES
VESPASIAN AVG COS III. Radiate head of Vespasian to right. Rev.:
ROMA. Roma seated to left on cuirass set before a pair of shields,
wearing helmet and drapery exposing right breast, holding
wreath aloft in right hand and parazonium at waist with left; SC in
exergue. RIC II 277. Condition : Good very fine. Weight : 10.82 gr.
Diameter : 27 mm.

5

940   VESPASIAN. (69-79 AD). AR. Denarius Rome Obv: Laureate
head right Rev: Capricorn left; globe below. RIC 1058 Condition:
Good very fine Weight: 3.05 g Diameter: 16.21 m

5

941   VESPASIAN.(69-79). Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate bust right. Rev : PON MAX TR P COS
VII. Pax seated left with branch. RIC II 852. Condition : Good very
fine. Weight : 3.13 gr. Diameter : 19 mm.

5

942   VESPASIAN.(69-79). Rome.Denarius. Obv : IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev : PON MAX TR P COS
V. Winged caduceus. RIC II 703. Condition : Good very fine.
Weight : 3.14 gr. Diameter : 19 mm.

5

943   DIVUS VESPASIAN (died 79). AR. Denarius. Rome Obv:
DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head of Divus
Vespasian to right. Rev. EX / S C across field, Victory advancing
left, placing shield on trophy; below, Judaea seated to left in
attitude of mourning. BMCRE 112; RIC II/1², 364. Condition : Good
very fine. Weight : 2.86 gr. Diameter : 18 mm.

5



944   JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA
IMP T AVG F AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CERES AVGVST / S
- C. Ceres standing left, holding grain ears and sceptre (or long
torch). RIC² 392 (Titus). Condition : Good very fine. Weight : 11.83
gr. Diameter : 27 mm.

5

945   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F
DOMITIANVS COS VI. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Clasped hands before legionary eagle, set on prow.
RIC 1081. Condition : Good very fine. Weight : 2.68 gr. Diameter :
18 mm.

5

946   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: CAESAR DIVI F
DOMITIANVS COS VII. Laureate head right. Rev: PRINCEPS
IVVENTVTIS. Minerva advancing right, brandishing spear and
holding shield. RIC 268. Condition : Good very fine. Weight : 2.73
gr. Diameter : 17 mm.

5

947   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva advancing right, brandishing spear and
holding shield. RIC² 761. Condition : Good very fine. Weight : 3.32
gr. Diameter : 17 mm.

5

948   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva standing left, holding thunderbolt and
spear; shield at her right side. RIC² 772. Condition : Good very
fine. Weight : 3.28 gr. Diameter : 18 mm.

5



949   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XV. Laureate head right. Rev: IMP XXII COS
XVII CENS P P P. Minerva advancing right on inscribed rostral
column, brandishing spear and holding shield; to right, owl
standing left, head facing. RIC² 788. Condition : Good very fine.
Weight : 3.10 gr. Diameter : 18 mm.

5

950   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
DOMITIANVS AVG GERMANIC. Laureate head right. Rev: P M TR
POT III IMP COS X P P. Minerva standing left with spear. RIC² 189.
Condition : Good very fine. Weight : 3.31 gr. Diameter : 20 mm.

5

951   DOMITIAN (81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIII. Laureate head right. Rev : IMP XXII COS
XVI CENS P P P. Minerva standing left, holding spear and resting
hand upon hip. RIC II 764. Condition : Good very fine. Weight :
3.43 gr. Diameter : 19 mm.

5

952   DOMITIAN (Caesar, 69-81 AD) AE. Dupondius. Rome Obv:
CAES DIVI AVG VESP F DOMITIAN COS VII, Head laureate r. Rev:
CERES - AVGVSTA on l. and r., S - C across field, Ceres standing l.
holding two wheat ears and long lighted torch Ref: RIC 333
Condition : Good very fine. Weight : 11.94 gr. Diameter : 25 mm.

5

953   DOMITIAN (Caesar, 69-81). AE. Rome, Obv:Laureate head
right Rev: Spes advancing left., holding flower and raising hem of
skirt. RIC II 86 (Titus). Condition : Good very fine. Weight : 24.91
gr. Diameter : 33 mm.

5

954   DOMITIAN. (81-96 AD). AR. Denarius, Rome Obv: IMP CAES
DOMIT AVG GERM P M TR P XI, Laureate head of Domitian right.
Rev: IMP XXI COS XVI CENS P P P, Minerva standing right on prow
of galley holding shield and spear, owl at feet Condition: Good
very fine Weight: 3.01 g Diameter: 17.25 m

5



955   DOMITIAN. (69-81 AD). AE. Dupondius. Uncertain Eastern
mint (Thrace?), Obv: IMP D CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P
COS VII, radiate head to right Rev: ROMA, Roma seated to left on
cuirass, holding wreath and parazonium; SC in exergue. RIC II.1
833; RPC II 528; BMCRE 514 Condition : Good very fine. Weight :
12.11 gr. Diameter : 28 mm.

5

956   DOMITIAN.(81-96).Rome.Denarius. Obv : IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P V. Laureate head right. Rev : IMP XI COS XII
CENS P P P. Minerva advancing right, holding spear and shield.
RIC II 425. Condition : Good very fine. Weight : 2.52 gr. Diameter :
14 mm.

5

957   NERVA (96-98). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
AVG P M TR P COS III P P. Laureate head right. Rev: AEQVITAS
AVGVST. Aequitas standing left, holding cornucopia and scales.
RIC 13. Condition : Good very fine. Weight : 3.33 gr Diameter : 18
mm

5

958   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER
TRAIAN OPTIM AVG GERM DAC. Laureate and draped bust right.
Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R. Felicitas standing
left, holding cornucopia and caduceus. Woytek 570v; RIC 332.
Condition : Good very fine. Weight : 3.05 gr. Diameter : 18 mm.

5

959   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Condition : Good very
fine. Weight : 2.89 gr. Diameter : 18 mm.

5

960   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Condition : Good very
fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



961   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right, with slight drapery. Rev:
P M TR P COS IIII P P. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond. Woytek 130b; RIC 60. Condition : Good very fine.
Weight : 3.34 gr. Diameter : 18 mm.

5

962   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG GERM. Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT
COS II. Concordia seated left, holding cornucopia and sacrificing
from patera over altar. Woytek 20a. Condition : Good very fine.
Weight : 2.76 gr. Diameter : 17 mm.

5

963   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate head right, slight drapery
on left shoulder. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Spes walking left,
holding flower and raising hem of skirt. RIC 191. Condition : Good
very fine. Weight : 3.17 gr. Diameter : 21 mm.

5

964   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Laureate and draped bust right.
Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Mars advancing right, holding
spear and trophy over shoulder. Condition : Good very fine.
Weight : 3.20 gr. Diameter : 19 mm.

5

965   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev:
COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Felicitas standing left, holding
winged caduceus and resting arm upon column to right. Woytek
286d; RIC 120. Condition : Good very fine. Weight : 3.28 gr.
Diameter : 17 mm.

5



966   TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA
TRAIAN AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder.
Rev: S C. Table with amphora and wreath. Woytek 597; RIC 687.
Condition : Good very fine. Weight : 3.42 gr. Diameter : 18 mm.

5

967   TRAJAN. (AD 98-117). AE Sestertius. Rome Condition : Good
very fine. Weight : 11.54 gr. Diameter : 27 mm.

5

968   TRAJAN.(98-117).Rome.Denarius. Obv : IMP TRΛIΛNO AVG
GER DΛC P M TR P COS VI P P. Laureate bust right, slight drapery.
Rev : SPQR OPTIMO PRINCIPI VIA TRAIANA. In exergue, Via
Traiana, bare to waist, reclinging left, head turned back to right,
holding wheel of eight spokes on right knee and resting left arm
on rocks, holding branch in left hand. RIC II 266. Condition : Good
very fine. Weight : 3.26 gr. Diameter : 17 mm.

5

969   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne.
RIC² 2501. Condition: Good very fine Weight: 2.95 g Diameter:
17.51 m

5

970   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv:
SABINA AVGVSTA HADRIANI AVG P P. Draped bust right. Rev:
CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below. RIC
398 (Hadrian). Condition : Good very fine. Weight : 3.40 gr.
Diameter : 17 mm.

5



971   ANTONINUS PIUS (138-161 AD). AE. Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
APOLLINI AVGVSTO / S - C. Apollo standing facing, head left,
holding patera and lyre. RIC 598. Condition : Good very fine.
Weight : 21.93 gr. Diameter : 33 mm.

5

972   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. RIC 177. Condition : Good very fine. Weight : 2.87 gr.
Diameter : 17 mm.

5

973   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Antoninus Pius standing left, sacrificing with patera over
lighted tripod-altar. RIC 183. Condition : Good very fine. Weight :
3.35 gr. Diameter : 17 mm.

5

974   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Antoninus Pius standing left, sacrificing with patera over
lighted tripod-altar. RIC 183. Condition : Good very fine. Weight :
3.31 gr. Diameter : 18 mm.

5

975   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII. Laureate head right. Rev: COS
IIII. Salus standing left, feeding snake rising from altar out of
patera and holding rudder on globe. RIC 181. Condition : Good
very fine. Weight : 2.94 gr. Diameter : 17 mm.

5



976   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XXII. Laureate head right. Rev:
FORTVNA OPSEQVENS / COS IIII. Fortuna standing left, holding
patera over rudder set on prow in right hand and cornucopia in
left. RIC 286a. Condition : Good very fine. Weight : 3.27 gr.
Diameter : 15 mm.

5

977   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP
CAES AEL ANTONINVS AVG. Bare head right. Rev: PONT MAX TR
POT COS. Diana standing right, holding bow and arrow. RIC 1b.
Rare Condition : Good very fine. Weight : 3.04 gr. Diameter : 17
mm.

5

978   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 26.31gr. Diameter : 33 mm.

5

979   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head right. Rev:
ANNONA AVG / S - C. Annona standing facing, head right, holding
cornucopia and grain ears over modius filled with grain ears to
left; prow to right. Condition : Good very fine. Weight : 19.03 gr.
Diameter : 30 mm.

5

980   ANTONINUS PIUS. Rome. Denarius. (138-161 AD). AR Obv :
ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XII, laureate head right Rev : COS
IIII, Fortuna standing left, holding rudder on a globe and
cornucopia RIC 177g Condition : Good very fine. Weight : 2.5 gr
Diameter : 17.53 mm

5



981   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres (or Aeternitas) standing left, extending arm
and holding torch. RIC 361 (Pius). Condition : Good very fine.
Weight : 3.08gr. Diameter : 19 mm.

5

982   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AED DIV FAVSTINAE. Hexastyle
temple, containing seated figure of Diva Faustina. RIC 343 (Pius).
Condition : Good very fine. Weight : 3.03 gr. Diameter : 17 mm.

5

983   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas
standing facing, head left, lifting dress and holding phoenix. RIC
347 (Pius). Condition : Good very fine. Weight : 3.23 gr. Diameter
: 18 mm.

5

984   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Ceres standing left,
holding torch and sceptre. RIC 356 (Pius). Condition : Good very
fine. Weight : 3.15 gr. Diameter : 17 mm.

5

985   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AVGVSTA. Pietas standing left,
raising hand; lighted altar to left. RIC 374. Condition : Good very
fine. Weight : 3.05 gr. Diameter : 18 mm.

5

986   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS / S - C. Aeternitas
standing left, raising hand and holding sceptre. RIC 1102.
Condition : Good very fine. Weight : 21.42 gr. Diameter : 30 mm.

5



987   FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINAE AVG PII AVG FIL. Draped bust right. Rev: LAETITIAE
PVBLICAE. Laetitia standing left, holding diadem and sceptre. RIC
506 (Antoninus Pius). Condition : Good very fine. Weight : 3.26 gr.
Diameter : 17 mm.

5

988   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P
XXII IMP V COS III. Aequitas seated left, holding scales and
cornucopia. RIC 191. Condition : Good very fine. Weight : 3.11 gr.
Diameter : 18 mm.

5

989   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG TR P XXIII. Laureate head right. Rev: FELICITAS
AVG COS III. Felicitas standing left, holding caduceus and sceptre.
RIC 203. Condition : Good very fine. Weight : 3.47 gr. Diameter :
18 mm.

5

990   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right. Rev: TR
POT XXII IMP V COS III, Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopiae; S-C across fields, FORT RED in exergue. About
Extremely Fine. Reference: RIC III-957 var. (wheel on rev.);
BMCRE-1335. Condition : Good very fine. Weight : 21.08 gr.
Diameter : 27 mm.

5

991   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: COS DES
II. Honos standing left, holding branch and cornucopia. RIC 426.
Condition : Good very fine. Weight : 2.98 gr. Diameter : 18 mm.

5



992   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P COS II.
Providentia standing left, holding globe and cornucopia. RIC 463
(Aurelius). Condition : Good very fine. Weight : 3.17 gr. Diameter :
18 mm.

5

993   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv: LVCILLA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated
left on throne, holding patera and cornucopia. RIC 759 (Aurelius).
Condition : Good very fine. Weight : 2.80 gr. Diameter : 18 mm.

5

994   LUCILLA (Augusta, 164-182). Sestertius. Rome. Obv:
Draped bust right Rev: Ceres, holding torch and grain ears,
seated right on cista mystica, from which issues a snake. RIC III
1728 (Aurelius) Condition : Good very fine. Weight : 23.53 gr.
Diameter : 30 mm.

5

995   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: L AEL AVREL
COMM AVG P FEL. Portrait of Commodus as Hercules right,
wearing lion skin. Rev: HERCVLI ROMANO AVG. Downward club
between bow and quiver. RIC 253. Condition : Good very fine.
Weight : 1.69 gr. Diameter : 16 mm.

5

996   COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG PIVS. Laureate head right. Rev: TRP
VIII IMP VI COS IIII PP / S - C. Fortuna standing left, holding
cornucopia and rudder set on globe. RIC 372. Condition: Very
fine. Weight: 26.08 g. Diameter: 30.77 mm.

5

997   COMMODUS (177-192).Rome.Denarius. Obv : L AEL AVREL
COM-M AVG P FEL. Laureate head right. Rev : P M TR P XV-II IMP
VIII COS VII P P. Victory advancing left, holding wreath and palm,
star in left field. RIC III 237 Condition : Good very fine. Weight :
2.98 gr Diameter : 16 mm

5



998   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas
standing facing, both hands raised, altar at feet left. RIC 257.
Condition : Good very fine. Weight : 3.55 gr. Diameter : 17 mm.

5

999   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: TELLVS STABIL. Tellus
standing left, holding plow and rake; two grain ears to right. RIC²
2052. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr. Diameter : 17
mm.

5

1000   ..........................
5

1001   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum,
guttus and lituus. RIC 198. Condition : Good very fine. Weight :
2.16 gr. Diameter : 18 mm.

5

1002   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
P M TR P COS III / LIB PVB. Libertas seated left, holding branch
and sceptre. RIC² 366. Condition : Good very fine. Weight : 2.90
gr. Diameter : 19 mm.

5

1003   HADRIAN (117-138). Fourrée Denarius. Imitating Rome.
Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III / SAL AVG. Salus
seated left on throne, feeding serpent rising from altar to left. Cf.
RIC 137 (for prototype). Condition : Good very fine. Weight : 3.03
gr. Diameter : 17 mm.

5



1004   HADRIAN (117-138). Rome.Denarius. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: FELICITATI AVGVSTI .
Galley left. RIC II 1400. Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1005   HADRIAN (AD 117–138).AE. Dupondius. Rome Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS Bust of Hadrian, radiate, with drapery on
left shoulder, right Rev: COS III Fides standing right, holding
grain-ears and plate of fruit; S – C in field. RIC II.3 656; Cohen
388; BMC 1322. Condition : Good very fine. Weight : 12.28 gr.
Diameter : 27 mm.

5

1006   ...............
5

1007   HADRIAN (117-138 AD). AR. Denarius. Rome. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery.
Rev: COS III. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera over lighted and garlanded altar Condition
: Good very fine. Weight: 2.96 g Diameter: 18.26 mm

5

1008   HADRIAN AD 117-138. Rome. Denarius. AR Condition :
Good very fine. Weight: 3.26 g Diameter: 18.02 mm

5

1009   HADRIAN.(117-138).Rome.Ae. Obv : HADRIANVS
AVGVSTVS P P. Laureate head of Hadrian to right, with slight
drapery on his left shoulder. Rev : COS III S C. Legionary eagle
between two standards. RIC 689. Condition : Good very fine.
Weight : 3.32 gr. Diameter : 16 mm.

5



1010   CRISPINA (Augusta, 178-182). Dupondius or As. Rome.
Obv: CRISPINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: IVNO LVCINA / S
- C. Juno standing left, holding patera and sceptre. RIC 680
(Commodus). Condition : Good very fine. Weight : 11.55 gr.
Diameter : 24 mm.

5

1011   CLODIUS ALBINUS. (193-195 AD). AR. Denarius, Rome
Obv: D CLOD SEPT ALBIN CAES. Bare head right. Rev: MINER
PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch and spear,
and resting hand upon shield to right Condition: Good very fine
Weight: 2.96 g Diameter: 16.55 m

5

1012   SEPTIMIUS SEVERUS (193 - 211). Denarius. Laodicea. Obv:
L SEPT SEV PERT AVG IMP VIIII. Laureate head right. Rev: P M TR
P V COS II P P. Fortuna standing left with cornucopia and rudder
set on globe. . Condition: Fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 16.08
mm.

5

1013   SEPTIMIUS SEVERUS (193 - 211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VICT PART MAX.
Victory advacing left with wreath and palm branch. RIC 295.
Condition : Good very fine. Weight : 3.20 gr. Diameter : 19 mm.

5

1014   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea. Obv:
L SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX. Laureate bust right. Rev:
ANNONAE AVGG. Annona standing left, foot set on prow, holding
grain ears and cornucopia. RIC 501. Condition : Good very fine.
Weight : 3.31 gr. Diameter : 17 mm.

5

1015   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: FELICITAS AVGG.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 261.
Condition : Good very fine. Weight : 3.23 gr. Diameter : 18 mm.

5



1016   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P XV COS III
P P. Victory standing right, with foot set upon helmet, inscribing
shield set upon palm tree to right. RIC 211. Condition : Good very
fine. Weight : 3.21 gr Diameter : 18 mm

5

1017   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa
reclining left, resting elbow upon rock and holding scorpion and
cornucopia; basket of fruits to left. RIC 254. Condition : Good very
fine. Weight : 1.99 gr Diameter : 18 mm

5

1018   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
VIIII. Trophy flanked by two captives. RIC 176. Condition : Good
very fine. Weight : 2.91 gr. Diameter : 18 mm.

5

1019   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PART MAX P M TR P
VIIII. Trophy flanked by two captives. RIC 176. Condition : Good
very fine. Weight : 3.44 gr. Diameter : 19 mm.

5

1020   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv:
SEVERVS PIVS AVG. Laureate head right. Rev: VOTA SVSCEPTA
XX. Veiled emperor standing facing, head left, sacrificing out of
patera over lighted altar to left. RIC 308. Condition : Good very
fine. Weight : 2.31 gr. Diameter : 19 mm.

5

1021   JULIA DOMNA (193-211). Denarius. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 2.14 gr. Diameter : 18 mm.

5



1022   JULIA DOMNA (193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing
left with sceptre and palm branch. RIC 555. Condition : Good very
fine. Weight : 3.10 gr. Diameter : 19 mm.

5

1023   JULIA DOMNA (193-211). Denarius. Rome. Obv: IVLIA
AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis
standing right, foot set on prow, holding Horus in arms; altar
behind. RIC 577 (Septimius Severus). Condition : Good very fine.
Weight : 3.14 gr. Diameter : 18 mm.

5

1024   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas
standing left with cornucopia and palm branch. RIC 556.
Condition : Good very fine. Weight : 3.13 gr. Diameter : 19 mm.

5

1025   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: PIETAS PVBLICA. Pietas
standing facing, both hands raised, altar at feet left. RIC 574
(Septimius Severus). Condition : Good very fine. Weight : 3.38 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1026   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICITAS. Isis,
wearing peaked headdress, standing right, with foot set upon
prow, holding infant Horus at her breast; altar and rudder to left.
RIC 577 (Septimius). Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1027   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG Draped bust of Julia Domna to right Rev:
VESTA Vesta, veiled, seated left, holding simpulum in her right
hand and long scepter in her left. BMC 31. Cohen 226. RIC 391
Condition: Good very fine Weight: 3.44 g Diameter: 16.09 m

5



1028   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: MATER DEVM. Cybele
seated left on throne, holding branch and sceptre, and resting
elbow upon tympanum; lion to left and right. RIC 564 (Septimius).
Condition : Good very fine. Weight : 2.65 gr. Diameter : 18 mm.

5

1029   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA PIA FELIX AVG. Draped bust right. Rev: DIANA LVCIFERA.
Diana standing facing, head left, holding torch. RIC 373A
(Caracalla). Condition : Good very fine. Weight : 3.24 gr. Diameter
: 16 mm.

5

1030   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Dupondius. Rome.
Condition : Good very fine. Weight : 10.76 gr. Diameter : 25 mm.

5

1031   JULIA DOMNA. Augusta, 193-217. Rome. Denarius. AR.
Condition : Good very fine. Weight: 3.01 g Diameter: 17.02 mm

5

1032   CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate head right. Rev: PONTIF TRP X COS II. Mars
advancing right with trophy over shoulder and spear. RIC 88.
Condition : Good very fine. Weight : 3.20 gr. Diameter : 19 mm.

5

1033   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P XVI COS IIII P
P. Hercules standing left with branch, club and lion skin. RIC
206a. Condition : Good very fine. Weight : 3.55 gr. Diameter : 19
mm.

5



1034   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PART MAX PON
TR P V COS. Trophy between two captives. RIC 65. Condition :
Good very fine. Weight : 3.42 gr. Diameter : 18 mm.

5

1035   CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG BRIT. Laureate head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI.
Mars advancing left, holding spear and trophy. RIC 223. Condition
: Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1036   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PONTIF TR P VIII
COS II. Salus seated left on throne, holding patera and feeding
serpent rising from and coiled around altar to left. RIC 82
Condition : Good very fine. Weight : 2.54 gr. Diameter : 19 mm.

5

1037   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus
standing left, holding crowning Victory and sceptre, and leaning
upon shield to right. RIC 311. Condition : Good very fine. Weight :
5.01 gr. Diameter : 22 mm.

5

1038   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: PONTIF TR P III.
Sol standing facing, head left, holding globus and sceptre. RIC
30b var. (obv. legend). Condition : Good very fine. Weight : 3.39
gr. Diameter : 19 mm.

5

1039   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: SECVRIT IMPERII. Securitas seated left on throne, holding
globus. RIC 20b. Condition : Good very fine. Weight : 2.79 gr.
Diameter : 18 mm.

5



1040   GETA. (Caesar, 209-211 AD). AR. Denarius, Laodicea Obv:
L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust
right Rev: SPEI PER-PEVAE, Spes walking left, holding flower and
lifting skirt Condition: Good very fine Weight: 3.32 g Diameter:
17.38 m

5

1041   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLAE AVGVSTAE. Draped bust right. Rev: CONCORDIAE
AETERNAE. Caracalla and Plautilla standing facing one another,
clasping hands. RIC 361 (Caracalla). Condition : Good very fine.
Weight : 3.28 gr. Diameter : 20 mm.

5

1042   PLAUTILLA (Augusta, 202-205 AD). AR. Denarius, Rome
Obv: PLAVTILLA AVGVSTA, draped bust right, hair in nearly
vertical waves & drawn into bun at back Rev: CONCORDIA AVGG
Concordia, diademed, stg. half-left with patera & sceptre
Condition: Good very fine Weight: 3.40 g Diameter: 17.99 m

5

1043   MACRINUS. (217-218 AD). AR. Denarius, Rome Obv: IMP C
M OPEL SEV MACRINVS, laureate draped & cuirassed bust right,
long beard Rev: FIDES MILITVM, Fides standing facing, head right,
holding two standards Condition: Good very fine Weight: 3.32 g
Diameter: 19.60 m

5

1044   DIADUMENIAN.(Caesar, 217-218).Rome.Denarius. Obv : M
OPEL ANT DIADUMENIAN CAES. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev : PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian
standing right, holding aquila and scepter; aquila and signum to
right. RIC 102. Condition : Good very fine. Weight : 3.02 gr
Diameter : 19 mm

5



1045   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P II
COS II P P. Roma seated left on shield, holding Victory and spear.
RIC 16. Condition : Good very fine. Weight : 2.62 gr. Diameter :
18 mm.

5

1046   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES MILITVM. Fides standing left, head right, holding two
standards. RIC 73. Condition : Good very fine. Weight : 2.89 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1047   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right, wearing
“horn”. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Elagabalus standing left,
holding club and sacrificing from patera over lighted altar. Left in
field Star. RIC 177. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1048   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev:
INVICTVS SACERDOS AVG. Elagabalus standing left, holding
patera in right hand over lighted altar and cradling club (or
cypress) in left arm; recumbent bull behind altar; star in left field.
RIC 88. Condition : Good very fine. Weight : 2.78 gr. Diameter :
20 mm.

5

1049   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS III P P. Sol advancing left, raising hand and
holding whip; star to left. RIC 28 Condition : Good very fine.
Weight : 3.13 gr. Diameter : 18 mm.

5



1050   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: P M TR P III COS III P P. Sol advancing left, raising hand and
holding whip; star to left. RIC 28. Condition : Good very fine.
Weight : 2.84 gr. Diameter : 18 mm.

5

1051   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP
ANTONINVS PIVS AVG. Laureate, draped, and bearded bust right,
wearing "horn". Rev: SVMMVS SACERDOS AVG. Elagabal standing
left, sacrificing from patera over lighted tripod and holding
branch; star to left. RIC 146. Condition : Good very fine. Weight :
2.68 gr. Diameter : 19 mm.

5

1052   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
FIDES EXERCITVS. Fides seated left with eagle, flanked by two
standards. RIC 71. Condition : Good very fine. Weight : 3.36 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1053   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES
M AVR ANTONINVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARS VICTOR. Mars advancing right, holding spear
and trophy. RIC 121. Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1054   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: PAX AETERNA AVG. Pax standing facing, head left, holding
sceptre and branch. RIC 291. Condition : Good very fine. Weight :
3.11 gr. Diameter : 20 mm.

5



1055   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, raising hand
over altar and holding incense box. RIC 293. Condition : Good
very fine. Weight : 3.56 gr. Diameter : 18 mm.

5

1056   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA
AVGVSTI. Victory standing right, with foot set upon helmet,
inscribing VOT/X on shield set upon knee. RIC 219. Condition :
Good very fine. Weight : 2.61 gr. Diameter : 19 mm.

5

1057   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia (or Annona)
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
modius filled with grain ears to left. RIC 250. Condition : Good
very fine. Weight : 3.21 gr. Diameter : 20 mm.

5

1058   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding grain ears
over modius and and anchor set on ground. RIC 252. Condition :
Good very fine. Weight : 2.44 gr. Diameter : 18 mm.

5

1059   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding grain ears
over modius and cornucopia. RIC 250. Condition : Good very fine.
Weight : 3.23 gr. Diameter : 20 mm.

5



1060   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter advancing right, hurling
thunderbolt and holding eagle. RIC 241. Condition : Good very
fine. Weight : 3.15 gr. Diameter : 19 mm.

5

1061   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: MARS VLTOR. Mars advancing right, holding spear and
shield. RIC 246. Condition : Good very fine. Weight : 2.69 gr.
Diameter : 20 mm.

5

1062   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: ANNONA AVG. Annona standing left with cornucopia, holding
grain ears over modius. RIC 133. Condition : Good very fine.
Weight : 3.64 gr. Diameter : 20 mm.

5

1063   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P COS P P. Jupiter standing left, holding thunderbolt
and scepter. RIC 5. Condition : Good very fine. Weight : 3.36 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1064   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P VI COS II P P. Emperor standing left, sacrificing out
of patera over tripod. RIC 70. Condition : Good very fine. Weight :
3.34 gr. Diameter : 19 mm.

5



1065   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P VI COS II P P. Emperor standing left, sacrificing out
of patera over tripod. RIC 70. Condition : Good very fine. Weight :
3.32 gr. Diameter : 19 mm.

5

1066   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev: P M TR P VI COS II P P. Emperor standing left, sacrificing out
of patera over tripod. RIC 70. Condition : Good very fine. Weight :
3.12 gr. Diameter : 18 mm.

5

1067   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Mars standing facing, head
left, holding reversed spear and olive branch. RIC 23. Condition :
Good very fine. Weight : 2.92 gr. Diameter : 19 mm.

5

1068   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P VI COS II P P. Mars advancing right with
spear and trophy over shoulder. RIC 61. Condition : Good very
fine. Weight : 3.09 gr. Diameter : 18 mm.

5

1069   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate head right, slight drapery. Rev:
P M TR P VIIII COS III P P. Sol standing facing, head left, holding
whip and raising hand. RIC 101. Condition : Good very fine.
Weight : 3.37 gr. Diameter : 19 mm.

5



1070   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv:
IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VICTORIA
AVGVSTI. Victory standing right, with foot set upon helmet,
inscribing VOT/X on shield set upon knee. RIC 219. Condition :
Good very fine. Weight : 2.91 gr. Diameter : 18 mm.

5

1071   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP CAES M AVR SEV ALEXANDER AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: P M TR P V COS II P P / S - C. Mars
advancing right, holding spear and trophy. RIC 440. Condition :
Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1072   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome.
Condition : Good very fine. Weight : 15.85 gr. Diameter : 29 mm.

5

1073   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv:
IMP ALEXANDER PIVS AVG. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: MARS VLTOR / S - C. Mars advancing right, holding
shield and spear. RIC 635. Condition : Good very fine. Weight :
24.79 gr. Diameter : 32 mm.

5

1074   SEVERUS ALEXANDER (AD 222-235). Denarius. Rome.
Obv: IMP SEV ALEXAND AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVS
AVG. Severus Alexander (as Romulus) advancing right, holding
spear and trophy. RIC 224. Condition : Good very fine. Weight :
2.77 gr. Diameter : 20 mm.

5

1075   SEVERUS ALEXANDER. (AD 222-235). Rome. Sestertius.
AE. Condition: Very fine Weight: 18.71 g Diameter: 29.23 mm

5



1076   SEVERUS ALEXANDER.(222-235).Rome.Denarius. Obv :
IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right.
Rev : FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum in each
hand. RIC 139. Condition : Good very fine. Weight : 2.61 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1077   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA MAMAEA AVG. Draped bust right. Rev: IVNO
CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and sceptre; to
left, peacock standing left. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition : Good very fine. Weight : 2.71 gr. Diameter : 20 mm.

5

1078   JULIA MAMAEA, (225-235. AD). AR, Denarius, Rome Obv:
Diademed and draped bust right Rev: Juno seated left, holding
flower and swathed infant Condition: Good very fine Weight: 2.48
g Diameter: 18.05 m

5

1079   MAXIMINUS I Thrax, (AD 235-238). AE. Sestertius. Rome
Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Maximinus I to right. Rev. VICTORIA AVG / S – C in fields,
Victoria advancing right, holding palm branch and wreath. RIC
IV.2, 67 Condition : Good very fine. Weight : 13.14 gr. Diameter :
25 mm.

5

1080   ..........................
5



1081   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and sceptre.
RIC 12. Condition : Good very fine. Weight : 3.55 gr. Diameter :
20 mm.

5

1082   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left with cornucopia
and wand over globe. RIC 130a. Condition : Good very fine.
Weight : 3.34 gr. Diameter : 19 mm.

5

1083   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding wreath and
palm frond. RIC 16. Condition : Good very fine. Weight : 3.42 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1084   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head left,
holding standard in each hand. RIC 18a. Condition : Good very
fine. Weight : 3.11 gr. Diameter : 20 mm.

5

1085   MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Condition
: Good very fine. Weight : 15.62 gr. Diameter : 27 mm.

5

1086   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv:
MAXIMVS CAES GERM. Bareheaded and draped bust right. Rev:
PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus standing left, holding baton
and spear; two signa to right. RIC 13. Condition : Good very fine.
Weight : 17.58 gr. Diameter : 29 mm.

5



1087   MAXIMINUS I., (236-238. AD) AE. Sestertius, Rome. Obv:
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI, Salus seated left, feeding snake
coiled round altar from patera; SC in field. RIC IV-85; BMCRE-177.
Condition : Good very fine. Weight : 20.61 gr. Diameter : 30 mm.

5

1088   GORDIAN III (238-244) AE. Sestertius. Rome Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust to
right Rev: VIRTVTI AVGVSTI, Hercules standing to right, resting on
club set on rock and with lion skin draped over shoulder; S-C
across fields. RIC IV 309 Condition : Good very fine. Weight :
10.64 gr. Diameter : 24 mm.

5

1089   GORDIAN III (238-244) AE. Sestertius. Rome Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust
right Rev: AEQVITAS AVG, Aequitas standing l., holding scales and
cornucopiae; in field, S - C. RIC 286a Condition : Good very fine.
Weight : 13.54 gr. Diameter : 24 mm.

5

1090   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing facing, head
left, holding scales and cornucopia. RIC 177b Condition : Good
very fine. Weight : 4.55 gr. Diameter : 23 mm.

5

1091   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVST. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189. Condition : Good very fine. Weight : 3.98 gr.
Diameter : 23 mm.

5



1092   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVST. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189. Condition : Good very fine. Weight : 3.88 gr.
Diameter : 22 mm.

5

1093   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing facing, head left,
holding sceptre and branch. RIC 189. Condition : Good very fine.
Weight : 4.79 gr. Diameter : 22 mm.

5

1094   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding sceptre
and branch. RIC 189. Condition : Good very fine. Weight : 3.88 gr.
Diameter : 22 mm.

5

1095   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on cuirass,
holding crowning Victory and spear. RIC 200. Condition : Good
very fine. Weight : 3.72 gr. Diameter : 23 mm.

5

1096   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on cuirass,
holding crowning Victory and spear. RIC 200. Condition : Good
very fine. Weight : 4.18 gr. Diameter : 21 mm.

5



1097   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on cuirass,
holding crowning Victory and spear. RIC 200. Condition : Good
very fine. Weight : 3.52 gr. Diameter : 22 mm.

5

1098   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with wreath
and palm branch. RIC 202. Condition : Good very fine. Weight :
4.41 gr. Diameter : 23 mm.

5

1099   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand on shield. RIC 205. Condition : Good very fine.
Weight : 4.32 gr. Diameter : 22 mm.

5

1100   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ORIENS AVG. Sol standing facing, head left, raising
hand and holding globe. RIC 213. Condition : Good very fine.
Weight : 3.80 gr. Diameter : 21 mm.

5

1101   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left with
sceptre and globe. RIC 227. Condition : Good very fine. Weight :
gr. Diameter : mm.

5



1102   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 88. Condition :
Good very fine. Weight : 4.26 gr. Diameter : 22 mm.

5

1103   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : 2.91 gr. Diameter : 23 mm.

5

1104   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv : IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : FORT REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia; wheel under seat. RIC 143. Condition : Good very
fine. Weight : 4.95 gr. Diameter : 23 mm.

5

1105   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left with
cornucopia and scales. RIC 177a. Condition : Good very fine.
Weight : 4.71 gr. Diameter : 22 mm.

5

1106   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Fides standing left, holding
standard and transverse sceptre. RIC 15. Condition : Good very
fine. Weight : 4.43 gr. Diameter : 21 mm.

5

1107   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Gordian standing left, holding
sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC
37. Condition : Good very fine. Weight : 3.75 gr. Diameter : 23
mm.

5



1108   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
CAES M ANT GORDIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: P M TR P II COS P P. Gordian standing left, holding
sceptre and sacrificing with patera over lighted altar to left. RIC
37. Condition : Good very fine. Weight : 4.38 gr. Diameter : 22
mm.

5

1109   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
extending arm and holding globe. RIC 83 Condition : Good very
fine. Weight : 3.88 gr. Diameter : 22 mm.

5

1110   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FORT REDVX. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia; wheel under seat. RIC 143. Condition : Good very
fine. Weight : 4.28 gr. Diameter : 21 mm.

5

1111   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 3.90 gr. Diameter : 23 mm.

5

1112   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing, head right,
holding sceptre and thunderbolt. RIC 84. Condition : Good very
fine. Weight : 4.19 gr. Diameter : 22 mm.

5



1113   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left on throne,
holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 87. Condition :
Good very fine. Weight : 3.27 gr. Diameter : 20 mm.

5

1114   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Gordian advancing right in
military dress, holding spear and globe. RIC 92. Condition : Good
very fine. Weight : 4.92 gr. Diameter : 23 mm.

5

1115   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 150. Condition : Good
very fine. Weight : 4.18 gr. Diameter : 24 mm.

5

1116   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRIT PERP. Securitas standing left, legs crossed,
holding sceptre and resting on column. RIC 151. Condition : Good
very fine. Weight : 4.43 gr. Diameter : 22 mm.

5

1117   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. Herakles standing right, leaning on
club set on rock. RIC 95. Condition : Good very fine. Weight : 4.57
gr. Diameter : 22 mm.

5



1118   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129a. Condition : Good very fine. Weight : 3.30
gr. Diameter : 20 mm.

5

1119   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right with long torch.
RIC 127. Condition : Good very fine. Weight : 2.88 gr. Diameter :
20 mm.

5

1120   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right with
sceptre and thunder bolt. RIC 112. Condition : Good very fine.
Weight : 3.47 gr. Diameter : 22 mm.

5

1121   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right, with
sceptre and thunderbolt. RIC 112. Condition : Good very fine.
Weight : 4.54 gr. Diameter : 22 mm.

5

1122   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left with anchor and
wreath. RIC 113. Condition : Good very fine. Weight : 4.20 gr.
Diameter : 22 mm.

5



1123   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left with anchor and
wreath. RIC 113. Condition : Good very fine. Weight : 3.49 gr.
Diameter : 21 mm.

5

1124   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETITIA AVG N. Laetitia standing left with rudder and
wreath. RIC 113. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1125   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left, holding
branch; left elbow based on lyra. RIC 114 Condition : Good very
fine. Weight : 5.13 gr. Diameter : 22 mm.

5

1126   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left, holding
branch; left elbow based on lyra. RIC 114 Condition : Good very
fine. Weight : 4.59 gr. Diameter : 21 mm.

5

1127   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left, holding
branch; left elbow based on lyra. RIC 114 Condition : Good very
fine. Weight : 4.72 gr. Diameter : 21 mm.

5



1128   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left, holding
branch; left elbow based on lyra. RIC 114. Condition : Good very
fine. Weight : 3.22 gr. Diameter : 20 mm.

5

1129   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left, holding
branch; left elbow based on lyra. RIC 114. Condition : Good very
fine. Weight : 4.25 gr. Diameter : 22 mm.

5

1130   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P III COS II P P. Apollo seated left, holding
branch; left elbow based on lyra. RIC 114. Condition : Good very
fine. Weight : 4.20 gr. Diameter : 22 mm.

5

1131   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right, feeding serpent
held in arms. RIC 129a. Condition : Good very fine. Weight : 310
gr. Diameter : 19 mm.

5

1132   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left, holding helmet
and sceptre, and leaning elbow upon shield to right. RIC 131.
Condition : Good very fine. Weight : 269 gr. Diameter : 20 mm.

5



1133   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: VIRTVTI AVGVSTI. Hercules standing right, holding lion
skin and club set on rock; right hand behind back. RIC 116.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1134   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing right, head left, with
globe and raised hand. RIC 111. Condition : Good very fine.
Weight : 3.00 gr. Diameter : 19 mm.

5

1135   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing right, head left, with
globe and raised hand. RIC 111. Condition : Good very fine.
Weight : 3.98 gr. Diameter : 21 mm.

5

1136   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AETERNITATI AVG. Sol standing right, head left, with
globe and raised hand. RIC 111. Condition : Good very fine.
Weight : 4.59 gr. Diameter : 22 mm.

5

1137   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: FELICITAS TEMPORVM / S - C. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC 330. Condition : Good very
fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



1138   GORDIAN III (238-244).Rome.Antoninianus. Obv : IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : AETERNITATI AVG. Sol standing facing, head left,
extending arm and holding globe. RIC 83. Condition : Good very
fine. Weight : 2.99 gr. Diameter : 22 mm.

5

1139   GORDIAN III. (238-244). AR. Antoninianus Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped & cuirassed bust right
Rev: LAETITIA AVG N, Laetitia standing right with wreath & anchor
Condition: Good very fine Weight: 3.24 g Diameter: 21.36 m

5

1140   GORDIAN III. (238-244). AR. Antoninianus Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped and cuirassed bust
right Rev: FELICIT TEMP, Felicitas standing facing, head left,
holding long caduceus and cornucopia Condition: Good very fine
Weight: 4.46 g Diameter: 22.08 m

5

1141   GORDIAN III.(238-244). Rome. Antoninianus. Condition :
Good very fine. Weight : 2.50 gr. Diameter : 23 mm.

5

1142   GORDIAN III. AD 238-244. Rome. Antoninianus AR.
Condition : Good very fine. Weight: 3.42 g Diameter: 22.01 mm

5

1143   GORDIAN III. AD 238-244. Rome. Antoninianus AR.
Condition: Very fine Weight: 3.35 g Diameter: 20.93 mm

5



1144   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: P M TR P IIII COS II P P. Gordian advancing right in
military dress, holding spear and globe. RIC 92. Condition : Good
very fine. Weight : 4.48 gr. Diameter : 22 mm.

5

1145   OTACILIA SEVERA.(244-249). Rome. Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.80 gr. Diameter : 20 mm.

5

1146   PHILIP I (244-249 AD). AE. Sestertius. Rome Obv:
Laureate, draped and cuirassed bust right Rev: Stag advancing
left. RIC IV 161 Condition : Good very fine. Weight : 13.85 gr.
Diameter : 28 mm.

5

1147   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of
Roma seated facing, holding Victory and sceptre Condition : Good
very fine. Weight : 2.60 gr. Diameter : 23 mm.

5

1148   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / V. Stag
walking left. Condition : Good very fine. Weight : 5.11 gr.
Diameter : 22 mm.

5

1149   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/ 1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC
24c. Condition : Good very fine. Weight : 3.90 gr. Diameter : 23
mm.

5



1150   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome.
Saecular Games/1000th Anniversary of Rome issue. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma
seated facing, holding Victory and sceptre. RIC 25b. Condition :
Good very fine. Weight : 4.21 gr. Diameter : 22 mm.

5

1151   PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Rome. Obv :
Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG - Radiate, draped bust right. Rev:
FIDES MILIT - Fides Militum standing left holding two standard
Condition : Good very fine. Weight : 3.75 gr. Diameter : 22 mm.

5

1152   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP M IVL PHIIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: LAETIT FVNDAT. Laetitia standing left, holding rudder
and wreath. RIC 36b Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1153   PHILIP I THE ARAB (244–249).Rome.Antoninianus. Obv :
IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev : FELICITAS TEMP. Felicitas standing left with caduceus
and cornucopia. RIC 31. Condition : Good very fine. Weight : 3.47
gr. Diameter : 24 mm.

5

1154   PHILIP I. 244-249 AD. AE. Sestertius. Rome Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG, Laureate, draped bust right Rev: SAECVLARES
AVGG S-C, Cippus inscribed COS III. RIC 162a, Cohen 195; Hunter
111; Sear 9014 Condition : Good very fine. Weight : 14.08 gr.
Diameter : 25 mm.

5

1155   PHILIP I. AD 244-249. Rome. Antoninianus AR. Condition :
Good very fine. Weight: 4.12 g Diameter: 20.49 mm

5



1156   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ADVENTVS AVGG. Philip riding horse left, raising hand and
holding sceptre. RIC -; CNG 90, lot 1672; CNG 84, lot 1300 (AVG
on rev.). Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1157   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
LIBERALITAS AVGG III. Philip I and Philip II, holding short sceptre,
seated left on curule chairs. RIC 230 Condition : Good very fine.
Weight : gr. Diameter : mm.

5

1158   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Condition : Good
very fine. Weight : 16.23 gr. Diameter : 29 mm.

5

1159   PHILIP II.(247-249 ).Rome.Antoninianus. Obv : M IVL
PHILIPPVS CAES. Radiate, draped, cuirassed, bust right. Rev :
PRINCIPI IVVENT. Philip II, standing left, holding globe in right
hand and standard in left hand. RIC IV 218. Condition : Good very
fine. Weight : 3.33 gr. Diameter : 23 mm.

5

1160   PHILIP II.(247-249).Antioct.Antoninianus. Obv : IMP M IVL
PHILIPPVS AVG. Radiate draped cuirassed bust right. Rev :
AEQVITAS AVGG. Aequitas, draped, standing left, holding scales
in right hand and cornucopiae in left hand. RIC IV 240. Condition :
Good very fine. Weight : 3.60 gr Diameter : 21 mm

5

1161   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: HER ETRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust
right, set on crescent. Rev: PVDICITIA AVG. Pudicitia standing left,
drawing veil and holding sceptre. RIC 58b (Trajan Decius).
Condition : Good very fine. Weight : 3.16 gr. Diameter : 22 mm.

5



1162   Herennia Etruscilla. Augusta, AD 249-251. Rome.
Antoninianus AR. Condition: Very fine Weight: 4.31 g Diameter:
20.71 mm

5

1163   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS. Herennius Etruscus
standing left, holding baton and spear. RIC 147c. Condition : Good
very fine. Weight : 3.65 gr. Diameter : 20 mm.

5

1164   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus.
Rome. Obv: Q HER ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped
bust right.. Rev: PIETAS AVGVSTORVM. Emblems of the
pontificate: aspergillum, simpulum, capis, patera and lituus. RIC
143 (Decius). Condition : Good very fine. Weight : 3.72 gr.
Diameter : 20 mm.

5

1165   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Antioch. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust
right; three pellets below. Rev: VERITAS (sic) AVG. Uberitas
standing left, holding purse and cornucopia. RIC 28b note.
Condition : Good very fine. Weight : 3.83 gr. Diameter : 22 mm.

5

1166   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome.
Condition : Good very fine. Weight : 4.02 gr. Diameter : 22 mm.

5

1167   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted
by head of ass. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 4.50
g. Diameter: 22.1 mm.

5



1168   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: ADVENTVS AVG. Emperor on horseback left,
raising hand and holding sceptre. RIC 11b. Condition : Good very
fine. Weight : 3.69 gr Diameter : 23 mm

5

1169   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left with wreath
and palm branch. RIC 29c. Condition : Good very fine. Weight :
2.66 gr. Diameter : 22 mm.

5

1170   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv:
IMP TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate, draped, and cuirassed bust
right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding branch and
transverse sceptre. RIC 6. Condition : Good very fine. Weight :
3.98 gr. Diameter : 21 mm.

5

1171   TRAJANUS DECIUS. (249-251). Rome. Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.15 gr Diameter : 21 mm

5

1172   TREBONIANUS GALLUS. (AD 251-253). Rome.
Antoninianus AR. Condition : Good very fine. Weight: 3.58 g
Diameter: 20.78 mm

5

1173   VOLUSIAN.(251-253).Rome.Antoninianus. Condition : Good
very fine. Weight : 3.15 gr. Diameter : 20 mm.

5



1174   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N ZENO PERP AVG. Helmeted and
cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ /
CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to right.
RIC 910 & 929; Depeyrot 108/1. Condition: Good very fine
Weight: 4.16 g Diameter: 18.65 m

5

1175   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: HERCVL VICTORI. Hercules standing right, holding
bow, club and lion skin. RIC 3b. Condition : Good very fine. Weight
: 3.73 gr. Diameter : 21 mm.

5

1176   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust of Gallienus to right.
Rev: VIRTVS AVG. Mars standing front in military attire, head to
right, holding spear in his right hand and shield in his left. Cohen
1246; RIC 669 Condition : Good very fine. Weight : 2.80 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1177   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
CONSERVATOR AVG. Asclepius standing facing, head left, leaning
upon serpent-entwined staff. MIR 1649g; RIC 632. Condition :
Good very fine. Weight : 2.98 gr. Diameter : 21 mm.

5

1178   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, cuirassed and draped bust right Rev:
SAECVLARHS AVG. Stag standing right; below, palm frond right.
Condition : Good very fine. Weight : 2.85 gr. Diameter : 21 mm.

5

1179   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Condition :
Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



1180   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate head right. Rev: DIANAE CONS AVG / X.
Stag advancing right. MIR 745b. Condition : Good very fine.
Weight : 2.56 gr. Diameter : 18 mm.

5

1181   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv:
GALLIENVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
APOLLINI CONS AVG / H. Centaur walking left, holding rudder and
globe. MIR 738o (1 specimen). Condition : Good very fine. Weight
: gr. Diameter : mm.

5

1182   GALLIENUS (253-268). Sestertius. Rome. Condition : Good
very fine. Weight : 19.53 gr. Diameter : 29 mm.

5

1183   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P
LIC VALERIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head left, holding two
standards. MIR 22d. Condition : Good very fine. Weight : 3.56 gr.
Diameter : 21 mm.

5

1184   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Antioch. Obv
: SALONINA AVG. Diademed and draped bust left, set on crescent.
Rev : ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
scepter and presenting Victory on globe to Gallienus standing
before her.. MIR 1605c; RIC 67. Condition : Good very fine.
Weight : 3.95 gr Diameter : 18 mm

5

1185   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Viminacium.
Obv: CORN SALONINA AVG. Diademed and draped bust right, set
on crescent. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding box of
perfumes. MIR 853b; RIC -. Condition : Good very fine. Weight :
2.59 gr. Diameter : 20 mm.

5



1186   POSTUMUS (260-269). Struck under Aureolus.
Antoninianus. Mediolanum. Condition : Good very fine. Weight :
1.06 gr. Diameter : 12 mm.

5

1187   QUIETUS (Usurper, 260-261). Samosata.Antoninianus.
Condition : Good very fine. Weight : 3.81 gr Diameter : 20 mm

5

1188   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Condition : Good very fine. Weight : 2.83 gr. Diameter : 15 mm.

5

1189   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus.
Condition : Good very fine. Weight : 1.38 gr. Diameter : 15 mm.

5

1190   AURELIAN (270-275). Antoninianus (273-274). Serdica.
Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right; on
cuirass: two Victories standing facing, holding a shield inscribed X
made of 4 dots Rev: IOVI CONSER / S. Aurelian standing right,
holding scepter, receiving globe from Jupiter, who stands left and
holds scepter. MIR 243 m H(6) 2. Condition : Good very fine.
Weight : gr. Diameter : mm.

5

1191   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Antioch. Condition :
Good very fine. Weight : 3.50 gr. Diameter : 21 mm.

5



1192   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR ORBIS / ✷B. Female figure standing right, crowning
Aurelian standing left, holding sceptre and extending hand to
male figure kneeling right. RIC V online 2982. Condition : Good
very fine. Weight : 4.86 gr. Diameter : 22 mm.

5

1193   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Kyzikos. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVTOR EXERCITI / H / XXI. Mars standing right, holding
spear and presenting globe to emperor standing left, holding
sceptre. RIC online 3098. Condition : Good very fine. Weight :
4.22 gr. Diameter : 20 mm.

5

1194   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
RESTITVT ORIENTIS / P . Female standing right, presenting wreath
to emperor standing left, holding sceptre. RIC V online 1430.
Condition : Good very fine. Weight : 3.68 gr. Diameter : 23 mm.

5

1195   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / Q. Sol advancing left, foot set on captive, holding globe and
raising hand; another captive to right. RIC V online 1721.
Condition : Good very fine. Weight : 3.59 gr. Diameter : 22 mm.

5

1196   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Condition :
Good very fine. Weight : 3.23 gr. Diameter : 22 mm.

5



1197   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP
AVRELIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev:
GENIVS ILLVR / T. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; standard behind. RIC online 1992. Condition : Good
very fine. Weight : 4.40 gr. Diameter : 21 mm.

5

1198   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C
AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIT. Sol advancing left, extending hand and holding whip;
bound captive to left and right. RIC V online 2373. Condition :
Good very fine. Weight : 4.05 gr. Diameter : 21 mm.

5

1199   AVRELIAN and VABALATHUS. (AD 270-275). Antoninianus.
AE. Condition : Good very fine. Weight: 2.49 g Diameter: 20.76
mm

5

1200   AVRELIAN. (270-275 AD). Antoninianus, Antioch Obv: IMP
C AVRELIANVS AVG, radiate, cuirassed bust right Rev:
CONSERVAT AVG, Sol standing left, holding globe and raising
right hand, one foot on a captive at foot left Condition: Good very
fine Weight: 3.72 g Diameter: 21.61 m

5

1201   AVRELIAN. (270-275 AD). Antoninianus, Rome Obv: IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right. Rev: ORIENS
AVG / XXIR / B, Sol advancing right, holding bow and branch,
stepping on captive Condition: Good very fine Weight: 3.54 g
Diameter: 21.39 mm

5

1202   SEVERINA (Augusta, 270-275). Antoninianus. Ticinum.
Obv: SEVERINA AVG. Diademed and draped bust right, set on
crescent. Rev: CONCORDIAE MILITVM / XXI A. Fides standing
facing, head left, holding two standards. RIC online 1560.
Condition : Good very fine. Weight : 3.02 gr. Diameter : 22 mm.

5



1203   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Condition :
Good very fine. Weight : 3.09 gr. Diameter : 22 mm.

5

1204   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / E / XXI. Probus standing right, receiving
Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
922. Condition : Good very fine. Weight : 3.71 gr. Diameter : 21
mm.

5

1205   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M
AVR PROBVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right.
Rev: CLEMENTIA TEMP / XXI. Probus, holding eagle-tipped sceptre
and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre
and standing left; Z• between them. RIC 920. Condition : Good
very fine. Weight : 3.1 gr. Diameter : 21 mm.

5

1206   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS
PROBI INVICTI AVG. Radiate, helmeted and cuirassed bust left,
holding spear over shoulder and shield. Rev: VIRTVS AVG / QXXT.
Virtus standing left, holding crowning Victory, shield and spear.
RIC 438. Condition : Good very fine. Weight : 4.04 gr. Diameter :
23 mm.

5

1207   CARINUS as Caesar. (282-283 AD). AE. Antoninianus.
Tripolis Obv: IMP C M AVR CARINVS NOB C. Radiate and cuirassed
bust of Carinus to right. Rev: VIRTVS AVGG • / Star / TR / XXI.
Carus standing right, holding short scepter in his left hand,
receiving globe from Carinus standing left, holding long scepter in
his left hand Condition : Good very fine. Weight : 3.76 gr.
Diameter : 21 mm.

5



1208   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Condition :
Good very fine. Weight : 4.08 gr. Diameter : 21 mm.

5

1209   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / I / •XXI. Diocletian
standing right, holding sceptre and receiving victoriola from
Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 322. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1210   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: IOV ET HERCV CONSER AVGG / (crescent) / H /
XXI. Jupiter standing right, holding sceptre and globus, and
Hercules standing left, holding crowning Victory and club. RIC
323. Condition : Good very fine. Weight : 2.53 gr. Diameter : 21
mm.

5

1211   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C
C VAL DIOCLETIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: IOV ET HERCV CONSER AVGG• / E / XXI. Jupiter
standing right, holding sceptre and globus, and Hercules standing
left, holding crowning Victory and club. RIC 323. Condition : Good
very fine. Weight : 3.42 gr. Diameter : 24 mm.

5

1212   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



1213   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Antioch. Obv: IMP C
DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / ANT. Genius standing facing, head left, holding patera
and cornucopia; to left, two stars; to right, crescent above S. RIC
50a. Condition : Good very fine. Weight : 8.32 gr. Diameter : 27
mm.

5

1214   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Condition : Good
very fine. Weight : 2.32 gr. Diameter : 21 mm.

5

1215   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antoninianus.
Cyzicus. Obv: IMP C MA MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM• / Є / XXI•.
Emperor standing right, holding sceptre, receiving Victory with
globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 606 var.
(obv. legend and mintmark). Condition : Good very fine. Weight :
4.03 gr. Diameter : 21 mm.

5

1216   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus.
Condition : Good very fine. Weight : 2.22 gr. Diameter : 21 mm.

5

1217   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305).
Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / S /
XXI. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving
victoriola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 607.
Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr. Diameter : 22 mm.

5



1218   MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis.
Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO POPVLI ROMANI / AQP. Moneta standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 25b. Condition : Good very fine.
Weight : 9.54 gr. Diameter : 28 mm.

5

1219   MAXIMIANUS HERCULIUS. (AD. 286-305). Antoninianus.
AE. Condition : Good very fine. Weight: 8.91 g Diameter: 26.78
mm

5

1220   MAXIMIANUS, (286-305 AD). AE. Follis "Brockage" Obv:
IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust of Maximian right Rev: Brockage Condition : Good very fine.
Weight : 4.04 gr. Diameter : 21 mm.

5

1221   MAXIMIANUS. (286-305 AD) AE. Follis. Alexandria Obv: IMP
C VAL MAXIMIANVS PF AVG, laureate head right Rev: GENIO
POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head, pouring
libations from patera and holding cornucopiae, XXI left, officina
letter right. Δ over I in right field. ALE. Condition : Good very fine.
Weight : 9.37 gr. Diameter : 26 mm.

5

1222   GALERIA VALERIA.(Augusta, 293(?)-311)Follis.Antioch. Obv
: GAL VAL-ERIA AVG, diademed and draped bust right. Rev :
VENERI V-ICTRICI, Venus standing facing, head left, lifting dress
and holding apple; lighted altar to left; (crescent)/B//ANT. Cf. RIC
VI 121 (no crescent). Condition : Good very fine. Weight : 7.65 gr.
Diameter : 23 mm.

5



1223   GALERIUS (Caesar, 293-305). Follis. Cyzicus. Obv: GAL
VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO
AVGG ET CAESARVM NN / KA. Genius standing left, holding
cornucopia and sacrificing with patera. RIC 11b. Condition : Good
very fine. Weight : 8.93 gr. Diameter : 26 mm.

5

1224   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Radiate.
Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / KA. Prince
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing
left, holding sceptre. RIC 19b. Condition : Good very fine. Weight :
gr. Diameter : mm.

5

1225   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Radiate.
Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / KA. Prince
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing
left, holding sceptre. RIC 19b. Condition : Good very fine. Weight :
gr. Diameter : mm.

5

1226   GALERIUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C GAL VAL
MAXIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / KA. Genius standing left, holding cornucopia and
sacrificing with patera. RIC 21b. Condition : Good very fine.
Weight : gr. Diameter : mm.

5

1227   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Aquileia. Obv: IMP
CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: SACR MONET
AVGG ET CAESS NOSTR / VI / AQS. Moneta standing left, holding
scales and cornucopia; in left field, crescent. RIC 55a. Condition :
Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



1228   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Cyzicus. Obv: IMP GAL
VAL CONSTANTIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO
POPVLI ROMANI Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 21a. Condition : Good very fine. Weight : 5.14 gr.
Diameter : 20 mm.

5

1229   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Heraclea. Obv: FL
VAL SEVERVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI
ROMANI / HTЄ. Genius standing left with modius on head, holding
patera and cornucopia. Condition : Good very fine. Weight : 8.66
gr. Diameter : 29 mm.

5

1230   CONSTANTINE I "The Great", 306-337 AD. AE. Follis, Siscia
Obv: CONSTANTINVS AVG, laureate head right Rev: D N
CONSTANTINI MAX AVG, VOT XX in wreath. Mintmark BSIS
Condition: Good very fine Weight: 3.60 g Diameter: 17.41 m

5

1231   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Siscia.
Condition : Good very fine. Weight : 3.29 gr. Diameter : 17 mm.

5

1232   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Siscia. Obv:
IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP / ESIS. Two
Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 53.
Condition : Good very fine. Weight : 3.95 gr. Diameter : 18 mm.

5

1233   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Antioch.
Commemorative series. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled
bust of Roma left. Rev: SMANΘ. She-wolf standing left, suckling
the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 91. Condition
: Good very fine. Weight : 2.02 gr. Diameter : 19 mm.

5



1234   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Aquileia.
Condition : Good very fine. Weight : 3.05 gr. Diameter : 21 mm.

5

1235   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head
right, looking upwards. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE / Є / CONS.
Victory seated left on cippus, with head right and holding palm
frond in each hand; to left, bound captive seated left, head right;
trophy behind. RIC 32. Condition : Good very fine. Weight : 2.93
gr. Diameter : 19 mm.

5

1236   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANTINIANA DAFNE /
CONS•. Victory seated left on cippus, with head right and holding
palm frond in each hand; to left, B above bound captive seated
left, head right; trophy behind. RIC 35 var. (mintmark). Condition
: Good very fine. Weight : 4.09 gr. Diameter : 19 mm.

5

1237   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis.
Contemporary imitation of a family of Constantine Caesar issue
from Siscia. Condition : Good very fine. Weight : 2.19 gr.
Diameter : 16 mm.

5

1238   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right.
Rev: GENIO AV-GVSTI CMH / MKVA. Genius standing left, holding
cornucopia and patera from whitch liquor flows. RIC 77b.
Condition : Good very fine. Weight : 7.40 gr. Diameter : 22 mm.

5



1239   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate and draped bust left with
sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG /
(wreath) - Z / SMK. Jupiter standing left, holding Victory on globe
and sceptre. RIC 8. Condition : Good very fine. Weight : 3.24 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1240   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Cyzicus.
Obv: IMP CONSTANTINVS AVG. Laureate and draped bust left with
sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG /
(wreath) - Z / SMK. Jupiter standing left, holding Victory on globe
and sceptre. RIC 8. Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1241   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Londinium. Obv: IMP CONSTANTINVS MAX AVG. Helmeted,
laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / PLN. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over
altar. RIC 157. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter :
mm.

5

1242   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Nicomedia. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter :
mm.

5

1243   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
PROVIDENTIAE AVGG / SMNA. Camp gate, with two turrets; star
above. RIC 90. Condition : Good very fine. Weight : 2.67 gr.
Diameter : 19 mm.

5



1244   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS AVG. Pearl-diademed head right.
Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNΔ. Camp gate, with two turrets;
star above. RIC 153. Condition : Good very fine. Weight : 2.91 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1245   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.
Obv: IMP CONSTANTINVS P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / R - F / R S. Sol
standing left, holding globe and raising hand. RIC 4. Condition :
Good very fine. Weight : 3.61 gr. Diameter : 20 mm.

5

1246   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis.
Sirmium. Obv: CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev:
SARMATIA DEVICTA / SIRM. Victory advancing right, holding palm
frond and trophy; bound captive to right. RIC 48. Condition : Good
very fine. Weight : 3.18 gr. Diameter : 17 mm.

5

1247   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis.
Nicomedia. Obv : CONSTANTINVS AVG. Diademed head right. Rev
: PROVIDENTIAE AVGG. Camp gate, with two turrets and open
doorway; star above; SMNΔ. RIC 153. Condition : Good very fine.
Weight : 3.25 gr. Diameter : 19 mm.

5

1248   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis.
Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS. Two soldiers
standing facing, heads facing one another and each holding
spear; between them two signa; SMNA. RIC 188. Condition : Good
very fine. Weight : 1.86 gr. Diameter : 16 mm.

5



1249   CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Follis.
Constantinople. Obv: CONSTANTINVS MAX AVG. Laureate head
right. Rev: GLORIA EXERCITVS / Γ / CONS. Emperor in military
dress standing slightly left, head right. Holding spear and shield.
RIC 16. Condition : Good very fine. Weight : 3.74 gr. Diameter :
18 mm.

5

1250   CONSTANTINE I 'THE GREAT' Antioch. Follis (326-328). AE
Condition: Near extremely fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19.61
mm.

5

1251   CONSTANTINE I 'THE GREAT'. Cyzicus. Follis. (307/10-337
AD). AE. Commemorative Series. Obv : VRBS ROMA. Helmeted
and mantled bust of Roma left. Rev : •SMANΘ. She-wolf standing
left, suckling the twins Romulus and Remus; annulet on shoulder;
two stars above. RIC VII. 91. Condition : Good very fine. Weight :
1.64 gr Diameter : 17.23 mm

5

1252   CONSTANTINE I 'THE GREAT'. Thessalonica. Follis (321-
322). AE Condition: Near extremely fine. Weight: 3.55 g.
Diameter: 17.54 mm

5

1253   CONSTANTINE I THE GREAT.(307/10-337).Contemporary
imitation.Follis. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter :
mm.

5

1254   CONSTANTINE I. (307/10-337). Commemorative
Series.Nicomedia.Follis. Obv : CONSTANTINOPOLI. Laureate and
helmeted bust of Constantinopolis left. Rev : SMNP. Victory
standing left on prow, holding spear and resting on shield. RIC IV
196. Condition : Good very fine. Weight : 2.21 gr. Diameter : 17
mm.

5



1255   LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL
LICIN LICINIVS P F AVG. Laureate head left Rev: IOVI
CONSERVATORI AVGG Jupiter standing left, holding victoriola and
sceptre; to left, eagle standing left, head right, with wreath in
beak. Condition : Good very fine. Weight : 2.70 gr. Diameter : 18
mm.

5

1256   LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: IMP LICINIVS
AVG. Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and
sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / SMK. Jupiter standing
left, holding sceptre and crowning Victory on globus; wreath to
left, S to right. RIC 9. Condition : Good very fine. Weight : 3.26 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1257   LICINIUS I (308-324). Follis. Kyzikos. Obv: IMP C VAL LICIN
LICINIVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI /
E / SMK. Jupiter standing left, holding Victory on globe and
sceptre; at feet to left, eagle with wreath in beak. RIC 4. Condition
: Good very fine. Weight : 3.10 gr. Diameter : 19 mm.

5

1258   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / A / SIS.
Jupiter advancing left, holding Victory and sceptre; at his feet,
eagle. RIC 8. Condition : Good very fine. Weight : 3.48 gr.
Diameter : 23 mm.

5

1259   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC LICINIVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / Δ / •SIS•.
Jupiter standing left, holding sceptre and victoriola; to left, eagle
standing left, head right, with wreath in beak. RIC 17. Condition :
Good very fine. Weight : 3.15 gr. Diameter : 21 mm.

5



1260   LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: IMP
LICINIVS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: VOT XX
MVLT XXX / TSA. Legend in four lines within wreath. RIC 33.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1261   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Condition
: Good very fine. Weight : 5.98 gr. Diameter : 24 mm.

5

1262   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Cyzicus. Obv: D
N FL CL CONSTANTINVS NOB C. Laureate and draped bust left,
holding globus, sceptre and mappa. Rev: IOVI CONSERVATORI
CAESS / SMK. Jupiter standing left, holding crowning Victory on
globe and sceptre; wreath to left, ς to right. RIC 12. Condition :
Good very fine. Weight : 3.42 gr. Diameter : 18 mm.

5

1263   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • / SMHЄ. Campgate with two
turrets; star above. RIC 96. Condition : Good very fine. Weight :
2.93 gr. Diameter : 19 mm.

5

1264   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv:
CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / R S. VOT / V in two lines
within wreath. RIC 236. Condition : Good very fine. Weight : 2.54
gr. Diameter : 19 mm.

5

1265   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica.
Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed
bust left. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / TSBVI. VOT X in two
lines within wreath. RIC 128. Condition : Good very fine. Weight :
3.25 gr. Diameter : 19 mm.

5



1266   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Antioch. Condition :
Good very fine. Weight : 4.02 gr. Diameter : 18 mm.

5

1267   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Nicomedia. Condition :
Good very fine. Weight : 2.79 gr. Diameter : 19 mm.

5

1268   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Nicomedia. Obv: FL IVL
CRISPVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev:
PROVIDENTIAE CAESS / MNB. Camp gate, with two turrets and
open doorway; star above. RIC 122. Condition : Good very fine.
Weight : gr. Diameter : mm.

5

1269   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL
CRISPVS NOB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM
NOSTRORVM / ΔSIS (sun). VOT X within wreath. RIC 181.
Condition : Good very fine. Weight : 3.56 gr. Diameter : 18 mm.

5

1270   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Thessalonica. Obv: FL
IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: CAESARVM NOSTRORVM / TSΔVI. VOT X in two lines within
wreath. RIC 125. Condition : Good very fine. Weight : 3.81 gr.
Diameter : 17 mm.

5

1271   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Heraclea . Obv: D N
VAL LICIN LICINIVS NOB C. Helmeted and cuirassed bust left,
holding spear over shoulder and shield on arm. Rev: IOVI
CONSERVATORI / SMHΓ. Jupiter standing left, holding crowning
Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle standing left,
head right, holding wreath in beak; to right, bound captive seated
right, head left; in right field, XIIΓ. RIC 54. Condition : Good very
fine. Weight : 2.43 gr. Diameter : 21 mm.

5



1272   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Cyzicus. Obv :
FL IVL CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust
left. Rev : PROVIDEN-TIAE CAESS, camp-gate with no doors and
two turrets, star above; SMKΔ�. RIC VII 38; LRBC 1175. Condition :
Good very fine. Weight : 3.24 gr. Diameter : 19 mm.

5

1273   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Nicomedia.
Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed
bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMNE. Camp gate, with two
turrets and open doorway; star above. RIC 94. Condition : Good
very fine. Weight : 3.13 gr. Diameter : 19 mm.

5

1274   FAUSTA (Augusta, 324-326). Follis. Heraclea. Obv: FLAV
MAX FAVSTA AVG. Mantled bust right. Rev: SPES REI PVBLICAE /
SMHA•. Spes standing facing, head left, holding children in arms.
RIC 86. Condition : Good very fine. Weight : 2.83 gr. Diameter :
19 mm.

5

1275   HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Thessalonica. Obv:
FL HELENA AVGVSTA. Diademed and mantled bust right. Rev:
SECVRITAS REIPVBLICE / SMTSΓ. Securitas standing left, holding
branch. RIC 159. Condition : Good very fine. Weight : 3.29 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1276   HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis.
Constantinople. Obv: FL HANNIBALIANO REGI. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA /
CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and
reed, and resting elbow upon overturned urn from which liquid
flows. RIC 147. Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter :
mm.

5



1277   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Antioch. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / (star) / CONSA. Phönix standing
on globe right; star in right field. RIC 129 Condition : Good very
fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1278   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Cyzicus. Obv: D N
CONSTANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ / SMKΔ. Soldier standing left,
spearing fallen horseman. RIC 93. Condition : Good very fine.
Weight : 6.06 gr. Diameter : 24 mm.

5

1279   CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Siscia. Obv: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left.
Rev: PROVIDENTIAE CAESS / Δ SIS (double crescent). Campgate
with two turrets; star above. RIC 217. Condition : Good very fine.
Weight : 2.67 gr. Diameter : 19 mm.

5

1280   DIVUS CONSTANTINE I THE GREAT (Died 337). Ae.
Antioch. Struck under Constantius II and Constans. Obv: D V
CONSTANTINVS P F AVGG. Veiled head right. Rev: VN - MR /
SMANΔ. Constantine standing facing, head right. RIC 112.
Condition : Good very fine. Weight : 1.58 gr. Diameter : 15 mm.

5

1281   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-
354).Constantinople.Follis. Condition : Good very fine. Weight :
5.06 gr. Diameter : 21 mm.

5

1282   JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Nicomedia. Obv: D N
FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (palm) NIKB (palm). Bull standing
right; two stars above. RIC 121. Condition : Good very fine.
Weight : 7.42 gr. Diameter : 28 mm.

5



1283   VALENS. (AD 364-378). Follis. AE. Condition : Good very
fine. Weight: 2.50 g Diameter: 17.34 mm

5

1284   GRATIAN. Follis. (AD 367-383). AE. Constantinople. Obv:
DN GRATIA-NVS PF AVG, helmeted, pearl-diademed, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield Rev: GLORIA RO-
MANORVM, Emperor standing left, head right, on galley, raising
right hand, Victory seated at helm. Left field: wreath. Mintmark
CONB. RIC IX Constantinople 52a. Condition: Good very fine
Weight: 7.29 g Diameter: 23.83 m

5

1285   VALENTINIAN II (375-392). Ae. Heraclea Obv: D N
VALENTINIANVS P F AVG. Helmeted, diademed, draped and
cuirassed bust right, holding spear and shield. Rev: GLORIA
ROMANORVM / T / SMHB. Valentinian standing left in galley left,
head right, raising hand; to right, Victory rowing. RIC 21a var.
Condition : Good very fine. Weight : 4.91 gr. Diameter : 22 mm.

5

1286   AELIA FLACCILLA. Follis. (AD 379-388). AE. Siscia Obv: AEL
FLACCILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REI
PVBLICAE / ASISC •. Victory seated right, inscribing christogram
on shield set on column. RIC 34. Condition: Good very fine
Weight: 5.78 g Diameter: 22.08 m

5

1287   THEODOSIUS I (379-395). AE, Nummus. Constantinople.
Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Bust of Theodosius I, pearl-
diademed, draped and cuirassed right. Rev: GLORIA
ROMANORVM, CONS[.]. Emperor on horseback right, raising hand.
RIC IX 89a2. Condition : Good very fine. Weight : 1.74 gr.
Diameter : 16 mm.

5



1288   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Cyzicus. Condition : Good
very fine. Weight : 2.61 gr. Diameter : 18 mm.

5

1289   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Cyzicus. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMKΓ. Victory advancing
left, head right, with trophy and dragging captive; Staurogram to
left. RIC 26b.1. Condition : Good very fine. Weight : 1.11 gr.
Diameter : 14 mm.

5

1290   THEODOSIUS I (379-395). Ae. Heraclea. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1291   THEODOSIUS I (379-395). Follis. Nicomedia. Condition :
Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1292   ARCADIUS (383-408). Constantinople.Follis. Condition :
Good very fine. Weight : 3.06 gr. Diameter : 16 mm.

5

1293   HONORIUS. (393-423 AD). Ae. Nummus. Cyzicus. Honorius
(393-423). Obv: D N HONORIVS P F AVG. Bust of Honorius, pearl-
diademed, draped and cuirassed, r. Rev: GLORIA ROMANORVM
SMKA. Emperor, with right hand raised, on horseback r. RIC 29c.
Condition : Good very fine. Weight : 1.98 gr. Diameter : 16 mm.

5



1294   HONORIUS. (393-423 AD). Ae. Follis, Antioch Obv: DN
HONORIVS PF AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust
right Rev: GLORIA ROMANORVM, emperor standing, head right,
holding labarum and globe. Mintmark ANTΓ Condition: Good very
fine Weight: 6.03 g Diameter: 21.74 m

5

1295   HONORIUS. (393-423 AD). Ae. Follis, Constantinople. Obv.:
D N HONORIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev.: VIRTVS EXERCITI, emperor standing facing, head
right, holding spear and shield, being crowned by Victory; CONSΓ
in exergue. Condition : Good very fine. Weight : 2.34 gr. Diameter
: 17 mm.

5

1296   THEODOSIUS II (402-450). Ae. Nicomedia. Condition :
Good very fine. Weight : 1.31 gr. Diameter : 12 mm.

5

1297   THEODOSIUS II (402-450). Ae. Nicomedia. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: SMNA. Cross within wreath. RIC 447. Condition :
Good very fine. Weight : 1.10 gr. Diameter : 13 mm.

5

1298   MARCIAN.(450-457). Ae. Constantinople. Obv : D N
MARCIANVS P F AVG. Pearl diademed, draped and cuirassed bust
of Marcian to right. Rev : Cross above monogram of Marcian,
within wreath, mintmark CON. RIC X 545. Condition : Good very
fine. Weight : 1.18 gr Diameter : 10 mm

5

1299   LEO I (457-474). Ae. Constantinople. Condition : Good very
fine. Weight : 1.65 gr. Diameter : 11 mm.

5



1300   LEO I.(457-474). Ae. Obv : Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev : Monogram. Condition : Good very fine.
Weight : 1.25 gr Diameter : 9 mm

5

1301   VOLUSIAN, (251-253 AD), AE. Sestertius, Rome Obv. IMP
CAE C VIB VOLVSIANO AVG, laureate bust right Rev: CONCORDIA
AVGG S-C, Concordia standing left, holding cornucopiae and
patera. RIC 249a, Cohen 21, Sear 9784 Condition : Good very
fine. Weight : 12.85 gr. Diameter : 29 mm.

5

1302   Barbaric imitation of Roman follis, AD. 5th centuries AE.
Condition : Good very fine. Weight: 1.42 g Diameter: 10.90 mm

5

1303   ANASTASIUS I (491-518 AD). Half Follis. Nicomedia. Obv :
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev : Large K; to left, cross between N - I; B? to right
Condition : Good very fine. Weight : 8.70 gr. Diameter : 24 mm.

5

1304   ANASTASIUS I (491-518). Half Follis. Constantinople.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1305   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.40 Nummi. Obv :
D N ANASTASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust
right. Rev : Large M; star to left and right, cross above, B below;
CON. Sear 19. Condition : Good very fine. Weight : 17.22 gr.
Diameter : 32 mm.

5



1306   ANASTASIUS I.(491-518).Constantinople.Half Follis. Obv :
D N ANASTASIVS PP AVG. Pearl diademed, draped, cuirassed bust
to right. Rev : Large K, long cross to left, A officina letter to right,
no mintmark. Sear 25. Condition : Good very fine. Weight : 4.06
gr. Diameter : 20 mm.

5

1307   JUSTIN I (518 - 527 AD). Ae. Follis. Constantinople.
Condition : Good very fine. Weight : 15.19 gr. Diameter : 31 mm.

5

1308   JUSTIN I (518 - 527 AD). Ae. Follis. Nicomedia Obv: DN
IVSTINVS PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right
Rev: Large M, star to left, cross above, cross to right, officina
letter below A, mintmark NIKM Condition: Good very fine Weight:
16.62 g Diameter: 30.42 m

5

1309   JUSTIN I (518 - 527 AD). Ae. Follis. Nicomedia. Obv: DN
IVSTINVS PP AYG Diademed, draped, cuirassed bust right. Rev.
Large K, to left long cross dividing N and I, to right B. SB 90.
Condition : Good very fine. Weight : 8.18 gr. Diameter : 25 mm.

5

1310   JUSTIN I (518 - 527 AD). Ae. Follis. Nicomedia. Obv: DN
IVSTINVS PP AVG, pearl diademed, draped, cuirassed bust right
Rev: Large M, cross to left, cross above, cross to right, officina
letter below, NIKM SB 88, DOC 33 Condition : Good very fine.
Weight : 17.03 gr. Diameter : 30 mm.

5

1311   JUSTIN I (518 - 527 AD). Ae. Follis. Constantinople Obv :
DN IVSTINVS PP AVG; pearl diademed, draped, cuirassed bust
right Rev : Large M, star left, cross above, cross right, officina
letter below B; mintmark CON Sear 63 Condition : Good very fine.
Weight : 16.21 gr. Diameter : 28 mm.

5



1312   JUSTIN I (518 - 527 AD). Ae. Pentanummium. Nicomedia.
Obv : Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : N-Є.
Large Christogram. Sear 92. Condition : Good very fine. Weight :
1.62 gr. Diameter : 13 mm.

5

1313   REATTRIBUTED FROM JUSTINIAN TO JUSTIN II. Justin II, AE
Nummus, Carthage. //////////////////// Obv : Helmeted, cuirassed bust
facing. Rev : No legend, Large six-pointed star within wreath.
Sear 283b, MIB 211; Sabatier 126. Condition : Good very fine.
Weight : 3.92 gr. Diameter : 18 mm.

5

1314   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565 AD). Half
Siliqua. Constantinople. Obv: Helmeted, draped and cuirassed
bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Vagi 3051. Condition
: Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1315   ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565
AD).Constantinople. Half Siliqua. Obv : Helmeted, draped and
cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev : Large K. Vagi 3051.
Condition : Good very fine. Weight : 0.39 gr. Diameter : 11 mm.

5

1316   JUSTIN I & JUSTINIAN I. (527-565 AD). Ae. Follis.
Nicomedia. Obv : Diademed, draped and cuirassed bust of Justin
right. Rev : Large M; star to left, cross above and to right, A
below; NIKM. Sear 127. Condition : Good very fine. Weight : 15.67
gr. Diameter : 31 mm.

5

1317   JUSTINIAN I (527-565 AD). Ae. Decanummium. Carthage.
Dated RY 14 (540/1). Obv: DN IVSTINIANVS PP AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: Large I between ANNO and
X/IIII; above, cross; in exergue, CAR. Sear 268A. Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



1318   JUSTINIAN I (527-565). Ae. Follis. Cyzicus. Dated RY 18
(544/5). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч/II
across field; cross above, B below; KYZ. MIBE 120; DOC 170a;
Sear 207. Condition : Good very fine. Weight : 13.45 gr. Diameter
: 29 mm.

5

1319   JUSTINIAN I (527-565). Ae. Follis. Nicomedia. Dated RY 17
(543/4). Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed
bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/Ч/II
across field; staurogram above, A below; NIKO. Sear 201.
Condition : Good very fine. Weight : 18.58 gr. Diameter : 35 mm.

5

1320   JUSTINIAN I (527-565 AD). Ae. Half Follis. Antioch.
Condition : Good very fine. Weight : 8.23 gr. Diameter : 25 mm.

5

1321   JUSTINIAN I (527-565 AD). Ae. Follis. Antioch. Obv : D N
IVSTINIANVS P P A. Helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield; cross to right. Rev : Large M between
ANNO and XXXI; above, cross; beneath, A; THYP in exergue. Sear
222. Condition : Good very fine. Weight : 18.33 gr. Diameter : 35
mm.

5

1322   JUSTINIAN I (527-565 AD).Nicomedia. Pentanummium.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1323   JUSTINIAN I (527-565 AD). Ae. Follis or 40 Nummi. Antioch.
Condition : Good very fine. Weight: 16.19 g Diameter: 30.62 mm

5



1324   JUSTINIAN I (527-565 AD). Ae. Follis or 40 Nummi.
Constantinople. Condition : Good very fine. Weight: 20.90 g
Diameter: 40.30 mm

5

1325   JUSTINIAN I (527-565 AD). Ae. Follis. Constantinople. Obv:
D N IVSTINIANVS P P AVG. Frontal bust of Justinian I with plumed
helmet, diadem, and cuirass. Globus cruciger in right hand and
shield with horseman device on left shoulder. Cross in right field.
Rev: M with cross above, A below, ANNO in left field, and X/III in
right field; CON. Sear 163. Condition : Good very fine. Weight :
20.60 gr. Diameter : 37 mm.

5

1326   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Follis. Constantinople Obv:
DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, cuirassed bust facing holding
cross on globe and shield; cross to right Rev: Large M, ANNO to
left, cross above, regnal year to right X/Ч I, officina letter below Γ,
mintmark CON Condition: Good very fine Weight: 21.49 g
Diameter: 33.95 m

5

1327   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Half Follis, Theoupolis
(Antioch) Obv: DN IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, cuirassed bust
facing, holding cross on globe and shield with horseman motif,
cross to right Rev: Large K, ANNO to left, chi-rho above, regnal
year to right, mintmark P Condition: Good very fine Weight: 9.90
g Diameter: 26.65 m

5

1328   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Follis. Cyzicus. Obv:
DNIVSTINI-ANVS PPAVC. Frontal bust of Justinian I wearing helmet
with plume, diadem with trefoil ornament in front, and cuirass.
Globus cruciger in right hand, shield with horseman device on left
shoulder. Cross in right field. Rev: Large M with cross above,
ANNO in left field, XX S II I in right field, and B below; KYZ. SB
207; MIB 120. Condition : Good very fine. Weight : 16.07 gr.
Diameter : 32 mm.

5



1329   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Follis. Nicomedia Obv: D N
IVSTINIANVS P P AVG, diademed, helmeted, and cuirassed facing
bust, holding globus cruciger and shield; cross to right Rev: Large
M; cross above, ANNO XXX across field; B/NIKO. DOC I 134b
Condition : Good very fine. Weight : 17.32 gr. Diameter : 33 mm.

5

1330   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Half Follis. Nicomedia Obv:
Helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield with horseman and fallen enemy motif;
in right and left field, cross. Rev. ANNO – XII Large K; above, cross
and below, NI. Condition : Good very fine. Weight : 11.12 gr.
Diameter : 31 mm.

5

1331   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Follis. Constantinople. Obv
: D N IVSTINIANVS P P AVC. Helmeted, cuirassed bust facing,
holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to
right, A officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition :
Good very fine. Weight : 19.85 gr. Diameter : 34 mm.

5

1332   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Follis. Constantinople. Obv
: D N IVSTINIANVS P P AVC. Helmeted, cuirassed bust facing,
holding cross on globe and shield with horseman motif, cross to
right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, regnal year to
right, B officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition :
Good very fine. Weight : 20.62 gr. Diameter : 32 mm.

5

1333   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Semissis. Constantinople.
Condition : Good very fine. Weight : 1.32 gr. Diameter : 17 mm.

5



1334   JUSTINIAN I, (527-565 AD). Ae. Decanummium.
Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG, Diademed,
draped and cuirassed bust right Rev: Large I; ANNO X Ч III across
field; cross above; CON. Condition : Good very fine. Weight : 5.78
gr. Diameter : 19 mm.

5

1335   JUSTIN II (565-578 AD). Ae. Follis. Kyzikos. Obv: D N
IVSTINVS P P AVC. Justin, holding globus cruciger, and Sophia,
holding cruciform sceptre, seated facing on double throne, both
crowned. Rev: Large M between A/N/N/O and XI; cross above, B
below, KYZ in exergue. Sear 372. Condition : Good very fine.
Weight : 13.11 gr. Diameter : 29 mm.

5

1336   JUSTIN II (565-578 AD). Ae. Pentanummium. Condition :
Good very fine. Weight : 2.05 gr. Diameter : 12 mm.

5

1337   JUSTIN II (565-578 AD). Ae. Pentanummium. Theoupolis
(Antioch). Condition : Good very fine. Weight : 2.37 gr. Diameter :
14 mm.

5

1338   JUSTIN II (565-578 AD). Ae. Pentanummium. Theoupolis
(Antioch). Obv : Monogram. Rev : Large Δ; cross to right. Sear
385. Condition : Good very fine. Weight : 2.57 gr Diameter : 14
mm

5



1339   JUSTIN II and SOPHIA, (565-578 AD). Ae. Follis.
Constantinople Obv: DN IVSTINVS PP AVG, Justin on left holding
cross on globe and Sophia on right, holding sceptre topped by
cross, both nimbate, seated facing on double-throne Rev: Large
M, ANNO to left, cross above, regnal year to right, officina letter
below, mintmark CON Condition: Good very fine Weight: 15.31 g
Diameter: 29.79 m

5

1340   JUSTIN II and SOPHIA. (565-578 AD). Ae. Half Follis.
Antioch. Obv : Justin left and Sophia right, seated facing on
double-throne, both nimbate, each holding a long sceptre and
holding a cross on globe between them. Rev : large K, ANNO to
left, cross above, regnal year to right, P below. Sear 381; MIB 59-
60. Condition: Good very fine Weight: 7.41 g Diameter: 24.07 m

5

1341   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578 AD). Ae. Half Follis.
Antioch. Obv : Justin left and Sophia right, seated facing on
double-throne, both nimbate, each holding a long sceptre and
holding a cross on globe between them. Rev : large K, ANNO to
left, cross above, regnal year to right, P below. Sear 381; MIB 59-
60. Condition : Good very fine. Weight : 5.48 gr. Diameter : 23
mm.

5

1342   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578 AD). Ae. Follis. Cyzicus.
Obv : D N IVSTI NVS PP AV. Justin and his wife Sophia, both
nimbate, seated facing on throne: the Emperor holds globus
cruciger, Sophia a cruciform sceptre; between their heads, cross
Rev : Large M between ANNO X; above, cross and beneath, A. In
exergue, mintmark KYZ. Sear 372. Condition : Good very fine.
Weight : 12.56 gr. Diameter : 27 mm.

5



1343   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578 AD). Ae. Follis. Cyzicus.
Obv : D N IVSTI NVS PP AV. Justin and his wife Sophia, both
nimbate, seated facing on throne: the Emperor holds globus
cruciger, Sophia a cruciform sceptre; between their heads, cross
Rev : Large M between ANNO X; above, cross and beneath, B. In
exergue, mintmark KYZ. Sear 372. Condition : Good very fine.
Weight : 15.48 gr. Diameter : 27 mm.

5

1344   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578 AD). Ae. Follis. Nicomedia
Condition : Very fine. Weight : 12.10 gr Diameter : 28.43 mm

5

1345   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578 AD). Ae. Half Follis. Obv : D
N IVSTINVS P P AVG. Justin and Sophia seated facing on double
throne, holding globus cruciger and cruciform sceptre,
respectively. Rev : Large K; A/N/N/O - III across field; cross above;
KYZ in exergue. MIBE 93; Sear 373. Condition : Good very fine.
Weight : 7.59 gr. Diameter : 23 mm.

5

1346   JUSTIN II and SOPHIA.(565-578 AD). Ae. Half Follis. Obv : D
N IVSTINVS P P AVG. Justin and Sophia seated facing on double
throne, holding globus cruciger and cruciform sceptre,
respectively. Rev : Large K; A/N/N/O - X across field; cross above;
KYZ in exergue. MIBE 93; Sear 373 Condition : Good very fine.
Weight : 6.75 gr. Diameter : 24 mm.

5

1347   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582 AD). Ae. Half Follis.
Nicomedia. Obv: D m TIB CONSTANT P P AVG. Helmeted, draped
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield.
Rev: Large XX; cross above, NIKO B below. Sear 443. Condition :
Good very fine. Weight : 5.53 gr. Diameter : 22 mm.

5



1348   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582 AD). Ae.
Constantinople. Obv : D m TIB CONSTANT PP AVG. Crowned
facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-
tipped scepte with eagle. Cross above eagle. Rev : Large m
between A/N/N/O and G; above, cross; in exergue, CON Γ. Sear
430. Condition : Good very fine. Weight : 16.70 gr. Diameter : 38
mm.

5

1349   MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Ae. Decanummium.
Theoupolis (Antioch). Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1350   MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Ae. Follis. Cyzicus. Obv:
D N MAVRICI TIЬЄRI P P AV. Crowned bust facing, wearing
imperial robes and holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev:
Large M; A/N/N/O - X/X across field; barred Christogram above, B
below; KYZ. Sear 519. Condition : Good very fine. Weight : 12.53
gr. Diameter : 36 mm.

5

1351   MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Ae. Half Follis. Antioch.
Ob v: d N mAYΓI CN P AYΓ. Crowned facing bust, wearing consular
robe, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large K
between ANNO - XIIII, cross above; R below. Sear 535. Condition :
Good very fine. Weight : 6.27 gr. Diameter : 22 mm.

5

1352   MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Ae. Half Follis.
Constantinople. Condition : Good very fine. Weight : 8.01 gr
Diameter : 18 mm

5

1353   MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Ae. Half Follis.
Constantinople. Condition : Good very fine. Weight : 7.15 gr.
Diameter : 23 mm.

5



1354   MAURICE TIBERIUS (582-602 AD). Ae. Follis. Cyzicus. Obv :
D N mAVRIC TIbER P P A. Helmeted and cuirassed bust facing,
holding globe cruciger and shield. Rev : Large M between A/N/N/O
and II; cross above, B below, KYZ in exergue. Sear 518. Condition
: Good very fine. Weight : 11.13 gr. Diameter : 27 mm.

5

1355   MAURICE TIBERIUS (582-602).Thessalonica. Half Follis.
Obv : D N TIb mAVRC P P AVC. Crowned and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger and shield. Rev : Large K between
ANNO and X X I; cross above; TES below. Sear 508. Condition :
Good very fine. Weight : 5.0 gr. Diameter : 20 mm.

5

1356   MAURICE TIBERIUS.(582-602 AD). Ae. Follis. Antioch. Obv :
D N MAURI C N P AVT. Crowned facing bust, wearing consular
robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large M
between A/N/N/O and date; cross above, Γ below; THЄUP’. Sear
533. Condition : Good very fine. Weight : 11.92 gr. Diameter : 28
mm.

5

1357   MAURICE TIBERIUS.(582-602 AD). Ae. Half Follis. Antioch.
Condition : Good very fine. Weight : 6.29 gr. Diameter : 20 mm.

5

1358   MAURICE TIBERIUS.(582-602 AD). Ae. Follis.
Constantinople. Obv : D N MAVRIC TIЬЄR P P AV. Crowned facing
bust, wearing consular robes and holding mappa and eagle-
tipped sceptre. Rev : Large M; A/N/N/O - G across field,
christogram above, E below; CON. Sear 495. For undertype: Sear
379. Condition : Good very fine. Weight : 11.95 gr. Diameter : 26
mm.

5



1359   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Constantinople.Follis. Obv :
D N MAVRIC TIЬЄR P P AV. Crowned facing bust, wearing consular
robes and holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large
M; A/N/N/O - II/II across field, christogram above, E below; CON.
Sear 495. For undertype: Sear 379. Condition : Good very fine.
Weight : 11.29 gr. Diameter : 28 mm.

5

1360   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Constantinople.Follis. Obv :
D N MAVRIC TIЬЄR P P AV. Crowned facing bust, wearing consular
robes and holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev : Large
M; A/N/N/O - X/X across field, christogram above, B below; CON.
Sear 495. For undertype: Sear 379. Condition : Good very fine.
Weight : 13.85 gr. Diameter : 29 mm.

5

1361   PHOCAS (602-610 AD). Ae. Follis. Antioch. Obv : D N FOCA
NE PE AV. Phocas and Leontia standing facing with globus
cruciger and cruciform sceptre; between their heads, cross. Rev :
Large M between A/N/N/O and UI (date); above, cross; in exergue,
THEUP. Sear 671. Condition : Good very fine. Weight : 9.68 gr.
Diameter : 26 mm.

5

1362   PHOCAS (602-610 AD). Ae. Follis. Constantinople. Obv: D
N FOCAS PERP AVG. Crowned bust facing, holding mappa and
cross(?). Rev: Large XXXX; ANNO above, [date] to right; CONΓ(?).
Sear 640. Condition : Good very fine. Weight : 11.60 gr. Diameter
: 32 mm.

5

1363   PHOCAS (602-610 AD). Ae. Follis. Cyzicus. Dated RY 6
(607/8). Obv: D N FOCAS PЄRP AVG. Crowned bust facing,
wearing consular robes and holding mappa and cross; small cross
to left. Rev: Large XXXX; ANNO above, ς to right; KYZA. Sear 665.
Condition : Good very fine. Weight : 5.97 gr. Diameter : 24 mm.

5



1364   PHOCAS (602-610 AD). Ae. Follis. Nicomedia. Dated RY 3
(607/8). Obv: D N FOCAS EPPAV (S). Crowned bust facing,
wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped
sceptre. Rev: Large XXXX; ANNO above, RY III to right; NIKO B.
Sear -; DOC - ; MIBE V69a. Condition : Good very fine. Weight :
12.90 gr. Diameter : 30 mm.

5

1365   PHOCAS (602-610 AD). Ae. Half Follis. Nicomedia.
Uncertain RY date. Obv: Crowned facing bust, wearing consular
robes and holding mappa and cross. Rev: Large XX; cross above;
NIKO[...] in exergue. Sear 663. Condition : Good very fine. Weight
: 4.92 gr. Diameter : 24 mm.

5

1366   PHOCAS with LEONTIA (602-610 AD). Ae. Follis. Theoupolis
(Antioch). Obv : D N FOCA NЄ PЄ AV. Phocas, holding globus
cruciger, and Leontia, holding cruciform sceptre, standing facing;
cross above. Rev : Large Lombardic M; A/N/N/O - III(date) across
field; cross above; THЄЧP'. Sear 671. Condition : Good very fine.
Weight : 10.17 gr. Diameter : 25 mm.

5

1367   PHOCAS. (602-610 AD). Ae. Follis. Constantinople. Obv:
DM FOCAE PP AVG, crowned, mantled bust facing, holding mappa
and cross (or mappa and eagle-tipped sceptre), sometimes with
cross to left or cross to left and right, or star to left Rev: Large
XXXX, ANNO above, regnal year to right, mintmark CON and
officina letter. SB 640, MIB 61-62. 576 combinations known
Condition : Good very fine. Weight : 11.87 gr. Diameter : 29 mm.

5

1368   PHOCAS. (602-610 AD). Ae. Follis. Constantinople Obv :
DM FOCAE PP AVG, crowned, mantled bust facing, holding mappa
and cross. Rev : Large XXXX, ANNO above, regnal year to right,
mintmark CONΓ and officina letter. Sear 640, MIB 61-62.
Condition : Good very fine. Weight : 10.69 gr. Diameter : 30 mm.

5



1369   PHOCAS. (602-610 AD). Ae. Follis. Antioch Obv: Crowned
facing bust, wearing consular robes and holding mappa and eagle
sceptre Rev: Large m; cross above, date across fields, THEUP’.
DOC II 90; MIB II 84a; SB 672. Condition : Good very fine. Weight :
9.16 gr. Diameter : 26 mm.

5

1370   PHOCAS. (602-610 AD). Ae. Half follis. Antioch Obv: DM
FOCA PERP AVG, crowned, mantled bust facing, holding mappa
and cross Rev: Large XX, ANNO to left, cross above, regnal year
IIII to right, e below Condition: Good very fine Weight: 6.40 g
Diameter: 21.86 m

5

1371   PHOCAS. (602-610 AD). Ae. Follis. Constantinople. Obv : D
N FOCAS PERP AVG. Crowned bust facing, holding mappa and
cross-tipped sceptre. Rev : ANNO XXXX II II CON A. Legend in 3
lines. Sear 640. Condition : Good very fine. Weight : 10.69 gr.
Diameter : 30 mm.

5

1372   PHOCAS. (602-610 AD). Ae. Follis. Nicomedia. Obv : δ m
FOCA PER [AVς. Crowned bust of Phocas facing, wearing consular
robes, holding mappa in his right hand and eagle-tipped scepter
in his left. Rev. Large XXXX; above ANNO; to right, II/II; in
exergue, NIKOB. DOC 57a; MIB 69a; Sear 658. Condition : Good
very fine. Weight : 11.59 gr. Diameter : 31 mm.

5

1373   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD)
Ae. Follis. Thessalonica Condition : Very fine. Weight : 10.73 gr
Diameter : 30.13 mm

5



1374   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641 AD)
Ae. Follis. Constantinople Obv : Heraclius and Heraclius
Constantine standing facing, Heraclius holding akakia; Heraclius
Constantine holding globus cruciger; between their heads, cross.
Rev : Large M between A/N/N/O and III; above, cross; beneath, A;
in exergue, CON. Sear 805. Condition : Good very fine. Weight :
11.71 gr. Diameter : 29 mm.

5

1375   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641 AD).
Ae. Hexagram. Constantinople. Obv : δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on
double throne, each holding globus cruciger. Rev : δЄЧS AδIЧTA
ROMANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps.
Sear 795. Condition: Good very fine Weight: 5.33 g Diameter:
23.03 m

5

1376   HERACLIUS. (610-641 AD). AE. Follis. Cyzicus Obv: DD NN
hERACLIVS ET hRA CONST PP AV, Heraclius on left and Heraclius
Constantine on right, both crowned and wearing chlamys, each
holding cross on globe, cross between their heads Rev: Large M,
ANNO to left, cross above, regnal year (only III, IIII or V) to right,
officina letter below, mintmark KYZ Condition: Good very fine
Weight: 7.99 g Diameter: 28.33 m

5

1377   HERACLIUS.(610-641).Constantinople.Tremissis. Obv : δ N
ҺЄRACLIЧS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right.
Rev : VICTORIA AVςЧ ς / CONOB. Cross potent. Sear 786.
Condition : Good very fine. Weight : 1.46 gr. Diameter : 17 mm.

5

1378   CONSTANS II (641-668). Constantinople.Follis. Condition :
Good very fine. Weight : 4.13 gr. Diameter : 22 mm.

5



1379   CONSTANS II. 641-668 AD.Constantinople Mint.AE Follis.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1380   CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Half Follis.
Constantinople. Obv: Helmeted and cuirassed bust facing, holding
spear. Rev: Large K; A/N/N/O - C/O/N across field; cross above,
officina letter below. Sear 1179B. Condition : Good very fine.
Weight : 8.77 gr. Diameter : 23 mm.

5

1381   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705).Constantinople.Solidus.
Obv : D TIЬЄRIЧS PЄ AV. Crowned and cuirassed bust facing,
holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev :
VICTORIA AVςЧ B / CONOB. Cross potent set upon three steps.
Sear 1360. Condition: Good very fine Weight: 4.32 g Diameter:
18.62 m

5

1382   MICHAEL II AMORIANUS with THEOPHILUS.(820-
829).Constantinople.Follis. Obv : MIXAHL S ΘEOFILOS. Crowned
facing busts of Michael, wearing chlamys, and Theophilus,
wearing loros; cross above. Rev : Large M between XXX and NNN,
above, cross, beneath Θ. Sear 1642. Condition : Good very fine.
Weight : 7.23 gr. Diameter : 30 mm.

5

1383   MICHAEL II AMORIANUS with THEOPHILUS.(820-
829).Constantinople.Follis. Obv : MIXAHL S ΘEOFILOS. Crowned
facing busts of Michael, wearing chlamys, and Theophilus,
wearing loros; cross above. Rev : Large M between XXX and NNN,
above, cross, beneath Θ. Sear 1642. Condition : Good very fine.
Weight : 8.89 gr Diameter : 29 mm

5



1384   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. Weight : 6.30 gr.
Diameter : 26 mm.

5

1385   LEO VI.(886-912).Constantinople.Follis. Obv : + LEOn bAS-
ILEVS ROM. Crowned bust of Leo facing, wearing chlamys, holding
akakia in left hand. Rev : + LEOn En ΘEO bA SILEVS R OMEOn. In
four lines. Sear 1729. Condition : Good very fine. Weight : 8.0 gr.
Diameter : 26 mm.

5

1386   LEO VI.886-912 AD.Constantinople mint.AE Follis Obv: +
LEOn bAS-ILEVS ROM; crowned bust of Leo facing, wearing
chlamys, holding akakia in left hand Rev: + LEOn En ΘEO bA
SILEVS R OMEOn in four lines Reference : Sear 1729 Condition :
Good very fine. Weight : 6.98 gr. Diameter : 24 mm.

5

1387   LEO VI.886-912 AD.Constantinople mint.AE Follis Obv: +
LEOn bAS-ILEVS ROM; crowned bust of Leo facing, wearing
chlamys, holding akakia in left hand Rev: + LEOn En ΘEO bA
SILEVS R OMEOn in four lines Sear 1729 Condition : Good very
fine. Weight : 6.48 gr. Diameter : 26 mm.

5

1388   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS and ZOE.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : COnStAnt' CE ZOH b. Crowned
busts of Constantine, wearing loros, and Zoe, draped, holding
patriarchal cross between them. Rev : +COnS tAnTInO CE ZOh bA
SILIS RO mEOn. Sear 1758. Condition : Good very fine. Weight :
4.63 gr. Diameter : 25 mm.

5



1389   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II
(913-959). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX
RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Basil and
Constantine and Romanus, holding patriarchal cross between
them. Sear 1751. Condition : Good very fine. Weight : 2.94 gr
Diameter : 20 mm

5

1390   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS, with ROMANUS I
(913-959). Miliaresion. Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA.
Cross crosslet set upon three steps, with saltire cross at centre;
globus below. Rev: + COҺST T / ΠORFVROG / CЄ ROMAҺO / ЄҺ
Xω ЄVSЄЬ / Ь RωMЄOҺ. Legend in five lines. DOC 21; Sear 1757.
Condition : Good very fine. Weight : 2.13 gr. Diameter : 20 mm.

5

1391   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. Weight : 8.09 gr. Diameter : 25 mm.

5

1392   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. Weight : 5.93 gr. Diameter : 26 mm.

5



1393   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. Weight : 8.93 gr. Diameter : 27 mm.

5

1394   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. Weight : 5.26 gr. Diameter : 26 mm.

5

1395   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. Weight : 5.42 gr. Diameter : 26 mm.

5

1396   CONSTANTINE VII with ROMANUS I.(913-
959).Constantinople.Follis. Obv : + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev : + RωMA Һ ЄҺ ΘЄω ЬA SILЄVS Rω
MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition : Good very
fine. Weight : 5.55 gr. Diameter : 25 mm.

5

1397   CONSTANTINE VII and ROMANUS I. AD. 920-944. AE follis.
Constantinople. Obv: +COnST' bASIL' ROm, crowned facing bust
of Constantine VII with short beard facing, wearing vertical loros
and holding akakaia and globus cruciger Rev: +COnS[T] / Єn ΘЄO
[bA] / SILЄV[S R] / OmЄO[n], legend in 4 lines Condition : Good
very fine. Weight : 6.95 gr. Diameter : 27 mm.

5



1398   JOHN I TZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople.
Obv : + IhSVS XRI-STVS nICA*. Cross crosslet set on globus above
two steps; in central medallion, crowned bust of John facing. Rev :
+ IWANN´ / En XW AVTO/CRAT EVSEb´ / bASILVS´ / RWmAIW´.
Legend in 5 lines. Sear 1792. Condition : Good very fine. Weight :
2.18 gr. Diameter : 21 mm.

5

1399   ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople.. Obv:
EMMANOVHL / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
IhSUS / XRISTUS / bASILEU / bASILE. Legend in four lines;
decoration below. Sear 1813. Condition: Very fine. Weight: 10.78
g. Diameter: 27.70 mm.

5

1400   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. Weight : 16.01 gr. Diameter : 34 mm.

5

1401   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. Weight : 10.89 gr. Diameter : 29 mm.

5

1402   ANONYMOUS FOLLES. Class A3. Attributed to Basil II &
Constantine VIII (976-1025). Follis. Constantinople. Obv: +
ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: +
IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines;
decoration above and below. Sear 1818. Condition : Good very
fine. Weight : 9.51 gr. Diameter : 26 mm.

5



1403   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 5.62 gr. Diameter : 22 mm.

5

1404   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 12.30 gr. Diameter : 27 mm.

5

1405   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 9.81 gr. Diameter : 28 mm.

5

1406   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 15.79 gr. Diameter : 34 mm.

5

1407   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 10.55 gr. Diameter : 30 mm.

5



1408   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 7.46 gr. Diameter : 25 mm.

5

1409   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 13.59 gr. Diameter : 29 mm.

5

1410   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 10.01 gr. Diameter : 27 mm.

5

1411   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 6.80 gr. Diameter : 25 mm.

5

1412   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous
Issue.Constantinople.Follis. Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust
of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS bASILEU bASILE.
Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition :
Good very fine. Weight : 6.78 gr. Diameter : 25 mm.

5

1413   BASIL II & CONSTANTINE VIII. (976-1028 AD). Ae.
Anonymous Follis. Constantinople. Condition : Good very fine.
Weight: 13.66 g Diameter: 31.38 mm

5



1414   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion. Constantinople. Obv: ЄҺ TOVTω ҺCA ЬASILЄ C
COҺS. Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set
upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts
of Basil and Constantine. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS
/ ΠISTOI ЬAS / RωMAIω. Legend in five lines; decoration above
and below. Sear 1810. Condition : Good very fine. Weight : 1.65
gr. Diameter : 22 mm.

5

1415   BYZANTINE AE WEIGHT. Time of Basil II and Constantine
VIII (Circa 1005-1030). 1 Nomisma. Obv: + HΛI / OCЄΛH / NATON.
Legend in three lines. Rev: TO ΔЄ / ЄΛAΦPOTЄPON TƔTƔ / APΓЄI.
Legend in five lines. BZS.1951.31.5.529; Zacos 2224a. Condition :
Good very fine. Weight : 4.16 gr. Diameter : 17 mm.

5

1416   BYZANTINE AE WEIGHT. Time of Basil II and Constantine
VIII (Circa 1005-1030). 1 Nomisma. Obv: + HΛI / OCЄΛH / NATON.
Legend in three lines. Rev: TO ΔЄ / ЄΛAΦPOTЄPON TƔTƔ / APΓЄI.
Legend in five lines. BZS.1951.31.5.529; Zacos 2224a. Condition :
Good very fine. Weight : 4.37 gr. Diameter : 17 mm.

5

1417   ROMANUS III ARGYRUS. (AD. 1028-1034). Ae. Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend in four
lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition : Good
very fine. Weight : 10.90 gr. Diameter : 25 mm.

5

1418   ROMANUS III ARGYRUS. (AD. 1028-1034). Ae. Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend in four
lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition : Good
very fine. Weight : 9.97 gr. Diameter : 25 mm.

5



1419   ROMANUS III ARGYRUS. (AD. 1028-1034). Ae. Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend in four
lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition : Good
very fine. Weight : 10.22 gr. Diameter : 28 mm.

5

1420   ROMANUS III ARGYRUS. (AD. 1028-1034). Ae. Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : + ЄMMANOVH IC - XC. Facing bust of
Christ Pantokrator. Rev : + IS XS ЬASILЄ ЬASILЄ. Legend in four
lines between cross on three steps. Sear 1823. Condition : Good
very fine. Weight : 11.49 gr. Diameter : 28 mm.

5

1421   ROMANUS III ARGYRUS. (AD. 1028-1034). Ae. Anonymous
Follis. Condition : Good very fine. Weight: 9.63 g Diameter: 28.85
mm

5

1422   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ӨKЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary
standing facing, orans; wedge to upper left and right. Rev: + ӨKЄ
BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in five
lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition : Good
very fine. Weight : 0.43 gr. Diameter : 11 mm.

5

1423   CONSTANTINE X DUCAS.(1059-1067 AD). Ae.
Constantinople.Follis. Obv : +EMMA NOVHA. Christ standing
facing on footstool, wearing nimbus and holding Gospels, IC XC
across fields. Rev : EVDKARO +KWNTAK. Eudocia on left, wearing
loros with kite-shaped lower panel and crown with cross and
pendilia; Constantine on right, wearing loros and crown with cross
and pendilia, both standing facing, holding labarum with cross-
piece on shaft between them, standing on base and three steps,
each places one hand on heart. Saer 1853. Condition : Good very
fine. Weight : 12.70 gr. Diameter : 27 mm.

5



1424   ROMANUS IV DIOGENES (AD. 1068-1071). Ae. Follis.
Constantinople. Condition : Good very fine. Weight: 10.50 g
Diameter: 28.56 mm

5

1425   ROMANUS IV DIOGENES (AD. 1068-1071). Ae. Follis.
Constantinople. Condition : Good very fine. Weight: 7.90 g
Diameter: 26.11 mm

5

1426   ROMANUS IV DIOGENES (AD. 1068-1071). Ae. Anonymous
Class G. Follis. Constantinople. Obv : Bust of Christ facing with
nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. Weight : 7.95 gr. Diameter : 25
mm.

5

1427   ROMANUS IV DIOGENES (AD. 1068-1071). Ae. Anonymous
Class G. Follis. Constantinople. Obv : Bust of Christ facing with
nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. Weight : 9.39 gr. Diameter : 24
mm.

5

1428   ROMANUS IV DIOGENES (AD. 1068-1071). Ae. Anonymous
Class G. Follis. Constantinople. Obv : Bust of Christ facing with
nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. Weight : 11.83 gr. Diameter : 25
mm.

5



1429   ROMANUS IV DIOGENES (AD. 1068-1071). Ae. Anonymous
Class G. Follis. Constantinople. Obv : Bust of Christ facing with
nimbate cross, pallium and colobium, and raising right hand in
benediction, scroll in left hand. Rev : MP ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, nimbate and wearing pallium and maphorium. Sear
1867. Condition : Good very fine. Weight : 8.96 gr. Diameter : 24
mm.

5

1430   NICEPHORUS BASILACIUS (Usurper, 1078 AD). Ae. Follis.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
C - B / N - B. Jeweled patriarchal cross set upon base. Sear 1890.
Condition : Good very fine. Weight : 5.91 gr. Diameter : 25 mm.

5

1431   NICEPHORUS III. (1078-1081 AD). Ae. Class I Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : IC XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left.
Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends
of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments at
lower left and right. Sear 1889. Condition : Good very fine. Weight
: 4.20 gr. Diameter : 26 mm.

5

1432   NICEPHORUS III. (1078-1081 AD). Ae. Class I Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : IC XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left.
Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends
of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments at
lower left and right. Sear 1889. Condition : Good very fine. Weight
: 4.21 gr. Diameter : 24 mm.

5



1433   NICEPHORUS III. (1078-1081 AD). Ae. Class I Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : IC XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left.
Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends
of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments at
lower left and right. Sear 1889. Condition : Good very fine. Weight
: 3.69 gr. Diameter : 20 mm.

5

1434   NICEPHORUS III. (1078-1081 AD). Ae. Class I Anonymous
Follis. Constantinople. Obv : IC XC to left and right of bust of
Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels in left.
Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends
of each arm, crescent at top left and right, floral ornaments at
lower left and right. Sear 1889. Condition : Good very fine. Weight
: 2.10 gr. Diameter : 23 mm.

5

1435   JOHN II COMNENUS (1118-1143 AD). EL Aspron Trachy.
Thessalonica. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: John and St. George, holding sword-in-scabbard,
standing facing, holding labarum between. Sear 1951. Condition :
Good very fine. Weight : 3.48 gr Diameter : 30 mm

5

1436   MANUEL I COMNENUS (1143-1180 AD). EL Aspron Trachy.
Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: Manuel and the Virgin Mary standing facing, holding
between them a patriarchal cross. Sear 1958. Condition : Good
very fine. Weight : 3.39 gr Diameter : 30 mm

5

1437   MANUEL I COMNENUS (1143-1180 AD). EL Aspron Trachy.
Thessalonica. Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on
throne, holding head of Christ on breast. Rev: Manuel, holding
akakia, and St. Demetrius standing facing, holding between them
a labarum. Sear 1974. Condition : Good very fine. Weight : 3.94
gr Diameter : 31 mm

5



1438   MANUEL I COMNENUS (1143-1180 AD). EL Aspron Trachy.
Thessalonica. Obv: MP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on
throne, holding head of Christ on breast. Rev: Manuel, holding
akakia, and St. Demetrius standing facing, holding between them
a labarum. Sear 1974. Condition : Good very fine. Weight : 3.50
gr Diameter : 30 mm

5

1439   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE. (1204-
1264).Thessalonica.Trachy. Condition : Good very fine. Weight :
3.33 gr. Diameter : 29 mm.

5

1440   LATIN RULERS of CONSTANTINOPLE. (1204-
1264).Thessalonica.Trachy. Condition : Good very fine. Weight :
2.73 gr. Diameter : 23 mm.

5

1441   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 6.08 g Diameter: 23.23 mm

5

1442   Byzantine Lead Seals Circa 7th-11th Century AD.
Condition : Good very fine. Weight: 10.76 g Diameter: 24.59 mm

5

1443   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 21.82 g Diameter: 34.24 mm

5

1444   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 8.70 g Diameter: 20.58 mm

5



1445   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine . Weight: 7.79 g. Diameter: 22.61 mm.

5

1446   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 10.77 g Diameter: 23.02 m

5

1447   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 13.53 g Diameter: 19.0 m

5

1448   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 23.11 g Diameter: 31.93 m

5

1449   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 5.36 g Diameter: 12.49 m

5

1450   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century). Pb.
Condition: Good very fine Weight: 7.13 g Diameter: 18.37 m

5

1451   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 6.0 g Diameter: 25.0 m

5



1452   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 7.94 g Diameter: 22.85 m

5

1453   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 5.59 g Diameter: 20.06 m

5

1454   BYZANTINE LEAD SEAL. (Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition: Good very fine Weight: 5.01 g Diameter: 20.33 m

5

1455   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCİAL WEIGHT.
(Circa 6th-9th Century). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
28.56 gr. Diameter : 24 mm.

5

1456   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 7.90 gr. Diameter : 22 mm.

5

1457   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.41 gr. Diameter : 22 mm.

5

1458   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 5.57 gr. Diameter : 19 mm.

5



1459   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.51 gr. Diameter : 20 mm.

5

1460   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.54 gr. Diameter : 24 mm.

5

1461   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 8.37 gr. Diameter : 18 mm.

5

1462   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.54 gr. Diameter : 13 mm.

5

1463   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 10.18 gr. Diameter : 25 mm.

5

1464   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1465   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5



1466   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1467   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1468   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1469   BYZANTINE ANONYMOUS.Tessera.(Circa 10th century).
Condition : Good very fine. Weight : 3.15 gr. Diameter : 18 mm.

5

1470   BYZANTINE GLAS WEIGHT. (5th-7th centuries). Glass 19
Siliquae weight. Condition : Good very fine. Weight : 4.19 gr.
Diameter : 25 mm.

5

1471   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.07 gr. Diameter : 20 mm.

5

1472   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 11.24 gr. Diameter : 19 mm.

5



1473   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.83 gr. Diameter : 15 mm.

5

1474   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 10.48 gr. Diameter : 20 mm.

5

1475   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 13.84 gr. Diameter : 25 mm.

5

1476   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 5.79 gr. Diameter : 16 mm.

5

1477   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century). Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 5.60 gr. Diameter : 16 mm.

5

1478   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century). Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.03 gr. Diameter : 23 mm.

5

1479   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 25.98 gr. Diameter : 26 mm.

5



1480   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 5.79 gr. Diameter : 14 mm.

5

1481   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.32 gr. Diameter : 11 mm.

5

1482   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.24 gr. Diameter : 13 mm.

5

1483   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 10.28 gr Diameter : 24 mm

5

1484   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 8.02 gr Diameter : 19 mm

5

1485   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 9.47 gr. Diameter : 26 mm.

5

1486   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 8.20 gr. Diameter : 20 mm.

5



1487   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 11.84 gr. Diameter : 28 mm.

5

1488   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 8.13 gr. Diameter : 21 mm.

5

1489   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 16.60 gr. Diameter : 25 mm.

5

1490   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 5.82 gr. Diameter : 23 mm.

5

1491   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.72 gr. Diameter : 22 mm.

5

1492   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 6.13 gr. Diameter : 18 mm.

5

1493   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 4.33 gr. Diameter : 14 mm.

5



1494   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 4.29 gr. Diameter : 13 mm.

5

1495   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 8.14 gr. Diameter : 15 mm.

5

1496   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 5.26 gr. Diameter : 15 mm.

5

1497   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb.
Condition : Good very fine. Weight : 4.88 gr. Diameter : 13 mm.

5

1498   ISLAMIC LEAD SEAL.Circa 19 th Century).PB Condition :
Good very fine. Weight : 11.43 gr. Diameter : 18 mm.

5

1499   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 27.52 gr. Diameter : 21 mm.

5



1500   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 12.93 gr. Diameter : 17 mm.

5

1501   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.39 gr. Diameter : 14 mm.

5

1502   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.40 gr. Diameter : 15 mm.

5

1503   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 2.19 gr. Diameter : 10 mm.

5

1504   ANCIENT BYZANTINE BRONZE COMMERCIAL
WEIGHT.(Circa 6th-9th Century).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 4.37 gr. Diameter : 16 mm.

5

1505   Western Asia Minor.uncertain mint PB Bulla. Obv: Lion to
right attacking bull. Rev: Two oblong incuse punches. The present
bulla echoes the early electrum types of the mints of western
Asia minor, including Miletos, Mylasa and Samos. Apparantly
Unpublished in standart referance. Condition: Fine. Weight: 5.97
g. Diameter: 18.6 mm.

5



1506   EGYPT Uncertain. PB Gnostic Tessera (Circa 2nd-4th
centuries). Obv: IAω. Anguipede (Iao Abrasax) right, holding whip
and shield. Rev: ABPA / CAΞ. . Condition: fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 16.3 mm.

5

1507   Anonymous issues. 4rd-6rd centuries AD. PB Tessera. Obv:
Crude pelleted cross. Rev: Blank . Unpublished in the standard
references. Condition: Fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19.8 mm.

5

1508   UNCERTAIN, Medieval, Silver Coin Condition : Good very
fine. Weight : 2.76 gr. Diameter : 28 mm.

5

1509   ARMENIA. Levon III (1303-1307).Sis.Takvorin. Condition :
Good very fine. Weight : 1.29 gr. Diameter : 19 mm.

5

1510   Armenian Kingdom. Levon V. 1373-1375. AE pogh
Condition : Very fine. Weight: 0.67 gr Diameter: 13.70 mm

5

1511   CILICIAN ARMENI.Gosdantin III (1344-1363). Sis.Takvorin.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1512   AUSTRIA. Holy Roman Empire.Leopold I.1658-1705 AD.AR
15 Kreuzer. Condition : Good very fine. Weight : 1.55 gr. Diameter
: 21 mm.

5



1513   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay ? (1119-
1131). Follis . Condition : Good very fine. Weight : 8.42 gr
Diameter : 25 mm

5

1514   FRANCE. Guillaume Henri de Nassau, AD 1650-1702. 1/12
Écu. Obv: GVIL HNR D G PRI AV. Draped bust right. Rev: 1661 /
SOLI DEO HONOR ET GL. Crowned coat-of-arms. KM 90. Condition
: Good very fine. Weight : 2.14 gr. Diameter : 20 mm.

5

1515   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-Z).
Grenoble. Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped
and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICVTM.
Crowned coat-of-arms. KM 210; Gadoury 116; Duplessy 1488.
Condition : Good very fine. Weight : 2.25 gr. Diameter : 20 mm.

5

1516   FRANCE. Louis XIV (1643-1715). 1/12 Écu (1660-Z).
Grenoble. Obv: LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Laureate, draped
and armored bust right. Rev: SIT NOMEN DOMINI BENEDICVTM.
Crowned coat-of-arms. KM 210; Gadoury 116; Duplessy 1488.
Condition : Good very fine. Weight : 2.26 gr. Diameter : 20 mm.

5

1517   FRANCE. Louis XIV. 1/12 Écu. Aix 1658. AR. Silver Obv:
LVD XIIII D G FR ET NAV REX. Wreathed and draped bust right.
Rev: SIT NOMEN DOMININ BENEDICTVM 1658.Crowned coat of
arms Condition: Good very fine Weight: 2.31 g Diameter: 20.86 m

5

1518   GREECE. KING GEORGE I.10 Lepta 1870. Condition : Good
very fine. Weight : 8.94 gr. Diameter : 29 mm.

5



1519   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Taler. Hall. Obv: FERDINANDVS D G ARCHI DVX AVSTR. Crowned
and armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS. Crowned coat-
of-arms. Cf. Davenport 8097. Condition : Good very fine. Weight :
28.62 gr. Diameter : 39 mm.

5

1520   HOLY ROMAN EMPIRE. Ferdinand (Archduke, 1564-1595).
Taler. Hall. Obv: FERDINANDVS D G ARCHI DVX AVSTR. Crowned
and armored half-length bust right, holding sceptre and sword-in-
scabbard. Rev: DVX BVRGVNDIE COMES TIROLIS. Crowned coat-
of-arms. Cf. Davenport 8097. Condition : Good very fine. Weight :
29.03 gr. Diameter : 40 mm.

5

1521   HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 20 Kreuzer
(1797/6-E). Karlsburg. Obv: FRANC II D G R I S A GERM HV BO
REX. Laureate head right within wreath. Rev: ARCH AVST D BVRG
LOTH M D HET. Imperial double eagle facing, with crown above
and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb;
denomination in cartouche below. KM 2139 Condition : Good very
fine. Weight : 6.43 gr. Diameter : 27 mm.

5

1522   ITALY, Venice. Antonio Veniero. (Doge, 1382-1400) AR
grosso. Obv: ANTO · VENERIO · · S · M · VENETI, DVX -doge
standing left and St. Mark, nimbate, standing facing, both holding
pendant between them; stars flanking Rev: · + · TIBI · LAVS · · 3 ·
GLORIA · - Christ, nimbate, seated facing on high-backed throne
Condition: Good very fine Weight: 1.71 g Diameter: 21.10 m

5

1523   ITALY. Lucca. Heinrich III-V (1039-1125). Denaro. Obv: +
IHPERΛTOR. Large H. Rev: + EИRICVS / LVCA. Legend. Biaggi
1056; Metcalf Crusades 10-15. Condition : Good very fine. Weight
: 0.85 gr. Diameter : 15 mm.

5



1524   ITALY. Urbino. Francesco Maria II della Rovere (1574-1621
& 1623-1624). 30 Quattrini. Obv: FRA MARIA II VRB DVX VI E.
Crowned coat-of-arms. Rev: MONE DA QVATRI TRENTA. Sts.
Giacomo and Giovanni standing facing. Cavicchi 199. Condition :
Good very fine. Weight : 2.80 gr. Diameter : 26 mm.

5

1525   ITALY. Venezia (Venice). Girolamo Priuli, 1559-1567.
Carzia, for Cyprus. Obv: +HIERON PRIOLI DVX Cross with lozenge
in each quarter. Rev. +S MARCVS VENETVS Lion rampant.
Papadopoli 91; Montenegro 599 Condition: Good very fine
Weight: 1.25 g Diameter: 15.10 m

5

1526   ITALY. Venice. Francesco Dona gold Zecchino ND (1545-
1553). Fourrée Ducat. Condition: Good very fine Weight: 2.18 g
Diameter: 20.38 m

5

1527   ITALY. Venice. Michele Steno (1400-1413) . Grosso.
Condition : Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1528   ITALY. Naples.Robert of Anjou .(1309-1343). Gigliato. Obv
: + ROBЄRT DЄI GRA IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert seated facing on
leonine throne, holding lis-tipped sceptre and orb. Rev : Cross
fleurée. Biaggi 1634. Condition : Good very fine. Weight : 3.75 gr.
Diameter : 24 mm.

5

1529   MEDIEVAL. Uncertain. Condition: Good very fine Weight:
0.27 g Diameter: 11.91 m

5



1530   MEDIEVAL. Uncertain. Condition: Good very fine Weight:
0.39 g Diameter: 16.47 m

5

1531   MONACO. Louis I (1662-1701). 5 Sols or Douzième d'écu
(1665). Obv: LVD I D G PRIN MONOECI &. Bareheaded and draped
bust left. Rev: FLORENT CVM LILIO AN DO. Crowned and
garnished coat-of-arms; lis above. MIR 473; KM 39. Condition :
Good very fine. Weight : 2.21 gr. Diameter : 20 mm.

5

1532   NETHERLANDS. Holland. 1/2 Lion Dollar or
Leeuwendaalder (1589). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight
standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant.
Delmonte 831; KM 11. Condition: Good very fine Weight: 13.53 g
Diameter: 32.90 m

5

1533   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Good very fine Weight: 25.30 g
Diameter: 41.05 m

5

1534   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Good very fine Weight: 27.0 g
Diameter: 39.79 m

5



1535   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Good very fine Weight: 27.21 g
Diameter: 39.80 m

5

1536   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Good very fine Weight: 27.36 g
Diameter: 41.15 m

5

1537   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Good very fine Weight: 27.38 g
Diameter: 39.59 m

5

1538   NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder
(1576). Obv: MO NO ARG ORDIN HOL. Knight standing left, head
right, holding up garnished coat-of-arms in foreground. Rev:
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Good very fine Weight: 27.24 g
Diameter: 40.09 m

5



1539   POLAND / LITHUANIA John II Casimir. Ort 18 Groszy
(Groschen) 1656 IC-IT Kraków / Cracow – VERY NICE Obv.: Bust of
the king facing right, wearing a crown and armor covered with a
cloak tied at the shoulder. On the chest, the Order of the Golden
Fleece. Legend: IOAN CASIM - DG REX P&SR Rev.: Under the
crown, a five-field Polish-Swedish coat of arms. Denomination on
both sides of the shield, below it the letters I.C. Legend: MONET
ARGE REGNI PO 1656 Variant of the Cracow ort of the Swedish
emission with a larger king's head. No borders (beading) on either
side of the coin. Initials IC (Jan Czamer) below the coat of arms. A
very well-preserved coin with a noble patina. A highly
recommendable specimen. Kopicki 1742 Condition : Good very
fine. Weight : 5.56 gr. Diameter : 28 mm.

5

1540   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1621).
Bydgoszcz (Bromberg). Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS
PRVS MAS. Crowned and armored half length bust right, wearing
ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM
LIV NEC N SE GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms. Kopicki
1274-6. Condition : Good very fine. Weight : 6.04 gr. Diameter :
29 mm.

5

1541   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1623).
Gdansk.Danzig. Condition : Good very fine. Weight : 6.46 gr.
Diameter : 29 mm.

5

1542   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Ort (1624).
Bydgoszcz (Bromberg). Obv: SIGIS III D G REX POL M D LI RVS
PRVS M. Crowned and armored half length bust right, wearing
ruffled collar and holding orb and sword over shoulder. Rev: SAM
LIV NEC N SV GOT VAN Q HRI R. Crowned coat-of-arms. KM 37.
Condition : Good very fine. Weight : 6.05 gr. Diameter : 29 mm.

5



1543   RUSSIA. Ivan IV Vasilyevich Grozny (the Terrible, 1547-
1584). Denga. Condition : Good very fine. Weight : 0.35 gr.
Diameter : 10 mm.

5

1544   SPAIN. Felipe III (1598-1621). Cob 4 Reales. Uncertain
date. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. KM 33.
Condition: Good fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 29.03 mm.

5

1545   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Seville.8 Reales. Condition :
Good very fine. Weight : 13.64 gr. Diameter : 31 mm.

5

1546   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Seville.8 Reales. Condition :
Good very fine. Weight : 27.47 gr. Diameter : 38 mm.

5

1547   SPAIN. Philip IV (1621-1665). Seville.8 Reales. Obv : Coat
of arms between mintmark and value. Rev : Coat-of-arms. KM
36.2. Condition : Good very fine. Weight : 3.42 gr. Diameter : 20
mm.

5

1548   SWITZERLAND.LUCERNE, CITY.Taler undated (1550/1567).
Obv : LEODIGARIVS SANCTVS. The enthroned Saint Leodegar in
bishop's vestments, holding a crozier and a drill, facing forward.
Rev : MONETA NOVA LVCERNENSIS. Coat of arms of Lucerne in a
curved cartouche, above a small double-headed eagle, with
initials L - V to the sides. Divo 49; HMZ 2-617a; Wielandt 29; Dav.
8740. Condition : Good very fine. Weight : 28.16 gr. Diameter : 40
mm.

5



1549   Virgo carmeli. Condition : Good very fine. Weight : 0.70 gr
Diameter : 17 mm

5

1550   AQ QOYUNLU.Ya'qub, 1478-1490,Tanka. Condition : Good
very fine. Weight : 5.09 gr. Diameter : 17 mm.

5

1551   ARTUQID of MARDIN.Najim al-Din Alpi.(1152-1176).No
mint & No Date.AE Dirhem. ركب رايد كلم Ruler of Diyarbakir Obv :
ريما / هللاب رصنتسملا / هللا لوسر دمحم / هللا الا هلا ال
There is no god but Allah / Muhammad is the)نينمؤملا
Messenger of Allah / Al-Mustansir Billah / Commander of the
Faithful). Two facing heads turned slightly to left and right, Arabic
inscription in four segments, in order top, bottom, right and left,
all enclosed by beaded circle. Rev : ـ ركب رايد كلم ـ نيدلا مجن
/ ,Najm al-Din, King of Diyarbakr)قترا نب ـ يزاغ ليا نب يبلا
Alpi son of Ilghazi / son of Artuq). Facing female head with hair in
curls in partial beaded circle, Arabic inscription anti-clockwise
around in segments, all enclosed by beaded circle. S&S Type
30.2; Album 1827.5. Condition: Good very fine Weight: 13.06 g
Diameter: 29.66 m

5

1552   ISLAMIC.Artuqids (Mardin). Najm al-Din Ghazi I (1239-
1260).655 AH. Mardin.Ar Dirham. Obv : Legend in and around
star. Rev : Legend in and around star. Album 1834.1. Condition :
Good very fine. Weight : 2.92 gr. Diameter : 18 mm.

5

1553   AYYUBID.al Adil I. 591-615 AD. Dimashq Mint.59X AH.AR
Half Dirhem Condition : Good very fine. Weight : 1.47 gr.
Diameter : 12 mm.

5



1554   ANATOLIAN BEYLIKS.Anonymous.(14th century).Akce.
Condition : Good very fine. Weight : 0.84 gr. Diameter : 12 mm.

5

1555   KARAMANID: Muhammad b. 'Ala al-Din, 1402-1419, AR
dirham. Konya, AH819, A-1270.2, Olcer-73, with al-manatu lillah
in the reverse center, surrounded by the kalima. Condition : Good
very fine. Weight : 1.62 gr. Diameter : 22 mm.

5

1556   ISLAMIC, Anatolia (Post-Seljuk). Isfandiyars (Jandars).
Condition : Good very fine. Weight : 0.76 gr. Diameter : 15 mm.

5

1557   KARAMANID.Ala ad-din 'Ali, 762 - 800 H. (1360-1398).
Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 1.28 gr. Diameter :
16 mm.

5

1558   ANATOLIAN BEYLIKS. Candar. Condition : Good very fine.
Weight : 1.11 gr. Diameter : 14 mm.

5

1559   KARAMANID. Condition : Good very fine. Weight : 0.97 gr.
Diameter : 16 mm.

5

1560   ERETNID.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 1.71 gr. Diameter : 19 mm.

5



1561   GERMIYAN.Yaqub b. Sulayman (2nd Reign, AH 805-832 /
AD 1402-1403) silver Akce Condition : Good very fine. Weight :
0.90 gr. Diameter : 15 mm.

5

1562   ANATOLIAN BEYLIKS.Anonymous.(14th century). Condition
: Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1563   ERETNID.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 1.80 gr Diameter : 18 mm

5

1564   ILKHAN.Abu Said.(1316-1335).Lulue.Dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 2.94 gr. Diameter : 22 mm.

5

1565   ILKHAN: Sati Beg, 1338-1339, AR 2 dirhams.Arran.
Condition : Good very fine. Weight : 1.26 gr. Diameter : 15 mm.

5

1566   ILKHAN.Ghazan Mahmud (694 - 703 H. / 1295 -
1304).Siwas 699 AH.Dirham. Condition : Good very fine. Weight :
2.20 gr. Diameter : 21 mm.

5

1567   ILKHAN.Ghazan Mahmud (694 - 703 H. / 1295 -
1304).Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.07 gr.
Diameter : 23 mm.

5



1568   ILKHAN.Uljaytu.(703-716).Gümüşbazar. Condition : Good
very fine. Weight : 2.09 gr. Diameter : 22 mm.

5

1569   ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR dirham.Samsun.
Condition : Good very fine. Weight : 1.73 gr. Diameter : 19 mm.

5

1570   ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, Arzinjan (?).AR dirham.
Condition : Good very fine. Weight : 1.56 gr. Diameter : 19 mm.

5

1571   ILKHAN.Uljaytu.(703-716).Bayburt ? Condition : Good very
fine. Weight : 1.95 gr. Diameter : 21 mm.

5

1572   ILKHAN.Uljaytu.(703-716). Condition : Good very fine.
Weight : 2.16 gr. Diameter : 21 mm.

5

1573   ILKHAN.Abu Sa'id, 1316-1335.Gümüşbazar. Condition :
Good very fine. Weight : 3.43 gr. Diameter : 25 mm.

5

1574   ILKHAN.Uljaytu.(703-716).Lulue. Condition : Good very
fine. Weight : 2.27 gr. Diameter : 24 mm.

5



1575   ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR dirham.Samsun.
Condition : Good very fine. Weight : 1.75 gr. Diameter : 19 mm.

5

1576   ILKHAN.Taghay Timur 737-754.Arzinjan. Condition : Good
very fine. Weight : 2.15 gr. Diameter : 19 mm.

5

1577   ILKHAN.Uljaytu.(703-716).Kankari. Condition : Good very
fine. Weight : 1.58 gr. Diameter : 21 mm.

5

1578   ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 1.76 gr. Diameter : 19 mm.

5

1579   ILKHAN.Uljaytu.(703-716).Gümüşbazar. Condition : Good
very fine. Weight : 1.98 gr. Diameter : 20 mm.

5

1580   ILKHAN.Uljaytu.(703-716).Gümüşbazar. Condition : Good
very fine. Weight : 2.21 gr. Diameter : 19 mm.

5

1581   ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 1.64 gr. Diameter : 23 mm.

5



1582   ILKHAN: Abu Sa'id, 1316-1335, AR dirham. Condition :
Good very fine. Weight : 1.42 gr. Diameter : 23 mm.

5

1583   ILKHAN.Anonymous Qa'an al-'Adil.Tiflis.Shehir Rajab AH
665.Kaaniki dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.39 gr.
Diameter : 20 mm.

5

1584   ILKHAN.Anonymous Qa'an al-'Adil.Tiflis.Dhul Qa da AH
670.Kaaniki dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.69 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1585   ILKHAN.Anonymous Qa'an al-'Adil.Tiflis.Shawwal AH
668.Kaaniki dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.69 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1586   ILKHAN.Anonymous Qa'an al-'Adil.Tiflis.Rabi' al Awwal AH
673.Kaaniki dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.65 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1587   ILKHAN.Anonymous Qa'an al-'Adil.Tiflis.Rabi' al Awwal AH
670.Kaaniki dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.77 gr.
Diameter : 20 mm.

5

1588   ILKHAN.Anonymous Qa'an al-'Adil.Tiflis.Ramadan AH
668.Kaaniki dirham. Condition : Good very fine. Weight : 2.56 gr.
Diameter : 19 mm.

5



1589   MAMLUK. Muhammad IV (al-Nasir Abu'l-Sa`adat 901-
904).Halab.Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 1.35 gr.
Diameter : 16 mm.

5

1590   MAMLUK. Condition : Good very fine. Weight : 3.82 gr.
Diameter : 18 mm.

5

1591   MAMLUK. Condition : Good very fine. Weight : 2.05 gr.
Diameter : 19 mm.

5

1592   OTTOMAN EMPIRE. Akce. . Condition: Very fine. Weight:
0.95 g. Diameter: 11.49 mm.

5

1593   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdul Hamiid.(1876-1909).1293
AH.Qustantiniya.20 Qurush. Obv : Tugra. Rev : Legend. Condition
: Good very fine. Weight : 23.93 gr. Diameter : 37 mm.

5

1594   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdul Majid.(1839-1861).1255
AH.Qustantiniya.5 Qurush. Condition : Good very fine. Weight :
5.81 gr. Diameter : 23 mm.

5

1595   ISLAMIC.Ottoman Empire.Abdul Majid.(1839-1861).1255
AH.Qustantiniya.5 Qurush. Condition : Good very fine. Weight :
5.89 gr. Diameter : 23 mm.

5



1596   OTTOMAN.Bayazid I.(1389-1402).Akce Condition : Good
very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1597   OTTOMAN IMPIRE.Abdul Majid.(1839-1861).1255
AH.Qustantiniya.10 Para. Condition : Good very fine. Weight : gr.
Diameter : mm.

5

1598   SAFAVID.Sultan Husayn.(1694-1722).Shahi . Condition :
Good very fine. Weight : 4.66 gr. Diameter : 25 mm.

5

1599   SAFAVID. Condition : Good very fine. Weight : 5.04 gr.
Diameter : 22 mm.

5

1600   SELJUKS OF RUM. Mesud II, (1282-1284 AD). AR Dirhem
Condition : Good very fine. Weight : 2.83 gr Diameter : 21.69 mm

5

1601   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.1192-1196 AD.No
Mint & No Date.AE Fals.Horseman right, holding sword / Arabic
legend. Album 1202. Condition: Good very fine Weight: 3.11 g
Diameter: 21.95 m

5

1602   SELJUQ of RUM. Masud II.1280-1298 AD. AR dirham.Arabic
legend / Arabic legend. Condition : Good very fine. Weight : 2.63
gr. Diameter : 22 mm.

5



1603   SELJUQ of RUM.Ala al-din Kaykubad I.(1219-1237).Siwas
AH 633.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 3.06 gr.
Diameter : 22 mm.

5

1604   SELJUQ of RUM.Ala al-din Kaykubad I.(1219-1237).Siwas
AH 617.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 2.96 gr.
Diameter : 22 mm.

5

1605   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH
641.Dirhem. Obv : Lion advancing right, three stars around,
above, personification of sun above. Rev : Arabic legend. Album
1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.98 gr. Diameter : 21
mm.

5

1606   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Rukn al-Din Sulayman bin Qilich
Arslan (As sultan, AH 593-600 / 1197-1204 AD). Ae Fals. Obv:
Warrior, head facing and holding sword, on horse rearing right;
star to left. Rev: Legend. Album 1205.2. Condition : Good very
fine. Weight : 8.39 gr. Diameter : 28 mm.

5

1607   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1211-1220).Konya.AH
641.Dirhem. Obv : Lion advancing right, three stars around,
above, personification of sun above. Rev : Arabic legend. Album
1218 Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr. Diameter : 22
mm.

5

1608   SELJUQ of RUM. Masud II.1280-1298 AD. AR dirham.Arabic
legend / Arabic legend. Condition : Good very fine. Weight : 2.77
gr. Diameter : 24 mm.

5



1609   SELJUQ of RUM.Qilij Arslan II.1155-1192 AD .No Mint.No
Date. Condition : Good very fine. Weight : 2.87 gr. Diameter : 19
mm.

5

1610   ISLAMIC.Seljuq of Rum.Kayka'us I.(1210-1219).Fals.
Condition : Good very fine. Weight : 5.11 gr Diameter : 28 mm

5

1611   ISLAMIC.Seljuq of Rum.Kayka'us I.(1210-1219).Siwas.Fals.
Condition : Good very fine. Weight : 5.10 gr Diameter : 28 mm

5

1612   ISLAMIC.Seljuq of Rum.Kayka'us I.(1210-1219).Fals.
Condition : Good very fine. Weight : 3.73 gr Diameter : 28 mm

5

1613   ISLAMIC.Seljuq of Rum.Kayqubad I.(1220-1237).Fals.
Condition : Good very fine. Weight : 3.33 gr Diameter : 24 mm

5

1614   SELJUQ of RUM. Sulayman II . Governor of Tokat.(1184-
1196).Fals Obv : Nimbate horseman carrying mace riding right on
galloping horse, star in field. Rev : Arabic Legend. BMC III 105;
Artuk 1066; Hennequin, 1693-1698a; Album 1205.1. Condition :
Good very fine. Weight : 7.39 gr. Diameter : 29 mm.

5

1615   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).No
Mint & No Date.Fals Obv : Horseman right, holding sword. Rev :
Arabic legend Album 1202. Condition : Good very fine. Weight :
2.07 gr. Diameter : 23 mm.

5



1616   SELJUQ of RUM.Kaykaus I.(1211-1220).Fals Condition :
Good very fine. Weight : gr. Diameter : mm.

5

1617   Islamic coin. Condition : Good very fine. Weight : 7.69 gr
Diameter : 30.02 mm

5

1618   Islamic coin. Condition : Good very fine. Weight : 5.90 gr
Diameter : 28.57 mm

5

1619   Islamic coin. Condition : Good very fine. Weight : 5.23 gr
Diameter : 25.69 mm

5

1620   Islamic Bronze Coins, Condition: Good very fine Weight:
3.02 g Diameter: 16.90 m

5

1621   Medieval lead seal with Arabic inscriptions (ca 13th-15th
Centuries).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.59 gr
Diameter : 15 mm

5

1622   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1623   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1624   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1625   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1626   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1627   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1628   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1629   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1630   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1631   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1632   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1633   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1634   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1635   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1636   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1637   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1638   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1639   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1640   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1641   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1642   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1643   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1644   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1645   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1646   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1647   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1648   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1649   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5

1650   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5



1651   ANCIENT COINS.SOLD AS SEEN.NO RETURN.
5


